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Mieszkańcy podwileńskiej gminy chcą decydować o tym, kto zostanie ich starostą   -  

Bujwldzki dylemat

Kandydatem na nowego starostę Bujwidzjest Marian Naruniec, przewodniczący spółki rolnej “Bujwidze", członek Zarządu Rady i 
radny Rady samorządu rejonu wileńskiego, członek Rady Naczelnej Akcji Wyborczej Polaków na Litwie, członek Zarządu Wileń
skiego Rejonowego Oddziału Związku Polaków na Litwie, prezes kół AWPL iZPL wBujwidzach,...? Fot. Wrgilius Usinavićius

Od kilku tygodni mer rejonu wi
leńskiego Leokadia Januśauskiene 
odbywa wojaże po gminach, w któ
rych, na zebraniach lokalnych akty
wistów Akcji Wyborczej Polaków na 
Litwie i Związku Polaków na Litwie, 
mianuje nowych starostów. Na stano
wiskach często pozostają poprzedni 
gospodarze gmin. Natomiast tam, 
gdzie mer próbuje wyznaczyć nowe
go starostę, nie zawsze tego chcą 
mieszkańcy gminy.

Chociaż procedura prawna zmiany 
poprzedniego gospodarza gminy na no
wego jest nieskomplikowana, mianowa
nie starosty bowiem należy wyłącznie do 
gestii mera, jednak w niektórych gmi
nach mieszkańcy aktywnie próbują wpły
nąć na decyzje Leokadii Januśauskiene.

Jedną z najbardziej krnąbrnych oka
zała się gmina w Bujwidzach, której 
część mieszkańców chce widzieć na 
stanowisku starosty Helenę Maciejew
ską, sprawującą ten urząd już dwie ka-

dencje. Druga część, przeważnie pra
cownicy bankrutującej bujwidzkiej 
spółki rolnej, opowiada się za kandyda
turą Mariana Naruńca, przewodniczące
go tejże spółki i radnego Rady samorzą
du rejonu oraz członka Zarządu Rady, jak 
też członka Rady Naczelnej Akcji Wy
borczej Polaków na Litwie, członka Za
rządu Wileńskiego Rejonowego Oddzia
łu ZPL, prezesa kół Akcji Wyborczej i 
Związku Polaków w Bujwidzach.

(Dokończenie na str. 4)

Utrzymanie Departamentu kosztowało 5 razy więcej niż otrzymały mniejszości narodowe

Skończyć z udawaniem
((We wczorajszym programie w

telewizji BTV “Dviraćio sou” tak do
brze określono problem Departa
mentu Mniejszości Narodowych i 
Wychodźstwa, że faktycznie nic nie 
zostaje do uzupełnienia” - rozpoczął 
wczoraj konferencję prasową poseł 
na Sejm z ramienia AWPL Jan Sien
kiewicz.

Według Aryydasa Yidźiunasa, za
stępcy przewodniczącego Sejmu RL, 
jak powiedział poseł Sienkiewicz, wraz 
z likwidacją DMNiW wizerunek Litwy

w świecie znacznie pogorszy się, a 
państwo zaoszczędzi bardzo niewie
le. Poza tym, zdaniem Yidźiunasa, nie 
wolno tego robić ze względu na to, że 
instytucja ta jest bardzo pożyteczna i 
potrzebują jej, w szczególności, 
mniejszości narodowe, zamieszkałe 
na Litwie.

Czy naprawdę Departament jest 
przedstawicielem obrony interesów 
mniejszości narodowych? Sienkie
wicz powiedział, że nie jest i być nim 
nie może. Przedstawił zebranym

dziennikarzom ubiegłoroczny budżet 
DMNiW oraz jego wykorzystanie. 
Wynosił on 5,338 min Lt. W spra
wozdaniu podaje się, że 823 tys. Lt 
przeznaczono na utrzymanie samego 
Departamentu. 179 tys. Lt, wpisanych 
do rubryki “mniejszości narodowe”, 
wykorzystano na utrzymanie Domu 
Wspólnot Narodowych, który bynaj
mniej nie służy mniejszościom naro
dowym.

(Dokończenie na str. 3)

I

Nowość!!! Restaurujemy i szyjemy nowe skórzane obicia mei

Wnumerze;
Aktualności

Dla prawie 700 tegorocznych ma- Stf. 
turzystów szkół polskich na Litwie -----  
wczoraj zabrzmiał ostatni dzwonek...

Hlśtorla

3

Za początek niezależnej bankowo- Str.
ści na ziemiach wileńskich można 
uznać założenie w 1872 roku Wileń
skiego Banku Ziemskiego, który ode
grał olbrzymią rolę.

Kultura

5

28 maja, w Niemenczynie odbę- Str.
dzie się XII festiwal “Kwiaty Polskie”.

Polska Galeria Artystyczna “Znad 
Wilii” obchodzi 5-lecie.

Świat
w szóstym dniu swojej prezyden- StT.

tury i dzień po nalocie rosyjskich 
służb specjalnych na holding niezależ
nych mediów “MediaMost” prezydent 
Władimir Putin stwierdził, że wolno
ści mediów nie wolno naruszać.

Motpryzacla

6

11

Jak się okazuje, kłopoty rodziców Str.
z wybraniem imienia dla swego dziec
ka w porównaniu do katusz, jakie prze
żywają producenci samochodów, są 
niewspółmiernie mniejszymi.

12

------
Patronat prasowy “Kuriera Wileńskiego'

'Dzisiaj odbędzie się
II etap samochodowych 

mistrzostw kraju 
w sprincie i wyścigu górskim 

w Nowej Wilejce 
o Puchar Mera Wilna 
i nagrody “Dębicy” - 

głównego sponsora zawodów 

Start pierwszego samochodu 
o godz. 11:30 - sprint ulicą S. Batorego. 

Wyścig górski - ulicą Y. Kojalavićiaus 

Zapraszamy!

GQ4 Po cenach producenta handlujemy obuwiem.
galanterią, skórzaną odzieżą.

C* Szyjemy, reperujemy i farbujemy skórzaną 
® Naprawiamy obuwie i galanterię.
# Przyjmujemy indywidualne zamówienia.
Duży wybór skór i baranic!

godz. 8.00-18.00 godz. 8.00-15.00

odzież.
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Oświadczenie Kuncy
Dyrektor Państwowego Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (“So- 

dry”) Vincas Kunca oświadczył, że odchodzi ze stanowiska, ponieważ 
własną kompetencją nie mógł wpłynąć na rozstrzyganie finansowych 
problemów funduszu.

“Zdając sobie sprawę, że jako kierownik swąkompetencjąnie mogę 
wpłynąć na rozstrzyganie problemów finansowych i poczuwając się 
do odpowiedzialności postanowiłem złożyć rezygnację. Nikogo nie 
oskarżam o to, gdyż byłoby to odstąpieniem od sedna sprawy. W tym 
sensie cieszy mnie, źe minister Irena Degutiene na konferencji praso
wej zagwarantowała, iż sytuacja finansowa “Sodry” będzie stabilna, 
emerytury i zasiłki zostaną wypłacone”, stwierdził V. Kunca.

Należy zainwestować 2 mid Lt
Specjaliści Litewskiego Instytutu Ekonomiki Rolnictwa twier

dzą, źe chcąc należycie przygotować rolnictwo kraju do integracji z 
Unią Europejską, rokrocznie należy przeznaczyć na ten cel około 2 
mldLt pomocy.

Dyrektor instytutu Donatas Stanikunas powiedział, źe lwia część 
środków powinna być przeznaczona na restrukturyzację gospodarstw 
mleczarskich, mięsnych, owocowych i warzywniczych oraz tworzenie 
nowych.

Na pograniczu z Polską coraz mniei strażnic
w tym tygodniu granicę z Polską zaczęło chronić nie 6 jak było 

dotychczas, lecz 5 strażnic.
Jak poinformował Departament Policji Granicznej, w ten sposób 

doskonali się strukturę organizacyjną jednostki policji granicznej w 
Łożdziejach, zapewnia racjonalne wykorzystanie środków państwo
wych oraz skuteczną ochronę granicy państwowej z Polską.

W najbliższym czasie mają być połączone jeszcze dwie strażnice 
Łoździejskiej Jednostki Policji Granicznej, w wyniku czego na pograni
czu z Polską pozostaną tylko 4 strażnice.

Persona non grata
Minister spraw zagranicznych Algirdas Saudargas wczoraj wy

mierzył najsurowszą karę dyscyplinarną - obniżył rangę dyploma
tyczną byłego konsula generalnego w Zjednoczonych Emiratach Arab
skich Gvidasa Keruśauskasa, który w tym kraju ogłoszony został 
persona non grata.

G. Keruśauskas 25 marca w Dubaju, pozostawiając samochód przy 
klubie “Marinę Beach”, nieco zawadził o inne auto, w wyniku czego do
szło do zatargu z ochronąklubu. Ponieważ konsul na wcześniejszej impre
zie spożywał alkohol, policja nie pozwoliła mu usiąść za kierownicą.

W krajach islamskich spożycie alkoholu jest bardzo ograniczone, 
toteż dyplomata swym zachc A'aniem naruszył surowe prawo pobytu 
w tym kraju i został uznany z. personę non grata.

Z Litwy do Szwecji
Od poniedziałku polepszy się komunikacja promowa między Li

twą a Szwecją - Litewska Żegluga Morska zwiększa ilość rejsów do 
tego kraju.

120-miejscowy prom “Falanga” do 1 września do Sztokholmu po
płynie nie 2, lecz 3 razy tygodniowo. Od poniedziałku o 7 %, czyli 
przeciętnie o 30 Lt podrożeją bilety pasażerskie na promy tego rejsu. 
Podróż do stolicy Szwecji trwa 17 godzin.

Reklama
Trzeci na Litwie operator łączności komórkowej “Tele 2”, który 

niebawem zacznie świadczyć nowe usługi łączności komórkowej “X 
GSM”, rozpoczyna aktywną kampanię reklamową.

Do 19 maja w śródmieściu Wilna i na Starówce przewidziane są 
akcje reklamowe i defilada. Na całej alei Giedymina, jak też na Starówce 
aktorzy i stylizowani “ludzie-telefony” zaoferują wszystkim chętnym 
nieodpłatne skorzystanie z łączności komórkowej. Akcje trwać będą5 
dni w różnym czasie na różnych ulicach.

Pożyczka
Ministerstwo Finansów proponuje rządowi zaaprobowanie zacią

gnięcia w Banku Światowym pożyczki 100 min USD (400 min Lt).
Bank Światowy w lipcu br. zamierza udzielić Litwie pierwszą część 

pożyczki na tzw. uregulowanie strukturalne - 50 min USD (200 min Lt). 
Pieniądze wykorzystane zostaną na pokrycie deficytu budżetu, sfi
nansowanie inwestycji państwowych i zwrot długu. Kolejna część 
pożyczki na okres 17 lat udzielona zostanie dopiero po tym, gdy eks
perci Banku Światowego sprawdzą, jak rząd realizuje reformy na rzecz 
udoskonalenia planowania budżetu i zarządzania, restrukturyzacji sys
temu emerytalnego i pomocy socjalnej, sektorów energetyki i rolnic
twa, rozwoju prywatnej przedsiębiorczości. Bank Światowy dąży do 
zmniejszenia subsydiów oraz zadłużeń sektora energetycznego.

Adamkus spotkał się z Litwinami Ałma-Aty
Wczoraj, w ostatnim dniu wizyty w Kazachstanie, prezydent Val- 

das Adamkus odwiedził dawną stolicę kraju Ałma-Atę.
Na wstępie wizyty prezydent V. Adamkus z żoną Almą odwiedził 

ambasadę litewską, gdzie się spotkał z przedstawicielami miejscowej 
społeczności litewskiej. Prezes zrzeszającej około 55 Litwinów wspól
noty “Aidas” Danutę Smagulova poinformowała, że w Kazachstanie 
mieszka około 5 tys. osób pochodzenia litewskiego, przeważnie w Ka
ragandzie i Astanie.

(ELTA,BNS)

Kontrowersje wokół pojęcia „kolaboracja”

Chcieli czy musieli
Do gorącej dyskusji doszło w 

Akademii Nauk na seminarium 
“Terminologia w historii nowożyt
nej”. W czwartek, inaugurując 
seminarium, kierownik wydziału 
nauk humanistycznych i społecz
nych Akademii Nauk akademik 
Algirdas Gaiżutis odnotował, że 
terminy “kolaborant”, “ludobój
stwo” (“genocidas”) na świecie są 
traktowane różnie. Konkretnych 
odpowiedzi nie udzielił też odczyt 
Yytautasa Tininisa (Akademia 
Wojskowa) “Pojęcie kolaboracji 
w kontekście historii Litwy”.

Aczkolwiek autor referatu nie 
ma wątpliwości co do tego, źe “ko
laborant jest zdrajcą ojczyzny, wie
lu obywateli Litwy, chcąc tego czy 
nie, zmuszona była do współpra
cy z ówczesną władzą”. Jak zazna
czył historyk, kolaboracja jako zja
wisko obejmuje aspekty prawny.

rantów za przestępstwa. Podczas 
dyskusji kontrowersyjną okazała 
się teza referenta, że “w latach oku
pacji nazistowskiej prawdziwych 
kolaborantów było niewielu”. 
Monografia Arunasa Bubnysa 
“Litwa w okresie okupacji niemiec
kiej lat 1941-1944” pozostawia nie
co inne wrażenie: miała miejsce nie 
tylko zagłada Żydów, ale też prze
śladowanie ludzi innych narodo
wości. Młodzież masowo wywo
żono na roboty przymusowe do 
Niemiec, wspomagano wojsko, z 
pomocą miejscowej administracji 
na Litwie osiedlano niemieckich 
kolonistów.

Tininis przyznał, że “wielka 
hańba z powodu kolaboracji spa
da na bataliony policji litewskiej, 
których było 20 i które, według 
różnych źródeł, liczyły od 8,3 do 
13 tys. osób. Wśród dowódców 
batalionów byli ludzie znani z po-

polityczny i moralny. Prawny - to glądów proniemieckich i antyse-
odpowiedzialność kama kolabo-

<i'-:^3sEi;«9%e*«0aH)M«eaaeer Wspólna akcja
Cios 
dla przemytu

Funkcjonariusze Operacyjne
go Komitetu ds. Kontroli Przemy
tu krajów regionu bałtyckiego, 
którzy przez dwa dni obradowali 
w Kłajpedzie, postanowili uczest
niczyć we wspólnych operacjach, 
zapobiegając w ten sposób szerze
niu się przemytu.

W spotkaniu uczestniczyli 
przedstawiciele Danii, Szwecji, 
Norwegii, Finlandii, Rosji, Estonii, 
Łotwy, Polski i Niemiec, obserwa
torzy z Komisji Europejskiej, Eu- 
ropolu, Interpolu i Światowej Or
ganizacji Celnej. Na spotkaniu 
omawiano przygotowany przez 
przedstawicieli Litwy i Łotwy pro
jekt kontroli przemytu towarów, na 
które nałożono wielkie cło. Litwa i 
Łotwa są odpowiedzialne za pro
jekt kontroli przemytu drogo oclo
nych towarów w regionie bałtyc
kim. Oba kraje w drugiej połowie 
br. zamierzająprzeprowadzić dwu
stronne i wielostronne operacje 
prewencyjne. Litwa w tym roku 
zamierza jeszcze uczestniczyć w 
wielostronnych operacjach zapo
biegających przewożeniu nielegal
nych imigrantów, praniu pieniędzy.

mickich.
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Autor referatu w przeglądzie 

procesów okresu sowieckiego 
stwierdził, że w wyniku działalno
ści kolaborantów, a zwłaszcza ko
munistów, według moskiewskich 
schematów zostały stworzone 
struktury okupacyjne, sprzyjano 
represjom.

Profesor Uniwersytetu Witol
da Wielkiego Liudas Truska w re
feracie “Właściwości kolaboracji 
w pierwszym okresie sowieckim” 
stwierdził, że źródeł tych zjawisk 
można się dopatrzyć jeszcze w 
przedwojennej niepodległej Litwie.

Władze ani słowem nie wspo
mniały o agresji sowieckiej, robiąc 
wrażenie, źe wszystko się dzieje 
zgodnie z prawem, a ówczesny 
premier A. Merkys nazajutrz po 
wkroczeniu Annii Czerwonej w 
wystąpieniu radiowym nazwał ją 
sojuszniczką, przyjaciółką, która 
ponoć przyszła umacniać bezpie
czeństwo Litwy.

(BNS)

Uroczystości

Litwa uczci 80-lecie 
Sejmu Założycielskiego

W poniedziałek na Litwie zo
stanie uczczona 80 rocznica pierw
szego posiedzenia Sejmu Założy
cielskiego i Deklaracji 15 Maja.

Ta rocznica uczczona zosta
nie na uroczystym posiedzeniu 
Sejmu. Wezmą w nim udział prze
wodniczący Bundestagu Republi
ki Federalnej Niemiec Wolfgang 
Thierse i delegacja Senatu Repu
bliki Francji.

Po zakończeniu uroczystego 
posiedzenia Sejmu na dużym dzie
dzińcu parlamentu przewodniczą
cy Sejmu, goście, parlamentarzy-

ści, pracownicy kancelarii posadzą 
dąb dla uwiecznienia działalności 
Sejmu Założycielskiego.

W poniedziałek w godz. 11-15 
przewidziany jest dzień otwartych 
drzwi dla gości Sejmu. W gmachu 
parlamentu czynne będą dwie eks- 
pozycje - wystawa poświęcona 
posłom Sejmu Założycielskiego 
oraz wystawa ze zbiorów Muzeum 
Wojskowego Witolda Wielkiego 
oraz parlamentu niemieckiego - 
Bundestagu z cyklu “Parlamenty 
europejskie w Sejmie litewskim”.

(ELTA)

Prawa autorskie

handlowi ludźmi i sprowadzaniu tylkojeden.

Weszły w życie nowe i uzupe
łnione artykuły Kodeksu Karnego, 
przewidujące odpowiedzialność za 
naruszenie praw autorskich.

Obecnie naruszenia praw au
torskich są kwalifikowane według 
czterech artykułów Kodeksu Kar
nego, a dotychczas taki artykuł był

Poprawki do kodeksu

a

>

kradzionych pojazdów.
Uczestniczący w naradzie 

przedstawiciele Niemiec zgłosili 
propozycje realizacji nowych środ
ków, o których w marcu br. w Niem
czech dyskutowano na naradzie 
ekspertów ds. nielegalnej migracji. 
Przedstawiciel Polski zapoznał

Artykuł Kodeksu Karnego z 
powodu naruszenia praw autor-

skich przewiduje odpowiedzial
ność za nielegalne odtwarzanie 
utworów, w tym ich programów 
komputerowych i baz danych, im
port, eksport kopii, ich rozpo
wszechnianie, przewożenie i prze
chowywanie w celach komercyj
nych, gdy ogólna wartość niele
galnie posiadanych kopii przekra
cza 100 minimów socjalnych 
(obecnie 12 tys. 500 Lt). (ELTA)

Wileński Tydzień Mody „Jesień - zima - 2000”

Poszukiwanie nowych twarzy
Po raz pierwszy dwunasty z

uczestników narady t proj ektem - kolei Wileński Tydzień Mody od-
kontroli narkotyków. Odpowie
dzialni przedstawiciele Norwegii i 
Rosji udzielili informacji o realizo-

będzie się pod otwartym niebem. 
Organizatorzy imprezy poszuku-
jąc ciekawego miejsca, wybrali 

wanym projekcie poszukiwanych przytulne podwórze na Starówce
środków transportu, a Szwecja - o 
lutowej naradzie ekspertów do 
walki z handlem kobietami i pro-
stytucją. (BNS)

T" Bezpłatnie dobieramy
Jsoczewki kontaktowe. 

iJczniom i studentom zniżka. 

Soczewki - zniżka do 40% 
Pobielamy ękuIaiy.Kontaktowe soczewki 

•■'znanyjih firm, światowych i środki

1

ich konserwacji.
Udzielamy konsultacji w sprawie 
operacji oczu. Konsultacja lekarza-okulisty, 
wszechstronne badanie oka.
ZSA “Figaro”, Vilnius, Antakalnio 59, gab.154, 

161.(8.22)34 61 37

wileńskiej - w hotelu “Mabre”, 
gdzie nowoczesna moda mogłaby 
zlać się ze starą architekturą sto
licy. Początkowo wybór padł na 
wielki dziedziniec Uniwersytetu 
Wileńskiego, jednakże kierownic
two tej placówki nie wyraziło zgo
dy. “Powiedziano nam, że będzie 
to coś w rodzaju, jak striptiz przy 
kościele św. Jana” - na wczoraj
szej konferencji prasowej oznajmił 
Rytis Taraila, jeden z organizato
rów imprezy.

W pierwszym dniu “Tygodnia 
Mody” (18 maja) 15 kolekcji przed-

stawią studenci Wileńskiej Akade
mii Sztuk Pięknych. W drugim 
dniu (19 maja) 11 propozycji naje- 
sień - zimę - 2000 pokażą profe
sjonaliści.

Organizatorzy imprezy zapew
niali, że nie należy szukać młodych 
talentów za granicą, źe często go
ście kopiują modele naszych po
czątkujących projektantów, a więc 
pod tym względem Litwa ma czym 
się pochwalić.

Bilety na imprezę można nabyć 
w cenie 15-50 Lt. Miejsc siedzą
cych będzie 600.

“Kurier Wileński” będzie infor
mował o najnowszych propozy
cjach młodych krajowych projek
tantów, jak również profesjonali
stów na jesień - zimę - 2000.

Agnieszka Skinder
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Tegoroczni maturzyści przekazali klucz szkolny swoim następcom

Dzwonek pożegnania
A *ii.
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w dorosłym życiu brzmienie szkolnego dzwonka maturzyści będą sły-
szeti tytko w swoich snach Fot. Marian Paluszkiewicz

Dla prawie 700 tegorocz
nych maturzystów szkół pol
skich wczoraj zabrzmial ostat
ni dzwonek, symbolizujący 
pożegnanie uczniów ze swoją 
budą. Wzruszającej uroczysto
ści towarzyszyło morze kwia
tów, słowa otuchy i nadziei, 
podziękowania i muzyka oraz 
symboliczne przekazanie klu
cza szkoły nowym jej gospoda
rzom - jedenastokłasistom.

•łć-

Promocja czwarta, 
historyczna

Dwie klasy maturalne Wi
leńskiej Szkoły Średniej im. 
Jana Pawła II ledwie zmieściły 
się w dość obszernej auli szkol
nej. Dla nich pierwszacy i je- 
denastoklasiści dedykowali 
swoje najmilsze słowa, pieśni, 
niezrównany Brzechwa królo
wał w recytacjach i przedsta
wieniu maluchów. Spośród 54 
maturzystów czterech już są 
studentami wyższych uczelni 
Polski. Dyrektor Adam Błasz
kiewicz życzył swoim abitu
rientom, aby w obecnych zma
ganiach o dostanie się na stu
dia nie uzyskali gorszych wyni
ków niż ich poprzednicy z roku 
ubiegłego. Przypomniał, że 
wskaźnik wstąpienia absolwen
tów szkoły na studia był wyższy 
niż w kraju. 63 proc, jej wycho
wanków w roku ubiegłym 
otrzymało indeksy wyższych 
uczelni, podczas gdy przecięt
na w republice wyniosła 46 
proc. Dyrektor życzył szczę
ścia na egzaminach matural
nych, które rozpoczynają się 
już w poniedziałek, a jeśli kie
dyś w życiu dzisiejszym matu
rzystom będzie smutno, niech 
przyjdą do szkoły po otuchę i 
siły. Wychowawczyni jednej z 
klas maturalnych Teresa Win- 
cełowicz życzyła, by świadec
two dojrzałości dopomogło jej 
wychowankom zrealizować ich 

zamiary. Wzruszająco dziękowa
li rodzice, którzy przepraszali 
nauczycieli za każdy siwy włos 
powstały z powodu ich dzieci.

Czwarta promocja tej szko
ły jest w pewnym stopniu histo
ryczną - kończą szkołę ci, któ
rzy rozpoczynali naukę jako 
pierwszacy w klasie polskiej, 
55 szkoły rosyjskiej. Krystyna 
Żabiełowicz, obecnie zastępca 
dyrektora szkoły, a w tamtych 
latach nauczycielka pierwsza
ków i inicjatorka powstania tych 
klas, została obdarowana pięk
ną wiązanką białych róż. Przy
pomniała “Kurierowi”, że wła
śnie w tamtych latach dziennik 
dużo pisał o otwarciu polskich 
klas w nowej dzielnicy Wilna, 
które stanowiły początek dzi
siejszej największej szkoły pol
skiej, jaką jest szkoła im. Jana 
Pawła II.

Pierwsza promocia 
gimnazjalistów

i 60 maturzystów 
z Konarskiego

w gimnazjum im. A. Mickie
wicza po raz pierwszy egzamin 
maturalny będą składać gimna
zjaliści. Wczoraj w podobnie 
uroczystej atmosferze w jedy
nym polskim gimnazjum za
dźwięczał po raz ostatni dzwo
nek dla 62 maturzystów. Dyrek
tor Czesław Dawidowicz powie
dział “Kurierowi”, że gimnazja
liści i abiturienci ogólniaka 
będą składali egzamin dojrzało
ści z tego samego programu na
uczania, chociaż ci pierwsi 
uczyli się według programu 
wzmocnionego.

Szkołę średnią im. Sz. Ko
narskiego kończy w tym roku 
również około 60 maturzystów, 
w roku następnym nie będzie ich 
mniej, gdyż spodziewają się tu 
uczniów klas XI z Ludwinowa, 
Lipówki, Kolonii Wileńskiej, 
wsi Sorok Tatary.

Szkoła zostanie 
w Ich sercach

“Twoja dusza, maturzysto, 
jest ogrodem, w którym zostały 
zasiane ziarna najwyższych war
tości, czy dadzą plon - zależy od 
Ciebie” - zwróciła się do swo
ich dwunastu wychowanków 
pani Genowefa Wierbaitis.

Wczoraj 26 maturzystom 
Mejszagolskiej Szkoły Średniej 
zabrzmial ostatni dzwonek, któ
rego odgłos, jak śpiewali pierw
szacy, odtąd będą słyszeli tylko 
w swoich snach.

Maturzyści z klas polskiej i 
rosyjskiej z kolei czule żegnali 
szkołę, nauczycieli, młodszych 
kolegów.

Dwunastoklasiści z klasy 
polskiej wyznali, źe szkoła na 
zawsze zostanie w ich sercach i 
“wrócą tu myślą nie raz”. Nato
miast czternastka z klasy rosyj
skiej filozoficznie oznajmiła, źe 
“wysiedzieć 12 lat w ławce to 
nie lada sztuka”. Pocieszyli też 
licznie zebranych w sali młod
szych kolegów raźno śpiewając 
-“Nie wieziot s naukoj, powie- 
ziot w lubwi”.

Dyrektor szkoły pan Edward 
Jaszczanin życzył maturzystom, 
by odnaleźli swoje powołanie w 
życiu i pewnie wkroczyli w świat 
dorosłych. Zażartował też, źe 
niezmiernie smuci go rozstanie 
z byłymi uczniami, szczególnie 
z jedną maturzystką, której na
wet podarował swoje serce.

Bohaterowie dnia, wręczając 
nauczycielom kwiaty, mieli 
smutek w oczach, a niejeden pe
dagog ukradkiem otarł łzę.

- Wychowywałam swoje 
dzieci od piątej klasy, niestety, 
ale nadszedł czas, kiedy muszę 
się z nimi rozstać. Jednak czuję 
satysfakcję, źe moi wychowan
kowie dobrnęli do mety. Mam 
nadzieję, źe będziemy się spo
tykali w przyszłości. Jestem go
towa zawsze służyć im pomocą, 
radą - wyznała “Kurierowi” pani 
Genowefa Wierbaitis po zakoń
czeniu uroczystości. Dodała też 
z dumą, źe piątka jej wychowan
ków będzie zdawała na wyższe 
uczelnie.

- Taki już jest ten nasz za
wód, źe zawsze musimy rozsta
wać się z naszymi dziećmi. Bar
dzo bym chciał, żeby w doro
słym życiu wszystkie ich ma
rzenia się spełniły, żeby nie zwa
żali na trudności i śmiało dążyli 
do celu - powiedział pan Edward 
Jaszczanin.

Ale jakie nastroje panują 
wśród bohaterów święta - ma
turzystów?

- Ukończenie szkoły cieszy 
mnie i smuci. Trochę boję się 
tego dorosłego życia - wyznała 
Kasia, która w niedalekiej przy
szłości zamierza pracować jako 
księgowa.

Po zakończeniu uroczysto
ści maturzyści razem z nauczy
cielami i młodszymi kolegami 
udali się do kościoła na mszę, 
odprawianą w ich intencji.

W skali kraju wczoraj za- 
brzmiał ostatni dzwonek dla pra
wie 24 tys. abiturientów.

Krystyna Adamowicz 
Sabina Kozłowska
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Oświadczenie Komisji Statutowej ZPL w sprawie zebrania
zapowiedzianego na 14 maja

Zdaniem Komisji Statuto
wej Związku Polaków na Li
twie, zwołanej w trybie pilnym, 
przedsięwzięcie anonsowane w 
tygodniku “Nasza Gazeta” jako 
kolejny Zjazd ZPL zwoływany 
na 14 maja, jest imprezą pry
watną, a wszelkie ewentualne 
jej uchwały należy traktować 
jako antystatutowe i nieprawo
mocne.

Zjazd zwolenników Ryszarda 
Maciejkiańca ma się odbyć 14 
maja o godz. 10.30 w Katolic
kim Centrum Młodzieży. Wcze
śniej, o 9.00, będzie odprawiona 
msza św. w kościele pod wezwa
niem św. Teresy. Nie wiadomo do 
końca, kogo delegaci zebrania 
będą reprezentowali, ponieważ 
oddziały terenowe Związku Pola
ków na Litwie dopiero przygoto
wują się do konferencji sprawoz
dawczo-wyborczych, na których 
zostaną wytypowani delegaci na 
Zjazd ZPL, zwoływany zgodnie z

Skończyć z udawaniem
(Dokończenie ze str. 1)

Z tego wnioskuje się, że z górą 
milion Lt Departament, w którym 
pracuje ponad 20 osób, wykorzy
stał do celów wewnętrznych. 
Mniejszości narodowe, według 
sprawozdania, otrzymały 447 tys. 
Lt. Należałoby odjąć od tej sumy 
te 179 tys. oraz 72 tys., wykorzy
stane na obchody 10-lecia Depar
tamentu. Ogółem: ponad 20 pra
cowników Departamentu wykorzy
stało ponad milion Lt, a mniejszo
ści narodowe, stanowiące 20% ogó
łu mieszkańców kraju -196 tys. Lt. 
Utrzymanie Departamentu koszto
wało 5 razy więcej niż otrzymały 
mniejszości narodowe.

Podstawowe wydatki Departa
mentu - 4 min Lt - przeznaczono 
na rzecz wychodźstwa. Sienkie
wicz uważa, że pieniędzy tych uży-

Podziękowanie
Uczniowie, grono pedagogiczne Podbrodzkiej Szkoły-Inter- 

natu w powiecie wileńskim chce serdecznie podziękować staro
ście m. Niemenczyn sz- p. Mieczysławowi Borusewiczowi za pa
mięć o naszej szkole-internacie.

Jest to jedyny starosta powiatu, którego obchodzą losy dzie
ci osieroconych.

Zawdzięczając Mu, szkola-internat otrzymała wiele darów w 
postaci pościeli, ubrania, książek, a ostatnio otrzymaliśmy ko- 
ciót elektryczny i zlewozmywaki.

Pamięta zawsze o naszych maturzystach, przyjeżdża na bale 
maturalne z podarunkami dla nich.

Serdeczne Mu Bóg zapiać.
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Prywatna zabawa
uchwałą Zarządu Głównego na 27 
maja.

W niedzielę, o tej samej go
dzinie, kiedy w Wilnie będą obra
dowali delegaci Zjazdu, w Trokach 
odbędzie się konferencja spra
wozdawczo-wyborcza Trockiego 
Rejonowego Oddziału ZPL. Co 
prawda, część jego członków po- 
jedzie jednak do stolicy.

Za tydzień, 19 i 20 maja, są 
zwoływane konferencje odpowied
nio Wileńskiego i Solecznickiego 
Rejonowych Oddziałów Związku.

Podczas terenowych konfe
rencji prezesi złożą sprawozdania 
oraz zostaną wybrani delegaci na 
Zjazd Związku Polaków 27 maja.

Obradująca wczoraj Komisja 
Statutowa potwierdziła, że VIII 
Zjazd ZPL zwoływany w końcu 
maja zgodnie z uchwałą Zarządu 
Głównego z 3 kwietnia, jest jedy
ną prawomocną władzą naczelną 
polskiej organizacji społecznej.

Stanisław Tarasiewicz

to rozsądnie i zgodnie z potrzeba
mi; “Warto by było przeznaczyć na 
ten cel jeszcze więcej. Jednak pro
porcje, które wskazuje sprawozda
nie, mówią, że DMNiW należało
by przemianować na Departament 
Wychodźstwa, który nadal trosz
czyłby się o te sprawy”.

Sienkiewicz wątpi, że propozy
cja zlikwidowania DMNiW zosta
nie przyjęta, gdyż “zaszkodzi to 
wizerunkowi Litwy w świecie”. 
“Jestem za tym, żeby Departament 
został zlikwidowany i skończyło 
się udawanie, źe na Litwie rząd 
troszczy się o 1/5 swoich miesz
kańców, którą stanowią mniejszo
ści narodowe. Proponuję, za przy
kładem państw Europy, powołanie 
instytucji ombudsmena mniejszo
ści narodowych” powiedział poseł 
Jan Sienkiewicz.

Danuta Kamilewicz

y
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■WlUUteKJ SPOŁECZEŃSTWA
Mieszkańcy podwileńskiej gminy chcą decydować o tym, kto zostanie ich starostą

Bujwidzki dylemat
(Dokończenie ze str. 1)

Mieszkańcy tej miejscowości żar
tują że w razie, jeśli Naruniec otrzy
ma nominację na starostę, to w 
Bujwidzach pozostanie tylko jed
no stanowisko nie zajmowane 
przez byłego przewodniczącego 
kołchozu, a mianowicie, miejsce 
proboszcza.

Demokracia policyjna

Kiedy 3 maja do Bujwidz zaje
chała mer, żeby wyznaczyć nowe
go starostę, doszło do ostrej dys
kusji z mieszkańcami gminy. Zwo-

runięć wziął w ZPL wszystko w pierwszą demokratyczną Konstytu-
swoje ręce i z nikim się nie liczy. 
Działająprzecież szkolne i gminne 
koła Związku, lecz ich członkowie 
nie są w Zarządzie - mówili zebrani.

Marian Naruniec wyjaśnił, że
członkowie tych pododdziałów nie szkoły.
zgłosili swych przedstawicieli do

cję polską która całemu światu po
wiedziała o tym, jak naród polski jest 
demokratyczny i potrafi zgodnie i 
demokratycznie wybrać swoje pra
wa i rządy - powiedziała dyrektorka

W imieniu grona nauczyciel-
Zarządu, natomiast ich interesy skiego zaproponowała merowi, żeby
podczas spotkania z merem repre- na stanowisku starosty pozostawić
zentowali dyrektorka szkoły i Helenę Maciejewską.
ksiądz. - Kiedyś, przed kilku laty, razem z

Leokadia JanuSauskiene raz MarianemNaruńcemzaproponowa-
jeszcze zarzuciła mieszkańcom gmi
ny niezadowolonym z kandydatu
ry przewodniczącego spółki, że jed

liśmy na starostę młodziutką panią 
Helenę. O tym że był to trafny wybór, 
świadczy fakt, że pełniła ten urząd

lennicy obecnej starosty powitali nak nie wszyscy zebrani na placu przez dwie kadencje. Uważam, że za-
mera na ulicy, przed wejściem do
budynku, gdzie miało się odbyć jej Wyborczą
spotkanie z członkami Związku Po
laków i Akcji Wyborczej, podczas 
którego Januśauskiene powinna

w Bujwidzach głosowali za Akcją sługuje na to, żeby pozostała na ko-

- Nie chcę kogokolwiek obra
żać, ale niestety, nie wszyscy, któ
rzy tu są głosowali za Akcją Wy-

była wytypować starostę. Nie borczą. Jestem o tym przekonana
chcieli nieproszeni wchodzić na

lejną- powiedziała Halina Rawdo.
- Jest młoda, energiczna, zrów

noważona. Jest spod znaku Ryby, a 
ludzie spod tego znaku płyną w 
dwóch kierunkach, muszą zważyć

salę. Bali się, że zostaną spałowani wyjaśniłajednak, dlaczego jest tego
w 100 proc. - powiedziała mer. Nie wszystko, żeby nie przechylić szali

przez trzech Stróży porządku, któ
rzy bacznie pilnowali wejścia.

- Głosowaliśmy na Akcję Wy
borczą więc chcemy też uczestni
czyć w tym zebraniu. Nie rozumie
my po co wezwano policję? - zasta
nawiali się zgromadzeni przed bu
dynkiem, w którym na spotkanie z 
merem oczekiwała grupa zwolenni
ków przewodniczącego spółki rolnej.

pewna, skoro głosowanie w wybo
rach samorządowych jest tajne.

ani wjedną, ani na drugą stronę. Jest 
serdeczna i, co jest bardzo ważne, 
potrafi zrozumieć ludzi - argumento-

Uczestnicy ulicznego spotkania wała swą propozycję dyrektorka.
nie dawali jednak za wygraną. Opowiedziała zebranym o tym.

- Wszyscy tu zebrani głosowa- jak przed kilku laty szkoła chciała
liśmy za Akcją Wyborczą a teraz skierować jedną z uczennic na stu-
okazuje się, że jesteśmy niepotrzeb
ni - mówili. Wyjaśnili też, że zebrali

dia na Uniwersytet Pedagogiczny.
- Trudno teraz mówić, czyja to

się w obronie starosty, ponieważ była wina, ale okazało się, że dziew-

- Bo tak musi być - krótko od- nagonkę.
jiął Naruniec. Później powiedział 
'Kurierowi”, że policjantów we
zwano do Bujwidz dla zapewnienia 
porządku.

- Niektórzy z zebranych byli 
bardzo agresywni - powiedział Na
runiec.

Decydują wybrani

Mer rejonu w dostępny sposób 
próbowała wytłumaczyć zebranym 
na placu w Bujwidzach cel jej wizyty.

- Tematem naszego zebrania jest

Marian Naruniec prowadzi na nią

Leokadia Januśauskiene nie 
chciała słuchać tych argumentów. 
Powiedziała, że skoro nie ma zgo
dy, to chyba żaden z kandydatów 
nie będzie mianowany na starostę. 
Po chwili jednak zmieniła zdanie.

Wysłuchać obie strony

- Wysłuchałam waszych propo- dodała.
zycji, teraz pójdę posłucham innych 
i wyjeżdżam. Dzisiaj żadnej decyzji 
nie podejmę. Na wyznaczenie sta
rostów mam czas do 7 czerwca.

wyznaczenie starosty. Starostę mer Będę jeszcze się konsultowała -
może mianować bez żadnej narady. powiedziała mer i udała się do bu-
Akcja Wyborcza wygrała wybory dynku administracyjnego spółki.
w rejonie. Mamy 20 swoich rad- gdzie na nią czekała inna grupa
nych, chociaż tu, u was, niektórzy mieszkańców gminy.
bardzo aktywnie agitowali na rzecz 
innych partii i teraz oni chcą wy
wierać wpływ na Akcję Wyborczą. 
Nie mają prawa do tego, bo nie 
chcieli nas, nie głosowali na nas, 
agitowali przeciwko nam, z takimi 
nie będziemy się naradzali - powie
działa Leokadia Januśauskiene. -

Drzwi za niązamknięto na klucz, 
a straż przed wejściem objęło trzech 
policjantów.

Typowanie kandydatów

Jako pierwsza głos na spotka-

czyna, która jest sierotą, nie miała 
dowodu osobistego. Z tej przyczy
ny nie chcieli od niej nawet przyjąć 
podania na studia. Pierwszą oso
bą która przyszła z pomocą była 
starosta. Dzięki jej staraniom dziew
czynie szybko wyrobiono dowód, 
więc mogła wstąpić na studia - po
wiedziała dyrektorka. - Prosimy, 
aby nadal zostawić dotychczaso
wego starostę na tym stanowisku -

Następnie do zebranych prze
mówił ksiądz Witold Zuzo z Bujwidz. 
Prosił również mera, żeby na stano
wisku starosty pozostawiła Helenę 
Maciejewską.

- Idziemy do starosty jak do mat
ki, która nie tylko stara się wysłu
chać, ale też zawsze pomóc. Dzięki 
współpracy ze starostą szkołą i czę
ściowo ze spółką rolną udało się 
nam wiele zrobić dla parafii - powie
dział ksiądz Zuzo.

Podczas zebrania mówiono rów
nież o drugim kandydacie na staro
stę, że nie jest odpowiednią osobą 
na to stanowisko, ponieważ nie

niu zabrała dyrektorka Bujwidzkiej sprawdził się jako przewodniczący 
Jeśli nie ma zgody, wyznaczę kogo Szkoły Średniej Halina Rawdo,
zechcę i nie będę nikogo się pytała. 
Nie trzeba mi takich zebrań i demon
stracji - dodała.

- Nie chcemy nic zakłócać, ale 
sprawa polega na tym, że pan Na-

która zaznaczyła, że przez przypa
dek, albo specjalnie, na dzień mia
nowania starosty wybrano 3 maja.

- Dzień ten jest szczególny dla 
Polaków. W dniu tym uchwalono

-
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O tym, kto zajmie skromny pokój starosty, w skromnym budynku administracji 
gminy bujwidzkiej, chcą decydować również mieszkańcy miasteczka

spółki rolnej, którą kierował od lat. 
Naruniec natomiast odrzucił wszel
kie zarzuty pod jego adresem.

- Zawsze robiłem wszystko dla 
ludzi. Nigdy nie przegrałem wybo
rów. Ci, którzy przyszli na spotka
nie, w 90 proc, głosowali za “piąt
ką”. Zrobili dużą robotę, uczyli ludzi 
i staruszków, i ludzie przyszli i prze-
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O staroście Helenie Maciejewskiej mieszkańcy Bujwidz mówią, że
Jest czufa na ludzką biedę
-żaliła się.

Jej lament przerwała Leokadia 
Januśauskiene, która powiedziałą że 
jest zorientowana w problemach 
mieszkańców rejonu, natomiast do 
bujwidzan przyjechała, żeby wysłu
chać ich zdania o kandydatach na 
stanowisko starosty.

Z propozycjąobsadzenia stano
wiska przez Mariana Naruńca wy
stąpiła jego współpracowniczka 
Krystyna Statkiewicz.

- Przez 20 lat pracowaliśmy z nim. 
Przez 20 lat dawał nam pracę. Co dalej 
mamy robić? Proponuję więc Naruń
ca na starostę - zaproponowała 
spontanicznie.

Niektórzy pracownicy spółki 
uważali natomiast, że Naruniec jest 
z powołania “specjalistą od rolnic
twa” i powinien pozostać w spółce.

- Pan musi pracować do końca, 
zdać sprawozdanie i rozliczyć się - 
mówili.

Na te sugestie radny odciął krót
ko: "Głupstwa”, po czym zapropo
nował zebranym, aby przegłosować 
na kandydatów. Jednak na ten wnio
sek nie chciała zgodzić się Leokadia 
Januśauskiene.

Rządzić bez podziałów

- Mer wyznacza starostów. Mo
żecie głosować, możecie nie głoso
wać, to wasza sprawa. Oczekujęjed- 
nak od was zgody. Dzielenie do ni
czego nie prowadzi - powiedziała 
mer. - Wiemy, jakim radnym jest Na
runiec ijakimjest gospodarzem. Nie 
może on przejść obok tam, gdzie jest 
nieporządek. Już mamy jednego ta
kiego starostę - Kułakowski w Ru- 
dominie. Wiemy, jakie Rudomino 
było wcześniej i wiemy, jakie mia-

głosowali, a ta siła, która została za steczko jest teraz, chociaż gmina ta 
ścianą wszystko robiła, żeby zerwać jest jeszcze gorsza od waszej, tam 
wybory, a w najlepszym razie, żeby tylu Litwinów mieszka - powiedziała
je anulować - powiedział radny Rady 
samorządu.

Leokadia Januśauskiene.

Pokrzywdzeni roinicy
Bujwidzę zaniedbane

Jedna z zebranych powiedzia
ła, że rolników nikt nie rozumie, 
szczególnie ci, którzy zarabiają po 
1000 litów.

- Spółka nam nie pomaga. Otrzy
mujemy po 150 Lt. Pracujemy i nic
nie zarabiamy. Co mamy dalej robić? kulturalną.

Zdaniem Mariana Naruńca, 
obecna starosta nie wykorzystuje 
wszystkich możliwości, żeby polep
szyć sytuację w gminie. Powiedział, 
że na szczególną uwagę zasługuje 
miejscowy Dom Kultury, który po
winien zostać placówką naprawdę

- Dziś nikt nie jest zainteresowa
ny, żeby młodzież miała gdzie spę
dzać wolny czas. Kierownik Domu 
otrzymuje wysokie wynagi’odzenie, 
a do budżetu miesięcznie wpłaca 
tylko 100 litów, chociaż wpływy ze 
sprzedaży wejściówek na dyskote
ki powinny być o wiele większe - 
powiedział kandydat na starostę w 
Bujwidzach. Ubolewał też, że na
uczyciele, oprócz dużych wynagro
dzeń, otrzymują dodatkowo premie, 
gdy tymczasem rolnicy prawie nic 
nie zarabiają.

Zapytany, w jakiej sytuacji znaj
duje się spółką którą kieruje od wie
lu lat, Naruniec powiedział, że w bar
dzo trudnej.

- Staramy się pracować dobrze, 
jak tylko możemy. Nie mamy zadłu
żenia wobec państwa. Natomiast 
państwo jest nam dłużne. Z tego 
powodu nie możemy na czas wy
płacać wynagrodzeń - wyjaśnił prze
wodniczący spółki.

Ubolewał, że zamieszanie wokół 
sprawy mianowania starosty jest 
sprowokowane przez zwolenników 
partii opozycyjnych.

- Przegrali wybory, lecz nie mogą 
tego przyjąć ze spokojem - powie
dział “Kurierowi” Marian Naruniec.

Skandaliczne spotkanie miesz
kańców gminy z merem rejonu, okre- 
śliłjako akcję tych, którzy nie są za
dowoleni z wyników wyborów i pró- 
bujądziś wywierać wpływ na decy
zje mera w kwestii obsadzenia sta
nowiska starosty.

- Na spotkanie z merem zaprosi
liśmy ich przedstawicieli, dyrektor
kę szkoły i księdza, którzy zgłosili 
swego kandydata. Inni zgłosili swe
go. Teraz ma decydować mer - po
wiedział Naruniec.

Spółka rolna w Bujwidzach, 
jedna z trzech jeszcze działających 
w rejonie, jest na skraju bankruc
twa. Dziś zatrudnia załedwie 50 
osób. Oprócz rołnictwa nie pro
wadzi prawie żadnej działalno
ści gospodarczej. Większość pra
cowników spółki nałeży do 
Związku Polaków na Litwie.

Akcja Wyborcza Polaków na 
Litwie liczy w Bujwidzach zaled- 
wie 11 członków.

Stanisław Tarasiewicz 
Fot. Marian Paluszkiewicz
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Bankowość na Wilońszczyźnie 1872-1940
1. wileński Bank Ziemski

Za początek niezależnej bankowo
ści na ziemiach wileńskich można 
uznać założenie w 1872 roku Wileń
skiego Banku Ziemskiego, instytucji, 
która odegrała olbrzymią rolę jak w 
rozwoju gospodarczym regionu, tak i 
w ochronieniu własności polskiej w 
czasach zaboru rosyjskiego.

Przepisy obowiązujące w zaborze ro
syjskim były bardzo rygorystyczne i za
pewniały władzy państwowej daleko po
suniętą ingerencję w działalność insty
tucji kredytowych, do roku 1860 rząd ro
syjski w ogóle nie uznawał inicjatywy 
prywatnej w bankowości. Z innej strony 
zaś warunki ekonomiczne państwa rosyj
skiego były bardzo korzystne, olbrzymi 
rynek rosyjski stwarzał niesamowite 
możliwości rozwoju, dynamicznie roz
wijający się ogromny kraj potrzebował 
sprawnie działających instytucji kredy
towych a w dodatku Wileńszczyzna i 
wówczas była swego rodzaju “Zacho
dem”. Bank powstał, gdy zaszła możli
wość organizowania polskich placówek 
bankowych, jednakże w skład założycie
li tych towarzystw akcyjnych musiały 
wchodzić wysoko postawione i wpływo
we osoby narodowości rosyjskiej.

'<■

Założyciele banku
Statut Wileńskiego Banku Ziemskie

go zatwierdzony został 9 sierpnia 1872 
roku. Założycielami banku byli: “Świty 
Jego Cesarskiej Mości Generał - Major 
Piotr syn Leona książę Witgenstein, Ge
nerał - Adjutant Mikołaj syn Bazylego 
hrabia Lewaszew, Generał - Adjutant Ana
tol syn Jana Książę Barjatyński, w god
ności Kamerjunkra Dworu Jego Cesar
skiej Mości Adam syn Szczepana hrabia 
Plater, Rzeczywisty Radca Stanu Jan syn 
Wawrzyńca Gonzaga Pawliczyński, Mi
kołaj syn Mikołaja hrabia Zubow, Tajny 
Radca Borys syn Piotra Obuchów, Świty 
Jego Cesarskiej Mości Generał Major 
Piotr syn Piotra Durnowo, Domy Ban
kierskie w Petersburgu Ginsburg i Roz- 
ental, Radca Stanu Mikołaj syn Dymitra 
Benardaki, pułkownik Włodzimierz syn 
Juliusza Giuliani, Inżynier Cywilny Kon
stanty syn Jakóba Michajłowski”.''’

Inicjatorem założenia banku był hra
bia Adam Broel - Plater, urodzony w Wil
nie właściciel ziemski, marszałek gube- 
rialny wileński, ugodowiec i działacz or
ganiczny. W 1888 roku został koniuszym 
dworu, a w 1903 wielkim ochmistrzem 
dworu i rzeczywistym radcą tajnym. Od
znaczony licznymi orderami, miał też w 
odróżnieniu od innych Polaków prawo 
nabywania ziemi na Litwie. Dzięki jego 
staraniom rząd rosyjski wydał zgodę na 

Plac Teatralny, obecnie Ratuszowy, w 1912 roku
Pocztówka ze zbiorów Ryszarda Płokszty

otwarcie banku. Adam hrabia Broel - Pla
ter był następnie prezesem zarządu Wi
leńskiego Banku Ziemskiego. Kapitał 
akcyjny banku ustalony został na półto
ra miliona rubli, wskutek prośby zarzą
du oraz na podstawie decyzji walnego 
zebrania akcjonariuszy został w 1874 
roku zmniejszony do 1 200 000 rubli. 
Na taki kapitał zakładowy bank otrzymał 
kredyt na emisję listów zastawnych na 
sumę 12 milionów rubli, czyli do takiej 
sumy mógł udzielić pożyczek. Wówczas 
to była ogromna suma.

Józef Montwiłł
Człowiekiem, który niepospolicie 

zasłużył się bankowi, przekształcając go 
w czołową instytucję kredytową w pań
stwie rosyjskim, był Józef Montwiłł. 
Urodzony w r. 1850 w Mitjaniszkach pod 
Szatami, powiatu wiłkomierskiego, ma
jąc lat 35 stanął na czele najważniejszej 
wówczas, bo właściwie jedynej polskiej 
placówki w państwie rosyjskim: objął 
stanowisko dyrektora Wileńskiego Ban
ku Ziemskiego i pozostał na nim aż do 
śmierci w 1911 roku.

Józef Montwiłł znany jest potomnym 
przede wszystkim od strony działalności 
społecznej i dobroczynnej, chociaż w 
istocie był to bardzo dobry bankowiec. 
W okresie międzywojennym oceniano: 
“Józef Montwiłł z wytrawną mądrością 
oraz przenikliwością ratował tu u nas 
polski stan posiadania, ugruntowując go 
przede wszystkim na ekonomicznym i fi
nansowym, niezależnym dobrobycie. W 
stosunku do władz carskich nigdy nie 
praktykował polityki wyzywającej - bez
celowej i gołosłownej. Nie przez 
wszystkich ówczas był Józef Montwiłł 
rozumiany, czas jednak pokazał, jak wiel
ką miał rację”.

Wileński Bank Ziemski pod kierow
nictwem Józefa Montwiłła był wzorowo 
zorganizowany, co dopomagało bankowi 
w odparciu ataków miejscowej rosyjskiej 
administracji dążącej do masowej wy
przedaży dóbr polskich oraz zamiany pol
skiego personelu bankowego na rosyjski. 
Bank był bardzo drobiazgowo kontrolo
wany przez czynowników z Petersburga. 
Jedna z takich kontroli odbyła się w 1909 
roku. Rewizorzy ocenili, że Wileński 
Bank Ziemski, działający według po
czątkowego statutu w guberniach wileń
skiej, witebskiej, grodnieńskiej, ko
wieńskiej, mińskiej, mohylewskiej oraz 
pskowskiej i mając w ten sposób, w po
równaniu z innymi rosyjskimi akcyjny
mi bankami ziemskimi, najbardziej 
ograniczony teren działalności, szero
ko rozwinął swoje operacje i według 

wydanych do 1 stycznia 1908 roku po
życzek zajmował drugie miejsce wśród 
banków rosyjskich, ustępując tylko Mo
skiewskiemu Bankowi Ziemskiemu. Opi
nia rewizorów była wysoce pochlebna dla 
banku: “W procesie swego rozwoju bank 
wyprzedził trzy banki, które przed 20 laty 
od tej rewizji stały wyżej jego, były to 
Charkowski, Kijowski oraz Petersburg- 
sko-Tulski”.(’' Poza nimi w Rosji działa
ły jeszcze następujące ziemskie banki 
akcyjne: Niżegorodsko-Samarski, Besa- 
rabsko-Tawryczeski, Doński oraz Jaro- 
sławsko-Kostromski.

Pierwszy
Według absolutnej wielkości wzrostu 

operacji kredytowych Wileński Bank 
Ziemski był w owym czasie na pierwszym 
miejscu. Rewizorzy analizując przyczy
ny takich wyników podkreślali, że szyb
ki rozwój operacji banku wywołany był 
tym, że WBZ pierwszy otworzył kredyt 
hipoteczny na tych terenach, następnie 
wpłynął na to skład założycieli i admini
stracji banku, były to bowiem osoby zna
ne i popularne w tych krajach. Niemałą 
rolę oczywiście odegrały i sympatie po
lityczne klasy ziemian do banku, przewa
żająca ilość akcji którego była w polskich 
rękach.

Wileński Bank Ziemski udzielał kre
dytów ziemskich przede wszystkim zie- 
miaństwu polskiemu. Ziemiaństwo ro
syjskie na tych terenach było w dużej 
mniejszości, w dodatku według prawa ro
syjskiego Polacy nie mogli nabywać zie
mi. Ograniczenie to uderzyło paradoksal
nie akurat w ziemiaństwo rosyjskie, co 
zresztą absolutnie obiektywnie stwier
dzili w swym sprawozdaniu rewizorzy. 
Jeśli majątek przechodził w rosyjskie 
ręce, tracił część swej wartości, ponie
waż krąg osób, które by mogły go kupić, 
bardzo się zwężał. Naturalnie banki ziem
skie, nie tylko WBZ, brały pod uwagę te 
okoliczność przy ocenianiu wielkości 
zastawu, jako że wynik ewentualnej licy
tacji majątku w razie niewypłacalności 
dłużnika był mocno wątpliwy - po prostu 
nie było komu go sprzedać. Pożyczki 
więc wydawane były przede wszystkim 
polskiemu ziemiaństwu. Dlatego też re
wizorzy z goryczą stwierdzali: “Wileń
ski Bank Ziemski zawiódł te oczekiwa
nia, które z nim wiązano przy zakładaniu 
z powodu rosyjskiego pochodzenia nie
których założycieli - bank nie wzmocnił 
rosyjskiego elementu wśród miejscowe
go ziemiaństwa”.*’’

Józef Montwiłł wybudował dla urzęd
ników banku, którymi byli Polacy, kilka
dziesiąt domów, przez co właściciele ci 
mogli wziąć udział w wyborach do Rady 
Miejskiej, jedynej instytucji, do której 
były wybory. Polityka banku skierowana 
była przede wszystkim w kierunku pod
trzymywania polskiej własności ziem
skiej na tych terenach, bank robił wszyst
ko, by nie dopuścić do wyprzedaży ma
jątków. Wileński Bank Ziemski okazał 
się decydującym czynnikiem w zwycię
skiej walce o zachowanie polskiego sta
nu posiadania na Wileńszczyźnie.

Artur Plokszto

' Ustawa Wileńskiego Banku Ziem
skiego, 1872, tł. z rosyjskiego.
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‘Słowo’’, 18 marca 1927 r.
Sprawozdanie z rewizji Wiieńskie- 

go Banku Ziemskiego Naczelnika Kan
celarii Specjalnej Wydziału Kredyto
wego A. R. Menżyńskiego i Czynow- 
nika do Zadań Specjalnych Minister
stwa Finansów G. G. Woronowicza, 
Petersburg, 1909, tt. z rosyjskiego.

A W owym czasie...
19 stycznia 1907 roku Kurjer Litewski 

radośnie donosił: Nareszcie! Dyrektor gim
nazjum żeńskiego otrzymał cyrkuiarz od 
zarządu instytucji imienia Cesarzowej Mar- 
ji, który pozwała na wykład języka polskie
go, ałe tyłko w zakresie odpowiadającym 
programom trzech pierwszych kłos języka 
rosyjskiego.

Karnawał w 1907 roku był huczny, 23 
stycznia Kurjer Litewski stwierdzał: Bał So
kołów wypadł świetnie. Na całość bowiem 
złożyło się: kiłka wielce efektownych ugru
powań żywego obrazu "Noc nad Switezią’’, 
doborowe towarzystwo, a wśród tego praw
dziwy bukiet piękniejszych cór fViłna, nader 
efektownie udekorowana sala, wreszcie ob
ficie zaopatrzony i gustownie przybrany 

“Bufet własny Sokoła ’’. Przybywający go
ście witani byli na schodach przez umundu
rowanych druhów, przyczem paniom wrę
czano karnety, w których oprócz porządku 
tańców pomieszczono najpopularniejszy 
wśród sokolstwa "Marsz Sokołów’’ i hasła 
sokole.

Echa niedawnej rewolucji 1905 roku 
jeszcze się w iVilnie słyszały, 21 marca Kur
jer Litewski informował: Dnia 19 bieżące
go miesiąca o godzinie dziesiątej wieczór 
do piekarni tureckiej Achmeda - Ogły Cus- 
sina (prospekt Swiętojerski 58) rzucono 
bombę, odłamki której poraniły kasjera 
Ałimdara - Ogłę Mesuda i sklepową Emilię 
Astapko, znajdującą się w pokoju sąsiednim. 
Wybuch silnie uszkodził okna, drzwi i część 
urządzenia sklepowego.

Z kroniki kryminalnej kwietnia 1907 
roku: Dnia 6 bieżącego miesiąca Szejna 
Lewinowa przybyła do hotelu Centralnego, 
gdzie jacyś dwaj ludzie wręczyli jej skizyn- 
kę, zawierającą rzekomo pięć tysięcy tubłi 
w fałszywych, lecz zdatnych do wymiany 
banknotach. Lewinowa dała za towar po
wyższy dwa tysiące rubli. W domu jednak 
przekonała się, że zamiast fałszywych pie
niędzy otrzymała bardzo prawdziwe, ałe zato 
zupełnie czyste ćwiartki papieru. W sprawie 
tej aresztowano Lipmana Reitała i Ałfero- 
wa, u którego znaleziono maszynkę do wy
rabiania monet pięciorubłowych.

W Rosji carskiej dbano o prawomyśt- 
ność pedagogów. 10 maja 1907 roku kura
torowi okręgu naukowego w Wilnie poleco
no zwrócić uwagę dyrektorów szkół śred
nich, że do egzaminów na stopień nauczy
cielski dopuszczane są często osoby, nie 
posiadające świadectw gubernatorów o 
sprawowaniu i moralności.

Z przepisów dła uczennic: w razie gdy
by która z uczennic opuściła gimnazjum 
przed zakończeniem lekcji, rodzice są obo
wiązani notować czas powrotu do domu w 
specjalnych książeczkach.

W niedzielę 3 czerwca 1907 roku nastą
piło uroczyste otwarcie mostu Zwierzyniec
kiego. W celu wypróbowania wytrzymało
ści mostu przejechał po nim parokrotnie ta
bor straży ogniowej, po próbie skonstato
wano, że most osiadł zaledwie na pół mili
metra. Most powstał z inicjatywy prezyden
ta miasta generała Berthołdta. Przedtem 
istniał w tym miejscu most drewniany. Jed
nym z warunków budowy mostu było wnie
sienie do kasy miasta 180 000 rubli przez 
pana Martynsona, właściciela Zwierzyńca. 
Koszt budowy mostu wyniósł 192 000 rubli. 
Most wykonany został według projektu i pod 
kierownictwem inżyniera miejskiego Mali
nowskiego.

Kurjer Litewski, 11 łipca: Nowy pomysł. 
Niedawno do lekarza, mieszkającego na uli
cy Wielkiej, w godzinach przyjęć przyszedł 
młodzieniec w uniformie uniwersyteckim i, 
podając siebie za przedstawiciela nowoza- 
wiązanego Towarzystwa Ubezpieczeń od 
Napadów Ekspropriatorów, za opłatą mie
sięczną premii rublowej zaproponował dok
torowi uiścić się ze składki i tym sposobem 
zabezpieczyć się od ewentualnych napadów 
bandytów.

Lekarz powątpiewając w autentyczność 
przedstawionych mu dokumentów, oświad
czył, że kapitałów nie posiada, o meble i inne 
sprzęty domowe się nie łęka, a przez to żad
nej ochrony od anarchistów nie potrzebuje. 
Zawiedziony w swych zamiarach rzezimie
szek ulotnił się, wymyślając i grożąc niedwu
znacznie zemstą.
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Podlane w roku ubiegłym “Kwiaty Polskie” pięknie wzrosły

Zbliża się XII festiwal
(...) 1 polska mowa tu jest zro

dzona/ Nie damy, żeby była znisz
czona/ Bo my, Polacy z krwi i ko
ści/ Bronić będziemy naszej pol
skości/ I zespól “Zorza ” tu dzisiaj 
śpiewa,/ Jak Suderwianka dobrze 
się miewa/

(Maria Sawicka)

Odkąd odrodzenie narodowe 
stało się faktem, kultywowanie tra
dycji narodowych, języka, ojczystej 
pieśni i tańca jest czymś znacznie 
większym, niż tylko wyżyciem się 
w artyzmie. Poprzez kulturę wyra
żamy swojątożsamość, swoją wier
ność dziedzictwu przodków, swoje 
przywiązanie do tradycji narodo
wych. I temu przede wszystkim ma 
służyć organizowanie różnych świąt 
i festiwali, a przede wszystkim 
sama działalność naszych zespołów 
artystycznych.

Minęły eliminacje zespołów na 
festiwal “Kwiaty Polskie”, minął 
doroczny przegląd zespołów w Pa
łacu MSW. Czas więc na krótkie 
podsumowanie dorobku dobiegają
cego końca sezonu artystycznego. 
Nie przyniósł zbyt dużych rewela
cji. Cieszy to, że zespołówjest wie
le. Ze mamy szereg zespołów nowo 
powstałych i na dobrym poziomie. 
Cieszy zespół “Zgoda”, który reali
zuje coraz to nowe koncepcje pro
gramowe. Potrafił on zgromadzić 
wyszkolone siły artystyczne. Ale 
nie tylko. Pracuje też z młodzieżą, 
dbając o narybek. Brawo.

Niczym figlarny poryw wiatru, 
wypełnionego kwitnięciem wio
sennych sadów, jest zawsze występ 
fantastycznego zespołu dziecięce
go “Sto uśmiechów” z gimnazjum 
A. Mickiewicza w Wilnie (kier. 
Marzena Grydź). Zespół, który już 
od lat bierze udział w festiwalach 
“Kwiaty Polskie”, jest prawdziwym 
rodzynkiem na tej imprezie.

Miłym zaskoczeniem był taniec

“Mambo” w wykonaniu maluchów 
ze szkoły im. J. I. Kraszewskiego 
(kier. Irena Pietrusewicz). Dobrze, 
że niektóre zespoły poszukują no
wych koncepcji. A jednak poszcze- 
gólne z tych “nowości” okazały się ' ich okolicach mało znane auten-
na scenie bezwartościowe. Należy 
stwierdzić, że występy wileńskich 
renomowanych zespołów szkol
nych, delikatnie mówiąc, nie przy
niosły rewelacji. Mimo bogactwa 
strojów, zabrakło w wielu wypad
kach udanych (a nieraz nawet wła
ściwych) układów tanecznych. Za
brakło też szlifu artystycznego, któ
ry oglądaliśmy w tych zespołach w 
latach poprzednich.

W dalszym ciągu łączą wysoki wydane. W latach 50-60 każdy
poziom artystyczny z dużą liczeb
nością takie chóry, jak “Niemieżan- 
ka” (Janina Łabul), “Cantate” (Wa
lentyna Fedorowicz), “Jutrzenka” 
(Alicja Rusiecka). Smuci natomiast 
w dalszym ciągu brak chórów w ta-
kich szkołach, jak im. Jana Pawła plagiatów. To, co od lat robi zespół
Ił w Wilnie, w szkołach w Podbrze- 
ziu, Kowalczukach, Rudominie w nicy Janina Biełanowa, Łarisa Isa-
rejonie wileńskim. Sądzę, że w tej 
ostatniej nowa pani dyrektor, cie
sząca się wspaniałą opinią, rozkrę
ci również życie artystyczne. Smu
ci też praktycznie brak właściwego 
chóru w Wyższej Szkole Rolniczej 
w Wojdatach. A jeszcze parę lat zespołów ma bogate i różnorodne
temu doskonale śpiewały tam dwa 
chóry: studentów i wykładowców. 

Cieszy to, że w zespołach rejo- 
nów trockiego, solecznickiego sprawiedliwą odrazę nie tylko u
utrzymuje się pokaźna ilość do
brych męskich głosów. Mogą się 
tym poszczycić “Troczanie”, “Ej- 
szyszczanie”. Poziom tego ostat
niego zespołu w ciągu ostatniego 
roku znacznie się podniósł. Nieste
ty, męskimi głosami, ani właściwą 
liczebnością nie może poszczycić 
się żaden zespół w rejonie wileń- 
skim. Bardzo pięknie pracuje chór je akademickie i ma pełne prawo w
zespołu “Przepióreczka” w Miod
nikach (Alicja Iwińska). Dobrego 

poziomu dorobiła się grupa tanecz
na zespołu “Kotwica” z Kowna.

Jeśli chodzi o repertuar śpie
wany, to najlepiej postępują zespo
ły, które same wyszukują w swo- 

tyczne pieśni ludowe. Jak na przy
kład “Czerwone Maki”, “Niemie- 
żanka”, rodzina Niedźwieckich, a 
zwłaszcza “Cicha Nowinka” (kier. 
Janina Norkuniene). Większość 
zespołów wykonuje pieśni z reper
tuaru “Wileńszczyzny”, które zo
stały opublikowane w dwóch zbio
rach: “Pieśni Wileńszczyzny” oraz 
“Nasze pieśni”. Nie ma w tym nic 
złego, bo po to te pieśni zostały 

chór i chórek śpiewał pieśni z re
pertuaru “Mazowsza” albo “Ślą
ska”. Należy tylko wskazywać źró
dło. I nie należy kopiować progra
mów “Wileńszczyzny”, układów 
tanecznych lub dokonywać innych 

“Żejmiana” z Podbrodzia (kierow- 

czenko, Rita Bierezowska), naśla
dując występy “Wileńszczyzny”, 
od dawna przekroczyło granice 
przyzwoitości.

I na temat strojów. Pisałem już 
o tym niejednokrotnie. Większość 

stroje. Wygospodarowano na to 
nieraz ogromną sumę pieniędzy. I 
uszyto często szmirę, która budzi 

specjalistów etnografii i etnokul- 
tury, ale też u zwykłych widzów. Bo 
jeśli, na przykład, zespół uszył dro
gie, zaprojektowane przez plastyka 
stroje, które całkiem ładnie i gu
stownie wyglądają, chociaż nie 
mają nic wspólnego ani z ludowo
ścią, ani z etnografią, to może być 
zupełnie w porządku. Chór ma stro- 

nich występować. Tylko po co 
wtenczas nawieszaćna szyi czerwo-

Każdy występ na scenie jest wielką radością dia dzieci Fot. archiwum

ne ludowe korale i owiązywać bia
ły obszyty koronkami fartuszek, 
który tu pasuje gorzej, niż przysło
wiowy kwiatek do kożucha. Kocha
ni, nie mówmy, że nie ma u kogo 
zasięgnąć fachowej porady. To jest 
nieprawda. Sporo jest ludzi na Wi
leńszczyźnie i w Polsce, którzy 
mają fachowe rozeznanie w tych 
sprawach. Ostatecznie mamy spo
ro wychowanków śp. Zofii Gule- 
wicz, którzy nigdy nie pozwolą ro
bić takich dziwactw, jakie się oglą
da u nas na scenie.

Jak zapowiada się tegoroczny 
festiwal (12 już z kolei) “Kwiaty 
Polskie”? Sądzę, że wyjątkowo oka
zale. Podlane w zeszłym roku 
“Kwiaty” pięknie wyrosły. Wystą
pią najlepsze zespoły z rejonów 
wileńskiego, trockiego, solecz
nickiego, szyrwinckiego oraz m. 
Wilna i Kowna. Zgłosiło swój 
udział wyjątkowo wiele, bo aż 8 ze
społów z Polski. Będzie też ukra
iński zespół “Czeremosz”.

W przededniu głównego dnia 
festiwalu (czyli w sobotę, 27 maja) 

odbędzie się w Niemenczynie wie
czór zespołów zagranicznych, któ
re zaprezentują znacznie obszer
niejszy program, niż to będzie moż
liwe na galowym koncercie festi
walowym.

Sam festiwal, jak wiadomo, od
będzie się w niedzielę, 28 maja, w 
Niemenczynie. Centralne uroczy
stości rozpocznąsię o godz. 12.30. 
Zaś wystawa-spi-zedaż wyrobów 
mistrzów ludowych oraz towarzy- 
szące wystawie występy zespołów 
ailystycznych będąti-wały od godz. 
10.30.0 godz. 13.00-połowa kon
celebrowana Msza św.

Jan Mincewicz

PS. Dla zespołów, biorących 
udział w “Kwiatach Polskich” już 
zostały ufundowane 3 nagrody ze
społowe: przez Ambasadę RP w
Wilnie, Litewski Oddział “Samosta
nowienia” oraz Spółkę Akcyjną 
“Arabeska” z rejonu solecznickie
go. Apelujemy też do innych insty
tucji bądź przedsiębiorców do po
stąpienia podobnie.

Polska Galeria Artystyczna “Znad Wilii” obchodzi 5-lecie

“Spełniło się moje marzenie
Mały jubileusz. Zaledwie pięć 

lat. Czasem się wydaje, że PGA 
“Znad iyHii'' była od zawsze w na
szym mieście. Tak wiele stale tu się 
dzieje. Na rocznicę otwarto wysta
wę, na któmj prezentują się znani i 
uznani artyści malarze, wśród któ
rych Ryszard Filistowicz, Henryk 
Natalewicz, Robert Bluj i in.

Czy przypominasz pierwszą 
wystawę w PGA - pytam jej wła
ścicielkę Wandę Mieczkowską.

Pierwsza była na otwarcie gale
rii: 3 maja, rok 1995. Zadzwoniłam 
do malarzy i powiedziałam, że chce- 
my z mężem Romkiem założyć ga
lerię i czy mogą przynieść po jed
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Jan Nowak Jeziorański w Polskiej Galerii Artystycznej "Znad Wilii" pod
pisuje Wandzie Mieczkowskiej swoją książkę “Kurier z Warszawy"

Fot. archiwum
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nym obrazie. Tego rodzaju próbę 
poczyniliśmy już w roku 1989. Nie
stety, wtedy nie udało się nam. Może 
dlatego, że prywatna inicjatywa była 
czymś absolutnie nowym i ludzie się 
obawiali lub po prostu nie mieli ta
kiej potizeby. Natomiast w 95 stało 
się inaczej, apel zadziałał i była wy
stawa.

Jakie uczucia ci wtedy towa
rzyszyły?

Tworzenie czegoś nowego jest 
mocno pasjonujące. Otwarcie gale
rii zrobiło na mnie tak ogromne wra
żenie, że dotychczas przechowuję 
trzy obrazy z tamtego wernisażu, któ
re są przypomnieniem owych pięk

if

nych i niezwykle wzruszających 
chwil. Przyznam się, że chętnie bym 
zatrzymała wszystkie tamte płótna. 
Jest to uczucie niesamowite.

Które wystawy najbardziej 
utkwiły w pamięci?

Trudno powiedzieć. Nigdy nad 
tym nie zastanawiałem się. Każda 
jest świętem, powtarzającym się co 
dwa tygodnie. Były więc wystawy 
sponsorowane przez nas, i organi
zowane przez malarzy litewskich, 
ukraińskich, białoruskich, armeń
skich. Z czasem, oczywiście, staje 
się to codziennością, człowiek się 
przyzwyczaja, muszę przyznać, że 
przygotowanie wernisażu nie jest 
sprawą łatwą. Dziś jadąc do pracy po
myślałam: nie wytrzymam, jeżeli 
będzie kolejna wystawa, po prostu 
poproszę kogoś o pomoc: żeby za 
mnie otworzył, żeby przedstawił au
tora. Gdy nastaje jednak ten dzień, 
czuję od samego rana podniecenie i 
angażuję się mocno we wszystko, co 
jest otoczką wernisażu, ł to jest świę
to. Z takich, które szczególnie za
pamiętałam, to jedna z ostatnich - 
autorstwa osób niepełnosprawnych, 
malujących ustami i nogami. To nie 
pierwszy taki pokaz organizowany 
przez moją galerię. Była Anna 
KrepsztulzTaboryszek, Jerzy Dut
kiewicz z Warszawy i kilku innych. 
Właśnie podczas tej ostatniej wysta

wy, jeden z jej uczestników, który 
praktycznie nie mówi, a jego kole
ga żartuje: “On dziś tobie, Wandziu, 
nic nie może powiedzieć, bo ma 
chrypkę”, w ogóle osoby te cechuje 
niesamowite poczucie humoru, otóż 
ten artysta z rzekomą chrypką, po
darował mi obraz. Ten gest zapamię
tam widocznie do końca życia.

W ciągu tych pięciu łat gale
ria była czymś więcej niż tylko ga
lerią. Bywali tu i organizowali 
spotkania Tomas Venclova, Jan 
Nowak Jeziorański, Jolanta Kwa
śniewska, prof. Andrzej Ehren- 
kreutz z Australii, Aleksandra 
Niemczykowa z Warszawy i cały 
szereg innych słynnych osobisto
ści świata sztuki, literatury, po
lityki.

Myślę, że przy odrobinie dobrej 
woli ludzi, z którymi współpracuje
my, można zdziałać dużo. Czasem 
jakiś znajomy, czy przyjaciel tele
fonuje i mówi: mamy gościa, czy nie 
chciałabyś zorganizować spotkania. 
Oczywiście! W ten sposób jest ga
leria swego rodzaju centrum, klu
bem i salonem. I w takich sytuacjach 
pracujemy społecznie. Jeśli chodzi 
o galerię, więc obliczyłam, w ciągu 
minionych pięciu lat każdy ze zgm- 
powanych przy nas około stu mala
rzy sprzedał średnio po cztery pra
ce. To jest statystycznie sporo, a to 

znaczy, że w pewnej mierze poma
gamy artystom.

Chcesz przez to powiedzieć, że 
w naszych trudnych czasach, za
interesowanie sztuką jednak ist
nieje.

Musi ono być, bo jak się mówi: 
nie samym chlebem powszednim... 
Np. - uroczystości rodzinne. Ludzie 
czasem przychodzą i mówią: mamy 
tylko sto litów. I wtedy nie patrzę na 
swoje procenty. Po prostu fakt, że 
ktoś chce kupić coś gustownego, 
wzrusza mnie i pomagam. N iedawno 
zwrócili się do mnie harcerze, mieli 
kilkadziesiąt litów, dostali obraz za pa- 
ręset...Cieszę się, jeżeli komuś 
mogę sprawić przyjemność. Taki sam 
charakter ma też Romek...

Można więc stwierdzić, że od
niosłaś sukces, co w gruncie rze
czy jest udziałem niewielu kobiet, 
czy jesteś z tego powodu szczęśli
wa?

Pewnie. A kto by nie był szczę
śliwy. Spełniło się moje marzenie. 
Mam wykształcenie pedagogiczne, 
a anioł stróż, który czuwa nade mną, 
sprawił, że robię to, co najbardziej 
lubię.

A zatem, wygląda na to, nie 
przewidujesz rozwodu z galerią.

Myślę, że w najbliższym czasie 
żadnych rozwodów nie będzie.

Rozmawiała Halina Jotkiallo
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8.00 - Dzień dobry. 9.10 - Te- 
lekatalog. 9.15 - S. “Nasz Char
les”. 10.00-Encyklopedia Gusta
wa. 10.30 - Zdrowie. 11.00 - 
Weekendowy afisz. 11.05 - Okres 
twórczy. 11.35 - S. “Po prostu baj
ka”. 12.05 - S. dok. “Napoleon 
Bonaparte”. 12.50-Słowo chrze
ścijanina. 13.00 - Wiadomości. 
13.05-S.“DrugaB”. I3.30-Od 
lat 14... 14.00-Finałowymeczmi- 
strzostw Litwy w piłce ręcznej 
kobiet. Wileńskie „Easteon AG” 
- „Egle - Sviesa”. 15.30 - Tech
nologia i telekomunikacja. 16.00- 
Wiadomości. 16.05-Koncert ży
czeń. 17.00 - Wręczenie nagrody 
“Kiprasa”E.Yasilevskisowi. 17.45 
- Prawdziwe historie. 18.15 - Wia
domości. 18.30 - S. “Droga do 
Avonlea”. 19.25 - S. “Latorośle”. 
20.30 - Panorama. 20.55 - Kon
kurs piosenki w Eurowizj i.

N K

8.00 - Dla dzieci. 9.00 - Po- 

•
 ranne koło. 10.35 - Nowa komu

nikacja 11.00 - ABC zdrowia. Epi-
lepsja. 11.30-Cztery koła. 12.00- 
Przez Rosję. 13.00-Świat dziwa
ków. 14.10 - S. “Czarodziejka”. 
14.35 - S. “Nieudolne anioły”. 
15.00 - S. “Prawo do miłości”. 
15.50 - S. “Sąsiedzi”. 16.15 - S. 
“Renegat”. 17.00 - S. “Rodzinka 
Adamsów”. 17.25 - S. “Zaginio
ny świat”. 18.10 - To ci rodzinka. 
19.00 - Wiadomości. 19.15 - Film

13. - 19.V

fab. “Zemsta” (USA, 1997 r.). 
21.05-Telegra. 21.10-Film fab. 
“Pięć godzin desperacji” (USA, 
1997 r.). 22.50 - Film fab. “Cyber- 
detektyw” (USA, 1993 r.). 0.20 - 
S. “Walka na śmierć i życie”.

7,55 - Karuzela. 8.50 - Eko- 
rózga. 9.25 - Kibir vibir. 10.20 - 
Amerykańscy gladiatorzy. 12.00- 
Wiadomości. 12.05 - Sport na 
wesoło. 12.30 - Mistrzostwa 
UEFA. 13.25-Bushido. 14.00 - 
Wiadomości. 14.05 - Bushido. 
15.05 - S. “Góralka”. 16.00 - Wia
domości. 16.05 - S. “Flipper”. 
16.55 - S. “Ekipa wybrzeża”. 
17.50-S. “Komisarz Rex”. 18.45 
- Wiadomości. 19.00 - Krwawa 
fala. 19.20-Jabłko Adama; 19.55 
- Loteria. 20.00 - Panorama ro
werowego show. 20.25 - Film fab. 
“Śmiertelna propozycja” (Kanada, 
1997 r.). 22.05 - Bushido. 23.50 - 
Film fab. “Siła kuli” (W. Brytania, . 
1979r.). 1.35-7.55-DW.

7.40 - Teleshop. 7.55 - S. “Ali
cja w krainie czarów”, “Dzięcio- 
łek Woody”, “Caspar”. 9.15- Ko
media “Alf’. 9.35 - S. “Harry i 
Hendersonowie”. 10.00-TVTir- 
pukasa. 10.05-Film fab. “Siódme 
niebo”. 11.00 - Wszystko. 11.25 - 
Bez kłopotu. 11.45 - Przepisy Ro
berta. 12.00 - Film fab. “Przecięte 
niebo”. 13.30 - S. “Jessica Flet- 
cher”. 14.20 - Za rogiem. 9 sta
rych anegdot. 14.45 - S. “Lepiej 
nie bywa”. 15.10 - S. “Żonaty i z 
dziećmi”. 15.40 - Film fab. “Zie

mia II”. 16.30-S.“V.I.P.”. 17.20 
- S. “Słoneczny patrol”. 18.10 - S. 
“Bcverly Hills 90210”. 19.00 - 
Wiadomości. 19.15-Sport. 19.20 
- Niech żyje król. 19.50 - Za ro
giem. 9 starych anegdot. 20.15- 
Film fab. “Remiza strażacka” 
(USA, 1997r.). 21.55-Mecz eli
minacyjny NBA. 22.55 - Film fab. 
“Wdowy” (Niemcy, 1987 r.). 0.30 
- Film fab. “Krasnal III”.

8.05 - Z Wilna. 8.20 - Towary 
i usługi. 8.30 - Budownictwo. 9.00 
- “Niedieła”. 9.30 - Podoba się - 
oglądaj. 9.50-Paluszki lizać. 10.25 
- Bez pytań. 11.00 - Z Moskwy. 
11.15 - Film fab. “Dwaj żołnierze”. 
12.50 - Nasze ukochane zwierzę
ta 13.30-Własnagra. 13.55-SW 
show. 14.55 - “Ja sama”. 16.00 - 
Aby Litwie było lepiej. 16.30-To- 
wary i usługi. 16.40 - Radiohity. 
18.00 - Z Moskwy. 18.20 - Skan
dale tygodnia. 18.50 - Patrol dro
gowy. 19.10-Filmfab.“Kutuzow”. 
21.00 - Film fab. “Klatka”. 23.00 - 
Muzyka.

9.00 - Weterynaria. 9.30 - 
Bądźmy zdrowi. 9.55 - Dla miło
śników zwierząt. 10.10- Recepty. 
10.30 - S. “Alondra”. 11.00 - Pro
gram muz. 12.20 -Prognoza astro
log. 12.25-Recepty. 12.40-Film 
fab. “Lekarz w domu”. 14.30 - 
Mozaika muz. 15.05 - Film dla 
dzieci “Najsilniejszy”. 16.40-Pro
gnoza astrolog. 16.45 - Recepty. 
17.00 - Szawelska TV. 17.30 - 
Oaza. 18.00 - Poglądy od ponie
działku do piątku. 19.00-Rolnic
two Litwy na przełomie wieków. 
19.50 - S. “Chytrus”. 20.55 - Unia 
Europejska. Pragnienie wolności. 
21.20 - Film fab. “Mimo” (W. 
Brytania, 1980 r.). 22.50-Dotyk. 
23.50-Bushido.

OPT

6.00,8.00,13.00,16.00-Wia
domości. 6.10 - Słowo duszpaste
rza. 6.25 - S. “Wszystkie podróże 
ekipy Cousteau”. 7.15,16.15 - Je- 
rałasz. 7.30 - Graj, haimonio. 8.10 
- Smak. 8.30 - Przyśpieszona po
moc. 9.00 - Po łaźni. 9.30 - Poczta 
poranna. 10.00 - Film fab. “Dziki 
miód”. 12.00 - W świecie zwie
rząt. 12.45 - Historia pewnego ar
cydzieła. 13.10-S. “Góral”. 13.55 
- Siódmy zmysł. 14.35 - Ach, Sie- 
mionowna. 15.15- Show detekty
wów. 16.40-Historie kobiet. 17.10 
- Komedia “Dżentelmenom bar
dzo się podobająblondynki”. 19.00 
- Program S. Dorenki. 19.55 - S. 
“Chiński policjant”. 20.50 - Euro- 
wizja-2000.

6.00 - Film dla dzieci. 7.30 - 
Poczta Rosyjskiej TV. 8.00 - Witaj, 
kraju. 8.35 - Telegra. 9.25 - Sam 
sobie reżyserem. 9.55 - Przyjacie
le. 12.10 - Komedia “Gra o milio
ny”. 13.55-PlanetaZiemia. 14.55 
- Piłka nożna + TY 16.55 - Moja 
rodzina 18.00-Wiadomości. 18.40 
-Dwa fortepiany. 19.35 -Anchla- 
gc i Co. 20.45 - Film fab. “Mumia. 
Egipski ksić^ę”. 23.00 - Dramat 
erotyczny “Dziewczęta show”.

TySPGŁOfUtA
6.00 - “Fundusz emerytalny” 

- serial prod. ang. 6.50 - Teledyski 
na życzenie. 7.00 - Echa tygodnia. 
7.30 - “Klan” - serial prod. pol
skiej. 8.55-“Babar”-serial anim. 
9.20 - Brawo, bis! 10.00 - Trans
misja Mszy Św. Beatyfikacyjnej w 
Fatimie. 13.10-Jaktenczasleci... 
13.35 - Dzieje wiedeńskiej Polo
nii. 13.55 - Bibliotekarz z Krze
mieńca. 14.15 - Przegląd Prasy 
Polonijnej. 14.30-Kocham Pol
skę. 15.00-“Smutne Pół Rycerzy 
Żywych” - film dok. 15.40 - Lu

dzie listy piszą. 16.00-Skarbiec. 
16.30 - Magazyn Polonijny z Li
twy. 17.00 - Teleexpress. 17.15- 
Mówisię... 17.35-Przeboje “Hu
laj dusza”. 18.15 -“Czterdziesto
latek - 20 lat później” - serial prod. 
polskiej. 19.15 - Dobranocka. 
19.30-Wiadomości. 19.50-Po
goda. 19.53 - Sport. 20.00 - Mu
zyczny Festiwal w Łańcucie. 
21.05 - Tyle słońca... - przeboje 
Anny Jantar. 22.00 - Polska w 
ogniu. Katyń. 22.30-Panorama. 
22.50 - Sport - telegram. 23.00 - 
WieczórzJagielskim. 23.50-“Nic 
powiem kim jestem” - film dok. 
0.20 - TV Polonia zaprasza. 0.25 
- “Czterdziestolatek - 20 lat póź
niej”-serial prod. polskiej.

tj Li r
6.00 - Disco Relax. 7.00 - Pi

ramida - gra-zabawa. 7.30 - W dro
dze - magazyn redakcji programów 
religijnych. 8.00 - “Rupert’’ - serial 
anim. 8.30 - Kalambury. 9.00 - “Po
wer Rangers” - serial dla młodzie
ży. 9.25 - 4x4.9.50 - “Stan wyjąt
kowy” - ameryk. serial sensac. 
10.50 - “Bezpieczne przejście” - 
film USA. 12.45-“Wielkastopaw 
Afiyce”-film sensac. 14.35-Go
spodarz: gra-zabawa. 15.05-Di
sco Polo Li vc. 16.00-Infonnacje. 
16.10- Prognoza pogody. 16.20- 
Macie, co chcecie. 16.50-Miłość 
od pierwszego wejrzenia. 17.20 - 
“Jan Paweł II” - film dok. 18.10 - 
“Słoneczny patrol” - serial przygod.- 
sensac. 19.05 - Idź na całość. 20.00 
- “Świat według Kiepskich” - pol
ski serial komediowy. 20.30 -“Mio
dowe lata” - polski serial komedio
wy. 20.50 - Losowanie Lotto i 
Szczęśliwego Numerka. 21.05 - 
“Niewiarygodne, ale prawdziwe” - 
serial dok. 21.35 - Kurier sensacji. 
22.05 - “Podwójne podejrzenie” - 
thriller USA. 23.50 - Ogłoszenie 
wyników Lotto. 23.55 - “Opowie
ści z krypty” - fi Im USA. 0.25 - Play
boy. 1.25 - “Próba granic” - film 
USA. 3.15- Muzyka na bis.

01x0
6.00 - Teledyski. 7.00 - Od

jazdowe kTeskówki. 12.30 - “Ły
soń” - serial komediowy. 12.55 - 
“Zróbmy sobie dobrze” - serial ko
mediowy. 13.20 - Śmiechoteka. 
14.55 - “Abbotti i Costello lecą na 
Marsa” - komedia USA. 15.35 - 
“Sliders” - serial fantast-naukowy. 
16.25 - “Kameleon 2” - serial fan- 
tast.-naukowy. 17.15-“Ziemia- 
ostatnie starcie” - serial fantast.- 
naukowy. 18.05-“Klinika uniwer
sytecka” - serial obycz. 18.55 - 
"Wierzcie lub nie. 19.25 - “Dzień 
dobry, St. Paul” - serial komedio
wy. 19.55 - “Raven Hawk” - film 
sensac. 21.35 - 7 na siedem. 22.35 
- “W cudzej skórze” - serial sen
sac. 23.25 - “Uwiedzenie Joe Ty- 
nana” - komediodramat politycz
ny USA. 1.10- “Kameleon 2” - 
serial fantast.-naukowy.

TV4
7.30 - Moto Sport 4 - magazyn 

motoryzacyjny. 8.00 - „Dawni wo
jownicy” - serial dok. 8.30 - „Łow
cy” - film dok. 9.30 - „Hulk Hoga- 
n’s Rock’n’ Wrestling” - serial 
anim. dla dzieci. 10.00 - „Beetle
borgs”-serial dla dzieci. 10.30-,/ 
afrykańskiego pamiętnika” - serial 
przygodowy. 11.30 - „Łowcy” - 
film dok. 12.30-„Dawni wojowni
cy” - serial dok. 13.00- Kinoma- 
niak-magazyn filmowy. 13.30-Y 
max - magazyn motoryzacyjny. 
14.00 - YIP - wydarzenia i plotki. 
14.15 - „I00 karabinów” - western. 
16.00 - „Wąż i cień orła” - film ka
rate. 17.50 - Dziennik. 18.05 - A 
kuku-program rozrywkowy. 18.35 
-,,Bobby kontra wapniaki” - serial 
anim. 19.05 - ,Jets” - serial sen
sac. 20.00 - „Niebezpieczne za
kręty”- komedia. 21.45 - Miss Uni- 
verse 2000.23.15 - Tenis ziemny: 
Turniej ATP w Rzymie. 0.15 - „Y^- 
spa Fantazji” - serial przygód. 1.10 
- „Jets” - serial scnsac. 1.55 - 
Dziennik. 2.10 - Muzyczne listy.

NIEDZIELA
14 MAJA

LRT

8.00 - Nowości Kościoła ka
tolickiego. 8.05 - Świąteczne my
śli. 8.30 - Bez pracy nie ma kola- 
czy. 9.00 - Z całej Litwy. 9.30 - 
Kraina moralności. 10.00-Ratuj 
przyjaciela. 10.30 - Siedem dni 
Kowna. 11.00 - W świecie koszy
kówki. 11.30 - Lotnisko. 12.00 - 
Podróże. 12.50 - Sydney 2000. 
13.00-"Wiadomości. 13.05-Kon
cert życzeń. 14.00 - S. “Domek 
na prerii”. 14.55-Pieśni M.Novi- 
kasa. 15.40 - Kędy Niemen pły
nie. 16.00-Wiadomości. 16.05- 
“Dainą dainele”. 16.15 - Chwile 
tysiąclecia. 16.30-Tajemnice hi
storii. Żmudzini. 16.50-Sejm za
łożycielski 1920-2000.17.45-Ra
tujmy słowo. 17.50-Popołudnie z 
A. Cekuołisem. 18.15-Wiadomo
ści. 18.25-Niedzielne lotto. 19.25 
- S. “Latorośle”. 20.30 - Panora
ma. 20.55 - Horyzonty. 21.10 - Film 
fab. “Kwatrilio, czyli gra we 
czwórkę” (Brazylia, 1995 r.). 23.00 
- Dziennik wieczorny.

8.00 - Dla dzieci. 9.05 - S. 
“Gimnazjum pięknej doliny”. 9.30 
- Nasze zwierzęta. 10.00 - Kuch
nia pani Grażyny. 10.30 - Salon 
Białego Kota. 11.00 - ABC zdro
wia, Otyłość. 11.30 - Świat dzikich 
zwierząt. 12.00 - Przetrwanie. 
13.10-Świat dziwaków. 14.10- 

, S. “Czarodziejka”. 14.35 - S. “Nie- 
udolne anioły”. 15.00-S. “Prawo 
do miłości”. 15.50 - Nos. 16.20 - 
Film fab. “Walka na śmierć i ży
cie”. 17.50 - Film fab. “Historie po- 
ludniowych mórz”. 18.05 - 
Od...do. 19.00-Wiadomości. 19.30 
- Film fab. “Skok nad łukiem” 

(USA, 1994 r.). 21.20 - S. “Żolnietz 
sukcesu”. 22.05 - Sport. 22.15 - 
Film fab. “Grom w raju” (USA, 
1993 r.). 23.05 - Złota parka.

$BTV
8.00 - Jak się czujecie? 8.30 - 

Program religijny. 9.30-Kibir vi- 
bir. 9.55 - Na jednym końcu ha
czyk. 10.25 - Załoga. 10.55 - Liga 
kucharzy. 11.30 - Jak się czujecie? 
12.00 - Wiadomości. 12.05 - S. 
“Ekipa wybrzeża”. 13.00-Kon
cert. 14.00-Wiadomości. 14.05- 
Koncert życzeń. 16.00 - Wiado
mości. 16.05 - S. “Statek miłości”. 
16.55 - Film fab. “Cena złota” 
(Kanada, N. Zelandia, 1994 r.). 
18.45 - "Wiadomości. 19.00 - Ś. 

“Komisarz Rex”. 19.55 - Kome
dia “Prawdziwi mężczyźni” (USA, 
1987 r.). 21.25 - Komedia “Roz- 
kojarzeni” (Francja, 1974 r.). 23.10 
-Corrida. 0.10-7.00-DW.

3
7.40 - Teleshop. 7.55 - S. 

“Ania z Zielonego Wzgórza”, 
“Dzięciołek Woody”, “Wszystkie 
psy idą do nieba”. 9.15 - S. anim. 
“Simpsonowie”. 9.35 - Okno na 
przyrodę. 10.05 - Dramat “Siód
me niebo”. 11.00 - S. “Beverly 
Hills 90210”. 11.45 -Pizepisy Ro
berta. 12.00 - Film fab. “Niebez
pieczna gra”. 13.30 - S. “Jessica 
Fletcher”. 14.20-Niech żyje król. 
14.45 - Film fab. “Trzecia planeta 
od Słońca”. 15.10 - S. “Żonaty i z 
dziećmi”. 15.35 - Film fab. “Zie
mia II”. 16.20 - S. “Herakles. Le
gendarne podróże”. 17.10 - S. 
“Xena”. 18.00 - S. “Dotknięci 
przez anioła”. 18.45 - Ekoszansa. 
19.00 - Wiadomości. 19.10 - Sport. 
19.15 - Kamera VRS. 19.45 - 
Tclelotto. 20.20 - Film fab. “Gra
bieżcy” (USA, 1987 r.). 22.15 - Bez 
tabu plus. 22.30 - Przegląd NB?\.

22.55 - Sport na świecie. 23.20 - 
S. “W archiwum X”.

8.00 - Lego-go. 8.35 - Start 
gwiazd. 9.10 - S. “Czerwony 
pas”. 9.40 - Lekarz domowy. 
10.10 - Mariampolska TY 10.40 - 
Towary i usługi. 10.50 - Rozmo
wy. 11.20 - Patrol drogowy. 11.40 
- Film fab. “Kucharka”. 13.05 - 
Jesteś świadkiem. 14.00-Humor. 
15.00 - Stolica. 15.20 - Kamień 
węgielny. 15.50-Towary i usługi. 
16.00 - Patrol drogowy. 16.30 - 
Wileńska Jutrzenka. 16.45-Cze
kaj na mnie. 18.20 - Katastrofy 
tygodnia. 19.10 - Film fab. “Pra
wowite małżeństwo”. 20.40 - U 
Barbary. 21.10- “Itogi”. 22.40 - 
Muzyka.

9.00 - Kroniki wileńskie. 9.30 
- Elektrenai. Początek samorzą
du. 10.00-Bezrobocie na Litwie. 
10.30 - Z rodziną. 11.00 - S. “Chy
trus”. 12.15- Prognoza astrolog. 
12.20-Film fab. “Mimo”. 13.30- 
SzawelskaTY 14.00-Rolnictwo 
Litwy na przełomie wieków. 15.05 
- Film anim. “Hipopotam Gugo”. 
16.30-Prognoza astrolog. 16.35- 
Recepty. 17.00 - Mozaika muz. 
17.30 - Oaza. 18.00 - Dla dzieci. 
18.30-Salon “Echa Litwy”. 19.20 
-XL-Music. 19.50-S. “Chytrus”. 
20.55 - Dla sadowników. 21.20 - 
Film fab. “Obok”. 23.15 - Godzi
na siły ducha.

OPT

6.00,8.00,13.10,16.00-Wia- 
dońiości. 6.10 - Dla wojskowych. 
6.40 - Aladyn. 7.10 - Gwiazda po
ranna. 8.10- Notatki. 8.30 - Dopó

ki wszyscy w domu. 9.00 - Kome
dia “Alf’. 9.30 - Zdrowie. 10.00 - 
Film fab. “Jedna szansa z tysiąca”. 
11.35 - Hokeista W. Starszynow. 
12.25 - Mistrzostwa świata w ho
keju na lodzie. 14.00-Jerałasz. 15.00 
-101 dalmatyńczyków. 15.30-Dla 
dzieci. 16.25-Panorama śmiechu. 
16.55-Film fab. “Ucieczka”. 19.00 
- Czas. 20.00 - LIK-2000.22.05 - 
Piłka nożna, 22.50 - Film fab. “Na
dzieja i chwała”.

6.00 - Tata, ja i mama - sporto
wa rodzina. 6.55 - Program dla woj
skowych. 7.20 - Ustami dziecka. 
7.55 - Witaj, kraju. 8.30 - Anchlage i 
Co. 9.30 - Miasteczko. 10.00 - Ro
syjskie lotto. 10.40 - Filmy anim. 
11.00 - Wiadomości. 11.20- Godzi
na w parlamencie. 12.10 - Nowe 
“Stare mieszkanie”. 13.10-Rozmo- 
wy o zwierzętach. 14.10 - S. ‘Ta
jemnice tysiąclecia”. 15.00-Klub 
prasowy. 16.00-Przed “Zwiercia
dłem”. 16.15 - Mistrzostwa świata 
w hokeju na lodzie. 19.00 - Zwier
ciadło. 20.00 -Film fab. 21.45 - Ko
media “Nie mówcie damie “nie”. 
23.20-Realne kino. 23.45-Film dok. 
“Ostatnia parada”.

TyPOLOMA
6.00 - “Czterdziestolatek - 20 

lat później” - serial prod. polskiej. 
7.05 - Słowo na niedzielę. 7.10- 
Portrety. 7.40 - “Złotopolscy” - se
rial prod. polskiej. 8.35 - “Zwie
rzątka ze sklepiku” - serial anim. 
8.55 - Ala i As. 9.20 - Niedzielne 
muzykowanie. 9.50 - “Epilog No
rymberski” - dramat prod. polskiej. 
12.00 - Anioł Pański. 12.15- Cza
sy. 12.30-Galeria. 13.00-Trans
misja Mszy Świętej. 14.00 - Po
wrót prezydenta. 14.20-Teatr fa
milijny. 14.55-Ogólnopolskie Za
wody Jeździeckie w skokach pizez 
przeszkody. 15.45-Podwieczorek 

z... Polonią. 16.30-Magazyn Po
lonijny z Ameryki Północnej. 17.00 
-Teleexpress. 17.15-“Popiół i dia
ment” - dramat prod. polskiej. 
18.50 - Dziennik telewizyjny - pro
gram Jacka Fedorowicza. 19.00- 
Zaproszenie. 19.20-Dobranocka. 
19.30 - Wiadomości. 19.50 - Po
goda. 19.53 - Sport. 20.00 - “Ba
ryton” - film fab. prod. polskiej. 
21.30 - Biesiada Piwniczna. 22.30 
- Panorama. 22.50 - Sport - tele
gram. 23.00 - Dozwolone od lat 
40-tu. 23.50 - Sportowa niedziela. 
0.15 - TV Polonia zaprasza. 0.20 
- Podwieczorek z... Polonią.

LCLSAr

6.00 - Disco Polo Live. 7.00 - 
Twój lekarz. 7.15 - Wystarczy 
chcieć. 7.30 - Jesteśmy. 8.00 - 
“Rupert” - serial anim. 8.30 - Ta
lent za talent 9.00 - “Power Ran- 
gers” - serial dla młodzieży. 9.30 - 
“Benny Hill” - serial komediowy. 
10.00-Disco Relax. 11.00-“Dia
bli nadali” - ameryk. serial kome
diowy. 11.30 - “Ja się zastrzelę” - 
ameryk. serial komediowy. 12.00 
-“Jejcalyświaf-filmUSA. 12.30 
- “Moja dziewczyna” - film USA. 
14.20 - “Brygada Acapulco” - 
ameryk. serial scnsac. 15.10 - 
“Hudson Street’ ’ - ameryk. serial 
komediowy. 15.30-Dyżurny sa
tyryk kraju. 16.00 - Informacje. 
16.10 - Prognoza pogody. 16.20- 
“Rodzina zastępcza” - polski se
rial komed.-obycz. 16.50-Sekre
ty rodzinne - program rozrywko
wy. 17.20 - “Trędowata” - polski 
serial obyczajowy. 18.10 - “Sło
neczny patrol” - ameryk. serial 
przygod.-sensac. 19.05 - Idź na 
całość. 20.00 - “Stan wyjątkowy” 
- ameryk. serial sensac. 20.50 - 
Losowanie Lotto. 21.00 - “Spacer 
w chmurach” - dramat obyczajo
wy. 22.50 - Ogłoszenie wyników 
Lotto. 22.55 - Na każdy temat.

24.00 - FIFA TY. 0.30 - Magazyn 
sportowy. 2.00 - Muzyka na bis.

6.00 - Teledyski. 7.00 - Od
jazdowe kreskówki. 12.25 - “Sli
ders” - serial fantast.-naukowy. 
13.10- “Ziemia - ostatnie starcie” 
- serial fantast.-naukowy. 13.55- 
Ukryta kamera. 14.50 - 7 na sie
dem. 15.50 - “Perła imperium” - 
serial obycz. 16.45 - “Śzwajcar- 
scy Robinsonowie” - serial przy
gód. 17.15 - “Wakacyjna przygo
da”-film familijny. 18.55-Extra 
Zoom - magazyn sensacji. 19.55 - 
“Zły glina” - film sensac. 21.45 - 
“Akcja przeciw trzem” - film sen
sac. 23.25 - Extra Zoom - maga
zyn sensacji. 0.20 - 7 na siedem. 
1.55- “Zły glina” - film sensac.

TV4
7.30 - Y max - magazyn mo- 

toiyzacyjny. 8.00 - „Dawni wojow- 
nicy’’ - serial dok. 8.30 -, ,Łowcy” - 
film dok.930-, JJulk Hogan’s Roc- 
k’n’ Wrestling” - serial anim. dla 
dzieci. 10.00-„Beetleborgs”-se
rial dla dzieci. 10.30-„Zafiykań- 
skiego pamiętnika” - serial przygód. 
11.30-,Łowcy”-filmdok. 1Z30- 
„Dawni wojownicy” - serial dok. 
13.00 - A kuku - program rozryw
kowy. 13.30- MotoSport4-ma
gazyn sportowy. 14.00 - YIP - wy
darzenia i plotki. 14.15 - „Wąż i cień 
orła” - film karate. 16.15 - „Nie
bezpieczne zakręty” - komedia. 
17.50 - Dziennik. 18.05 - „Sto twa
rzy Damona” - serial sensac. 18.35 
- „Bobby kontra wapniaki” - serial 
anim. 19.05 - „Wyspa fantazji” - 
serial przygód. 20.00 - Tenis ziem
ny: Turniej ATP w Rzymie. 21.00- 
„Gorączka w mieście” - serial sen
sac. 21.55 - „Komisarz Rex” - se
rial krym. 22.50 - „Delta Fever” - 
dramat przygód. 0.35 - Dziennik. 
0.4,5 - Muz\'ezne listy.
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PONIEDZIAŁEK

15 MAJA

LRT
6.00 - Dzień dobry. 8,00 - S. 

‘Tclctubbics”. 8.30 - Film dok. 9.30 
- Sejm Założycielski 1920-2000. 
17.05 - Wiadomości (ros.). 17.15 - 
Menota. 17.30 - Popołudnie z A. Ćc- 
kuoliscm. 17.55-Tclckatalog. 18.00 
- Wiadomości. 18.15 - 80-lccic Sej
mu Założycielskiego. 19.30-Ludzie 
jak i my. 19.40 - Święto baletu. 20.00 
- Jeszcze nic śpij. 20.30 - Panora
ma. 21.00 - Śledztwo trwa. 21.30- 
Okres twórczy. 22.05 - Film dok. 
23.00 - Dziennik wieczorny.

IM K

6.00 - Poranne koło. 8.00 - 
Prosto i jasno. 8.05 - S. “Bez domu 
jest źle”. 8.30 - Notatki gospodyni. 
8.40 - S. “Piękna i uparta”. 9.25 - 
S. “Barwy miłości”. 10.15 - S. 
“Trzy kobiety”. 11.00 - Od... do. 
11.45 - Salon białego kota. 12.15- 
ABC zdrowia. Epilepsja. 12.45 - 
Cztery koła. 13.10- Notatki gospo
dyni. 13.20 - S. “Dżina moich ma
rzeń”. 13.45 - S. “Letnic historie”. 
14.40 - S. “Grom w raju”. 15.25 - 
S. “Z dzieckiem na ręku”. 15.50 - 
S. ‘Trzy kobiety”. 16.40 - Prosto i 
jasno. 16.45 - S. “Bez domu jest 
źle”. 17.10 - Notatki gospodyni. 
17.20 - S. “Barwy miłości”. 18.10 
- S. “Piękna i uparta”. 19.00 - Wia
domości. 19.25 - Babic lato. 20.20 
- Ściśle tajne. 20.50 - S. “Nash Brid- 
gcs”. 21.45 - Wiadomości. 21.55 - 
Film fab. “Moje życic przez różo
we okulary” (Francja, 1997 r.).

^^BTV
7.05 - Panorama rowerowe

go show. 7.25 - Załoga. 7.55 - S.

“Buntownicza dusza”. 8.40 - S. 
“Cyganka”. 9.25 - S. “Dziki anioł”. 
10.10 - S. “Labirynty namiętno
ści”. 11.00 - S. “Statek miłości”. 
11.45 - Liga kucharzy. 12.20 - Jak 
się czujccic? 12.50 - Na jednym 
końcu haczyk. 13.20 - Film fab. 
“Cena złota”. 15.00 - Koncert. 
15.55 - S. “Buntownicza dusza”. 
16.45 - Wiadomości. 16.55 - Ro
werowe show. 17.05 - S. “Cygan
ka”. 17.55 - S. “Dziki anioł”. 18.45 
- Wiadomości. 19.00 - Krwawa 
fala. 19.10-S. “Labirynty namięt
ności”. 19.55 - Loteria. 20.00 - Ro
werowe show. 20.10 - Film fab. 
21.50 - Spojrzenie. 22.10 - Film 
fab. “Dersu Użala” (Rosja, Japo
nia, 1976 r.). 23.25 - Jabłko Ada
ma. (Rektor UW R. Pavilionis). 
23.55 - Krwawa fala. 0.05 - Ro
werowe show. 0.20 - 7.00 - DW.
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6.55 - S. “Caspar”. 7.15 - S. 

“Wszystkie psy idą do nieba”. 
7.35 - Bez tabu. 8.00 - S. “Per
ła”. 9.30 - S. “Uroczy i dzielni”. 
10.00 - Tclcshop. 10.15 - S. “Ko
chające serce”. 11.00 - Tclcshop. 
11.15 - Wszystko. 11.40 - Okno 
na przyrodę. 12.05 - S. “Harry i 
Hendersonowie”. 12.30 - S. “Do
tknięci przez anioła”. 13.15- Tc
lcshop. 13.45 - S. “Xcna”. 14.30 
- S. “Herakles. Legendarne pod
róże” 15.15 - S. “Caspar”. 15.40 
- S. “Wszystkie psy idą do nic- 
ba”. 16.00 - 3 minuty. 16.05 - S. 
“Uroczy i dzielni”. 16.30 - S. 
“Perła”. 18.10 - S. “Kochające 
serce”. 19.00 - Wiadomości. 
19.20 - Sport. 19.25 - Bez tabu. 
19.55 - S. “Mcirosc Place”. 20.55 
- S. “Nadzieje i pokusy”. 21.25 - 
Program A. Źukauskicnć. 21.55 
- Wiadomości. 22.05 - S. “Prak
tyka”. 22.55 - S. “Szpital poło
wy”. 23.20 - S. “Nowojorscy gli
niarze”.

ip

8.00 - “Itogi”. 9.50 - Katastrofy 
tygodnia. 11.00 - Cytat dnia. 11.05 - 
Dzień po dniu. 13.00 - Z Moskwy. 
13.20 - Listy. 13.25 - S. “Pogoda dla 
bogaczy”. 14.15 - Odpocznijmy. 
14.30 - LE-GO-GO. 15.05 - Start 
gwiazd. 15.35 - Skandale tygodnia. 
16.15- Patrol drogowy. 16.30 - Hu
mor. 17.00-Filmy anim. 17.30-Dla 
dzieci. 18.00 - Z Moskwy. 18.30 - Z 
Wilna. 18.45-Towary i usługi. 18.55 
- Miejsce spotkania z A. Szarapową 
19.15- Rozmowy z udziałem V. Śu- 
stauskasa. 19.45 - Film lab. “Samot
na białoskóra”. 22.00-Z Wilna. 22.15 
- S. “Pogoda dla bogaczy”. 23.10 - 
Kanał muz. 23.45 - Halo, rodacy.

9.30 - Dla sadowników. 9.50 
- S. “Chytrus”. 10.55 - Salon “Echa 
Litwy”. 16.40 - S. “Przygody Bol
ka i Lolka”. 17.00-Z rodziną 17.30 
- Rolnictwo Litwy na przełomie 
wieków. 18.30-Puls Wilna. 18.45 
- Poglądy. 19.00 - Wiadomości 
(poi.). 19.15 - Salon “Echa Litwy”. 
20.00 - Puls Wilna. 20.15 - Pro
blem bezrobocia młodzieży. 20.45 
- Poglądy. 21.00 - Wiadomości 
(poi.). 21.15 - Film fab.

OPT

13.00 - Wiadomości. 13.30 - 
Godzina gwiazd. 13.35 - Do lat 16 
i więcej. 14.30 - S. “Droga przez 
mękę”. 16.00-Wiadomości. 16.30 
- Show masek. 16.55 - Jak to było. 
17.35 - S. “Delikatna trucizna”. 
18.45 - Dobranoc, dzieci. 19.00 - 
Czas. 20.00 - S. “W archiwum X”. 
20.55 - Poglądy. 21.35 - Film fab. 
“Różowa pantera msza do kontr
ataku”. 23.25 - Wiadomości.

14.45-Film anim. 15.00-Wia
domości. 15.30 - Wieża. 15.55 - 
Okrągła data. 16.25 - Na politech
nice. 17.25 - Show Winokura. 18.00 
- Wiadomości. 18.40 - S. “Dziki 
anioł”. 19.40 - S. “Ostatni Don”. 
21.00 - Wiadomości. 21.30 - Pro
gram A. Politkowskiego. 22.15 - 
Oddział dyżurny.

rypoLOMA
6.00 - Kawa czy herbata. 7.45 

- Dziennik krajowy. 8.10 - Sport- 
telegram. 8.15- Krakowskie Przed
mieście 27.8.30 - Wiadomości. 8.40 
- Giełda. 8.45 - Czasy. 9.00 - “Klan” 
- serial prod. polskiej. 9.30 - Domo
we przedszkole. 10.00 - “Baryton” 
- film fab. prod. polskiej. 11.40 - 
Dziennik telewizyjny - program Jac
ka Fedorowicza. 11.50 - Teledyski 
na życzenie. 12.00 - Wiadomości. 
12.15 - 7 dni - świat. 12.45 - “Klan” 
- serial prod. polskiej. 13.10-Spoj- 
tzenia na Polskę. 13.25 - “Popiół i 
diament” - film fab. prod. polskiej. 
15.00 - Wiadomości. 15.10- Ojczy- 
zna-polszczyzna, 15.25 - 360 stop
ni dookoła ciała. 15.40 - Autopor
trety we wnętrzu. 16.00 - Muzycz
ny Serwis Jedynki. 16.10 - Rower 
Błażeja. 16.15 - Tclcoxprcss Junior. 
16.20 - Rower Błażeja. 17.00 -Te- 
lcoxprcss. 17.15 - Drynda - program 
dladzicci. 17.45-Sportowy tydzień. 
18.40 - Gość Jedynki. 18.50 - 
“Klan” - serial prod. polskiej. 19.15 
- Dobranocka. 19.30 - Wiadomo
ści. 19.55 - Pogoda. 19.58 - Sport 
20.00 - “Brylanty pani Zuzy” - film 
fab. prod. polskiej. 21.30 - Dialogi z 
przeszłością. 22.00 - Business Re
port - magazyn gospodarczy. 22.30 
- Panorama. 22.50 - Sport-telegram. 
23.00 - Ze sztuką na Ty. 23.35 - Ca- 
merata. 24.00 - Monitor Wiadomo
ści. 0.35 -Zaproszenie. 0.55 -“Klan” 
- serial prod. polskiej.

;A.r
6.00 - Piosenka na życzenie. 

7.00 - “Yoltron” - serial anim. 7.25 
- ‘Tom i Jerry” - serial anim. 7.50 - 
Polityczne graffiti. 8.00 - “Allo, allo” 
-angielski serial komed. 8.30-“Wy- 
soka fala” - film USA. 9.30 - “Po
słaniec szczęścia” - telenowela mek
syk. 10.30 - “Luz Maria” - teleno
wela. 11.30 - “Karolina w mieście” 
- ameryk. serial komediowy. 12.00 
- “Hudson Street” - ameryk. serial 
komed. 12.30-Idź na całość. 13.30 
- Dyżurny satyryk kraju. 14.00 - 
Piramida. 14.30 - Twój lekarz. 
14.45 - Wystarczy chcieć. 15.00 - 
“Tom i Jerry” - serial anim. 15.30 - 
Informacje. 15.55 - “Wysoka fala” 
- film USA. 16.45 - “Z głową w 
chmurach” - Brazylia. 17.45 - “Luz 
Maria” - telenowela. 18.35 - Super 
Exprcss TY. 18.55 - informacje. 
19.00 - Prognoza pogody. 19.05 - 
“Posłaniec szczęścia” - telenowe
la. 20.00 - “Wystrzałowe dziewczy
ny” - film USA. 20.50 - Losowanie 
Lotto i Szczęśliwego Numerka. 
21.55 -“Nikita” - ameryk. serial scn
sac. 22.50 - Wyniki losowania Lot
to. 22.55 - Informacje i biznes in
formacje. 23.10 - Prognoza pogo
dy. 23.20 - Polityczne graffiti. 23.35 
- “Graczykowie” - polski serial ko
mediowy. 0.05 - Super Exprcss TY. 
0.25 - “Frankenstein 90” - Francja. 
2.00 - Muzyka na bis.

6.00 - Teledyski. 6.30 - “Sun
set Bcach” - serial USA. 7.15- Od
jazdowe kreskówki. 8.10- “Perła” 
- telenowela. 8.55 - “Izabella” - te
lenowela. 9.45 - “Wakacyjna przy
goda”- film familijny USA. 11.20 - 
Tcicshopping. 12.20 - “Szwajcar
scy Robinsonowie” - serial przy
gód. 12.50 - “Sunset Bcach” - se
rial USA. l3.35-“Potwórzbagicn” 

- serial dla młodzieży. 14.00 - 
“Dziewczyna z komputera” - serial 
komediowy. 14.25 - Odjazdowe 
kreskówki. 16.25-“Sunset Bcach” 
- serial USA. 17.10 - “Perła” - tele
nowela. 18.00 - “Izabella” - teleno
wela. 18.55 - Zoom - magazyn sen- 
sacji. 19.30 - Beczka śmiechu. 
19.55 - “Bastion” - thriller fantasL- 
naukowy. 21.40 - “Z ostatniej chwi
li” - film obycz. 23.20 - Zoom - 
magazyn sensacji. 23.50 - “Ba
stion” - thriller fantast.-naukowy. 
1.20 - Z ostatniej chwili.

TV4
6.30 - Nuta. 7.30 - Muzyczne 

listy. 8.30 - „Teknoman” -serial anim. 
9.00 - „Masked Rider” - serial anim. 
9.30 - „Vipcr” - serial scnsac. 10.30 
- Sabriną nastoletnia czarownica” - 
serial komediowy. 11.00 - „Koloro
wy dom” - serial komediowy. 11.30 
- „Czułość i kłamstwa” - telenowe
la. 12.00 - „Rajska plaża” - serial dla 
młodzieży. 13.00 - TV Shop - ma
gazyn reklamowy. 13.15- Kinoina- 
niak-magazyn filmowy. 13.45-„La- 
tający dom” - serial anim. 14.15 - 
„Sally czarownica” - serial anim. 
14.45 -Muzyczne listy. 15.45 - „Tek
noman” - serial anim. 16.15 - „Ma
sked Rider” - serial anim. 16.40 - 
„Sabrina, nastoletnia czarownica” - 
serial komediowy. 17.10-VlP-wy- 
darzenia i plotki. 17.20 - „Kolorowy 
dom” - serial komediowy. 17.45 - 
Dziennik. 18.00 - ,JAG - Wojsko
we Biuro Śledcze” - serial scnsac. 
19.00 - „Rajska plaża” - serial dla 
młodzieży. 19.55 - Dziennik. 20.10 
- „Czułość i kłamstwa”- telenowela. 
20.40 - „Delta Fcvct^’ - dramat przy
godowy. 22.30 - ,Życic jak sen” - 
serial komediowy. 23.00 - Meta - 
program internetowy dla młodzieży. 
23.30 - „Nic świętego” - serial oby
czajowy. 0.25 - V1P - wydarzenia i 
plotki. 0.35 - Nuta. 1.35 - „Czułość 
i kłamstwa” - telenowela. 2.05 - 
Muzyczne listy.

aaaiijia łigc: i jj iTiŁ-aw
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LRT
6.00 - Dzień dobry. 8.00 - S. 

‘Tclctubbics”. 8.25 - S. “Statek ko
smiczny Ziemia”. 17.20 - Wiado
mości (ros.). 17.30 - Trombita. 
17.45 - S. “Statek kosmiczny Zie
mia”. 17.55-Tclckatalog. 18.00- 
Milioncr. 18.15 -Wiadomości. 
18.30 - S. ‘Taksówkarze”. 19.10 
- Aktualności. 19.25 - Ludzie jak i 
my. 19.35 - Program ekonomicz
ny. 20.00 - Jeszcze nic śpij. 20.30 
- Panorama. 21.00 - Granica. 
21.45 - Znaki. 22.10 - Przestrzeń. 
22.35 - Na arenie sportowej. 23.00 
- Dziennik wieczorny.

K

6.00 - Poranne koło. 8.00 - 
Prosto i jasno. 8.05 - S. “Bez domu 
jest źle”. 8.30 - Notatki gospody
ni. 8.40 - S. “Piękna i uparta”. 9.25 
- S. “Barwy miłości”. 10.15 - S. 
‘Trzy kobiety”. 11.00 - Babic lato. 
11.45 - Kuchnia pani Grażyny. 
12.15 - ABC zdrowia. Otyłość. 
12.45 - Ściśle tajne. 13.10 - No
tatki gospodyni. 13.20-S. “Dżina 
moich marzeń”. 13.45 - S. “Let- 
nichistoric”. 14.40-Film fab. “Za
giniony świat”. 15.25 - S. “Ro
dzinka Adamsów”. 15.50 - S. 
„Trzy kobiety”. 16.40 - Prosto i 
jasno. 16.45 - S. “Bez domu jest 
źle”. 17.10 - Notatki gospodyni. 
17.20 - S. “Barwy miłości”. 18.05 
- Telegra. 18.10 - S. “Piękna i upar
ta”. 19.00 - Wiadomości. 19.25 - 
Nurty. 20.20 - S. “Sąsiedzi”. 20.50 
-Dramat krym.„Bezgranicznaze
msta”. 21.45 - Wiadomości. 21.55 
- S. “Wydział zabójstw. Życic na 
ulicy”. 22.45 - Niwy. 23.10 - S. 
“Renegat”.

^^BTV
7.05 - Rowerowe show. 7.15 

- Krwawa fala. 7.25 - Spojrzenie. 
7.50 - S. “Buntownicza dusza”. 
8.40 - S. “Cyganka”. 9.25 - S. 

“Dziki anioł”. 10.10 - S. “Labiryn
ty namiętności”. 10.55 - S. “Ko
misarz Rcx”. 11.40 - S. “Makle
rzy”. 12.25-Corrida. 13.25-Film 
fab. “Blokpost”. 15.00 - Karuzela. 
15.55 - S. “Buntownicza dusza”. 
16.45 - Wiadomości. 16.55 - Ro
werowe show. 17.05 - S. “Cygan
ka”. 17.55-S. “Dziki anioł”. 18.45 
- Wiadomości. 19.00 - Krwawa 
fala. 19.10 - S. “Labirynty namięt
ności”. 19.55 - Loteria. 20.00 - Ro
werowe show. 20.10 - Film fab.
“Okrutny kochanek”. 21,45 - . Podoba się-oglądaj. 21.30 - Bu-
Spojrzenie. 22.05 - S. “Dziwny 
świat”. 22.55 - S. “Wszystko pa
miętać 2070”. 23.40 - Najostrzej
sze kadry świata. 0.10 - Krwawa 
fala. 0.20 - Rowerowe show. 0.35 
- 7.00 - DW.

3
6.55 - S. “Air. 7.15 - S. 

“Dzięciołck Woody”. 7.35 - Bez 
tabu. 8.00 - S. “Perła”. 9.30 - S. 
“Uroczy i dzielni”. 10.00 - Tclc
shop. 10.15 - S. “Kochające ser
ce”. 11.00 - Tclcshop. 11.15- Bez 
kłopotu. 11.40 - Za rogiem. 9 sta
rych anegdot. 12.05 - Przepisy 
Roberta. 12.30 - S. “Mcirosc Pla
ce” 13.15 - Tclcshop. 13.45 - S. 
“Xcna”. 14.30 - S. “Herakles. Le
gendarne podróże”. 15.15 - S. 
“Alf’. 15.40 - S. “Dzięciołck Wo
ody”. 16.00 - 3 minuty. 16.05 - S. 
“Uroczy i dzielni”. 16.30 - S. “Per
ła”. 18.05 - Mctropol. 18.10 - S. 
“Kochające serce”. 19.00 - Wia
domości. 19.20 - Sport. 19.25 - 
Bez tabu. 19.55 - S. “Słoneczny 
patrol”. 20.55 - TV “Lictuvos ry
łaś”. 21.50 - Wiadomości. 22.00 - 
Mecz eliminacyjny NBA. 22.55 - 
S. “Szpital połowy”. 23.20 - S. 
“Ulice E.Z.”.

8.00-z Wilna. 8.15-Towa
ry i usługi. 8.25 - S. “Pogoda dla 
bogaczy”. 9.20 - Film fab. “Ku
charka”. 10.35-Podoba się-oglą
daj. 11.00 - Cytat dnia. 11.05 - 
Dzień po dniu. 13.00 - Z Moskwy.

13.15 - Towary i usługi. 13.25- 
S. “Pogoda dla bogaczy”. 14.15 
- Odpocznijmy. 14.45 - Kanał 
muz. 15.20 - Własna gra. 15.50 - 
Rozmowy. 16.20 - Patrol drogo
wy. 16.30 - Humor. 17.00 - Po
doba się - oglądaj. 17.25 - Sza- 
wclska TV. 18.00 - Z Moskwy. 
18.30 - Z Wilna. 18.45 - Pół go
dziny w rządzie. 19.15 - Stolica. 
19.35 - Towary i usługi. 19.45 - 
SW show. 20.40 - Patrol drogo
wy. 21.00 - Z Moskwy. 21.15 - 

downictwo. 22.00 - Z Wilna. 
22.15 - S. “Pogoda dla bogaczy”. 
23.05 - Halo, rodacy. 23.25 - Ka
nał muz.

8.00 - Rolnictwo Litwy na 
przełomie wieków. 9.00 - Poglą
dy. 9.15 - S. “Przygody Bolka i 
Lolka”. 9.30 - Problem bezrobo
cia młodzieży. 10.00 - Film fab. 
14.35 - S. “Przygody Bolka i Lol
ka”. 14.45 - Prognoza astrolog. 
14.50 - Recepty. 15.05 - Film fab. 
“Czerwone i czarne”. 16.45 - Re
cepty. 17.00 - Mozaika muz. 
17.30 - S. “Alondra”. 18.15 - Tu
rystyka. 18.30-Puls Wilna. 18.45 
- Poglądy. 19,00 - Wiadomości 
(poi.). 19.30 - Problem bezrobo
cia młodzieży. 20.00 - Puls Wilna. 
20.15 - Bądźmy zdrowi. 20.45 - 
Poglądy. 21.00 - Wiadomości 
(poi.). 21.35 - Film fab. “Pod hip
nozą” (USA, 1986 r.).

OPT

12.30-Razem. 13.00-Wia
domości. 13.20 - Siedem bied - 
jedna odpowiedź. 13.35 - Król 
wzgórza. 14.00 - Do lat 16 i wię
cej. 14.35 - S. “Droga przez 
mękę”. 16.00 - Wiadomości. 
16.30 - Planeta LIK. 17.00 - Cze
kaj na mnie. 17.35 - S. “Delikat
na tmcizna”. 18.45 - Dobranoc, 
dzieci. 19.00 - Czas. 20.00 - Film 
krym. “Szach dla królowej bry
lantów” 21.45 - Z życia wybit
nych ludzi. 22.20 - Wiadomości. 
22.25 - S. “Piątek - 13-ego”.

re>
6.20 - Oddział dyżurny. 6.35 - 

Nowości rodzinne. 7.35 - Arena - 
sport. 8.05 - Film anim. 8.25 - Film 
fab. “Prywatna sprawa”. 14.00 - 
Rozmowy o zwierzętach. 15.00 - 
Wiadomości. 15.30-Wieża. 15.55 
- We mgle bzów. 16.25 - K-2 
przedstawia. 17.25 - Ustami dziec
ka. 18.00 - Wiadomości. 18.40 - 
S. “Dziki anioł”. 19.40 - S. “Ostat
ni Don”. 21,00 - Wiadomości. 
21.30 - Film fab. “Widma Missisi
pi”. 23.55 - Oddział dyżurny.

rypoLowA
6.00 - Kawa Czy herbata. 7.45 

- Dziennik krajowy. 8.10 - Sport- 
telegram. 8.15 - Krakowskie Przed
mieście 27. 8.30 - Wiadomości. 
8.40 - Giełda. 8.45 - Pegaz tygo
dnia - magazyn kulturalny. 9.00 - 
„Klan” - serial prod. poi. 9.30 - 
„Dwa światy” - serial prod. pol.- 
austral. 9.55 - „Brylanty pani Zuzy” 
- film fab. prod. poi. 11.10- Auto
portrety we wnętrzu. 11.30 - Dia
logi z przeszłością. 12.00-Wiado
mości. 12.15 - Pegaz miesiąca. 
12.45 - „Klan” - serial prod. poi. 
13.10 - Aż dotąd pomagał nam Pan. 
13.30 - Sportowy tydzień. 14.30 - 
Magazyn Polonijny z Litwy. 15.00 
- Wiadomości. 15.10- Dzieje wie
deńskiej Polonii. 15.35 - Rozmowa 
dnia. 16.00 - Muzyczny Serwis Je
dynki. 16.10-Rower Błażeja. 16.15 
- Tclccxprcss Junior. 16.20 - Ro
wer Błtiźcja. 17.00 - Tclccxpross. 
17.15 - „Dwa światy” - scriai prod. 
pol.-austral. 17.45 - Krzyżówka 
szczęścia. 18.10- Zaproszenie. Rc- 
mus - kaszubski życiorys. 18.40 - 
Gość Jedynki. 18.50 - „Klan” - 
serial prod. poi. 19.15 - Dobranoc
ka. 19.30 - Wiadomości. 19.55 - 
Pogoda. 19.58 - Sport. 20.00 - „De
kalog” - film obycz. prod. poi. 21.00 
- Forum Polonijne. 21.45 - Z Pol
ski rodem. 22.05 - Polska - Świat 
2000. 22.20 - Wieści polonijne. 
22.30 - Panorama. 22.50 - Sport- 
telegram. 23.00 - Ktokolwiek wi
dział, ktokolwiek wic. 23.40 - Oni 
się nigdy nic poddał i - reportaż. 24.00

- Monitor- Wiadomości. 0.30 - Krzy
żówka szczęścia. 0.55 - „Klan” - 
serial prod. poi.

6.00 - Piosenka na życzenie.
7.00 - „Yoltron” - serial anim. dla 
dzieci. 7.25 - „Tom i Jerry Kids” - 
serial anim. dla dzieci. 7.50 - Poli
tyczne graffiti. 8.00 - „Allo, allo” - 
ang. serial komed. 8.35 - „Wysoka 
lala”, USA. 9.30 - „Posłaniec szczę
ścia” - telenowela. Meksyk. 10.30 
- „Litz Maria” - telenowela. 11.30 
- „Karolina w mieście” - aincryk. 
serial komed. 12.00 - „Najdroższy 
tatuś” - ameryk. serial komed. 12.30 
- Idź na całość - show z nagroda
mi. 13.30 - „Świat według Kiep
skich” - poi. serial komed. 14.00- 
Macic, co chcccic - program roz
rywkowy. 14.30 - 4x4. 15 00 - 
,Johny Bravo” - serial anim. dla 
dzieci. 15.30 - Informacje. 15.55 - 
„Nowe przygody Robin Hooda” - 
serial przygód. 16.45 - „Z głową w 
chmurach” - brazyl. serial obycz. 
17.45 - „Luz Maria” - telenowela, 
Peru. 18.35 - Super Exprcss TV. 
18.55 - Informacje. 19.00 - Pro
gnoza pogody. 19.05 - „Posłaniec 
szczęścia” - telenowela. Meksyk. 
20.00 - „Graczykowie” - polski sc
riai komed. 20.30 - Film tygodnia - 
„The Nel”, USA. 20.50 - Losowa
nie Lotto i Szczęśliwego Numerka. 
22.35 - Telewizyjne Biuro Śledcze 
- magazyn krym. 23.05 - Wyniki lo
sowania Lotto. 23.10 - Informacje i 
biznes informacje. 23.25 - Progno
za pogody. 23.35 - Polityczne graf
fiti. 23.50 - Bumerang. 0.20 - Super 
Exprcss TV. 0.35 - „Meandry pra
wa”, USA. 1.30 - Muzyka na bis.

IBlZ
6.00 - Teledyski. 6.40 - „śun- 

set Bcach” - serial USA. 7.25 - Od
jazdowe kreskówki. 8.15- „Perła” 
- telenowela. 9.00 - „Izabella” - te
lenowela. 9.50 - Zwariowana ka
mera - program rozrywkowy. 
10.40 - „Dziewczyna z kompute
ra” - serial komed. 11.20 - Tclcshop- 
ping. 12.20 - „Beczka śmiechu” - 

program rozrywkowy. 12.50 - 
„SunsctBcach”-serial USA. 13.35 
- „Potwórz bagien” - serial dla mło
dzieży. 14.00 - „Dziewczyna z 
komputera” - serial komediowy. 
14.25 - Odjazdowe kreskówki. 
16.25 - „Sunset Bcach” - serial 
USA. 17.10 - „Perła” - telenowela. 
18.00 - „Izabella” - telenowela. 
18.55 - Zoom - magazyn sensacji. 
19.30 - „Beczka śmiechu” - pro
gram rozrywkowy. 19.55 - Śmic- 
choteka - program rozrywkowy. 
20.55 -,(Ze śmicrciąjcj do twarzy” 
- komedia USA. 22.45 - „Szczury 
nabrzeża” - serial policyjny. 23.30 - 
Zoom - magazyn sensacji. 24.00 - 
Zwariowana kamera - program 
rozrywkowy. 0.45 - „Ze śmiercią 
jej do twarzy” - komedia, USA.

»-

TV4
6.30 - Nuta. 7.30 - Muzyczne 

listy. 8.30 - „Teknoman” - serial 
anim. 9.00 - „Masked Rider” - se
rial anim. 9.30 - ,JAG - Wojskowe 
Biuro Śledcze”-serial scnsac. 10.30 
- „Sabrina, nastoletnia czarownica” 
- serial komediowy. 11.00 - „Kolo
rowy dom” - serial komediowy. 
11.30 - „Czułość i kłamstwa” - te
lenowela. 12.00 - „Rajska plaża”- 
serial dla młodzieży. 13.00 - TV 
Shop - magazyn reklamowy. 13.15 
- V max - magazyn motoryzacyj
ny. 13.45-„Latający dom”-serial 
anim. 14.15 - „Sally czarownica” 
- serial anim. 14.45 - Muzyczne li
sty. 15.45 - „Teknoman” - serial 
anim. 16.15 - „Masked Rider” - 
serial anim. 16.40 - „Młody Herku
les” - serial przygód. 17.10 - VIP - 
wydarzenia i plotki. 17.20-„Mię
dzy nami sąsiadami” - serial kome
diowy. 17.45 - Dziennik. 18.00 - 
„Przygody Sindbada Żeglarza” - se
rial przygód. 19.00 - „Rajska pla
ża” - serial dla młodzieży. 19.55 - 
Dziennik. 20.10 - „Czułość i kłam
stwa” - telenowela. 20.40 - ,,Ally 
McBcal”-serial komediowy. 22.20 
- A kuku - program rozrywkowy. 
22.50 - „Szpiegowska spółka z 
0.0.” - komedia scnsac. 0.30 - VIP 
- wydarzenia i plotki. 0.40 - Nuta. 
1.40 - „Czułość i kłamstwa” - tele
nowela. 2.10 - Muzyczne listy.
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ŚRODA
17 MAJA

LRT

6.00 - Dzień dobry. 8.00 - S. 
“Teletubbies”. 17.20 - Wadomości 
(nos.). 17.30-Wileński zeszyt 17.45 
- Zn^i. 18.10- Telekatalog. 18.15- 
Wiadomości. 18.30 - S. 'Taksówka
rze”. 19.10 - Aktualności. 19.25 - 
Ludzie jak i my. 19.35 - Odczucia 
20.00 - Jeszcze nie śpij. 20.30 - Pa
norama 21.00 - Klub prasowy. 21.45 
- S. “Drzewo imbim”. 22.45 - W 
świecie filmu. 23.00 - Dziennik wie
czorny.

lir K

6.00 - Poranne koło. 8.00 - Pro
sto i jasno. 8.05 - S. “Bez domu jest 
źle”. 8.30 - Notatki gospodyni. 8.40 
- S. “Piękna i uparta”. 9.25 - S. “Bar
wy miłości”. 10.15 - S. 'Trzy ko
biety”. 11.00 - Nurty. 11.45 - To ci 
rodzinka 12.45 - Niwy. 13.10- No
tatki gospodyni. 13.20 - S. “Czaro
dziejka”. 13.45 - S. “Letnie histo
rie”. 14.40 - Złota parka 15.25 - Co 
ludzie powiedzą 15.50 - S. 'Trzy 
kobiety”. 16.40 - Prosto i jasno. 
16.45 - S. “Bez domu jest źle”. 17.10 
-Notatki gospodyni. 17.20-S. “Bar
wy miłości”. 18.10 - S. “Piękna i 
uparta”. 19.00-Wiadomości. 19.25 
- Przebacz. 20.20 - Nos. 20.50 - 
Telegra. 20.55 - Film fab. “Przyja
ciele”. 21.45 - Wiadomości. 21.55 - 
Odwieczny rycerz. 22.45 - S. “Mur- 
phy Brown”. 23.10 - S. “Ziemia - 
ostatnia walka”.

^^BTV

7.05 - Rowerowe show. 7.15 - 
Krwawa fala 725 - Spojrzenie. 7.50 
- S. “Buntownicza dusza”. 8.40 - S. 
“Cyganka”. 9.25 - S. “Dziki aniof’. 
10.10 - S. “Labirynty namiętności”. 
11.00 - S. “Komisarz Rex”. 11.50 - S.

CZWARTEK
18 MAJA

LRT

6.00 - Dzień dobry. 8.00 - S. 
'Teletubbies”. 8.30 - Utwory W. A. 
Mozarta. 9.00 - Film dok. “Pokój 
Wam”. 9.55 - Transmisja z Bazyliki 
św. Piotra w Watykanie. 17.20 - Wia
domości (ros.). 1730 - Rozmowy 
wileńskie (poi.). 17.40 - Odczucia, 
18.10 - Telekatalog. 18.15 - Wiado
mości. 18.30 - S. 'Taksówkarze”. 
19.10 - Aktualności. 1925 - Ludzie 

jak i my. 19.35 - Drogi. Samochody. 
Ludzie. 20.00 - Jeszcze nie śpij. 20.30 
- Panorama. 21.00 - Autodafe. 21.45 
- Sty 1.22.10 - S. “Powodzenia”. 23.00 
- Ełziennik wieczorny.

N K

6.00 - Dzień dobry. 8.00 - Pro
sto i jasno. 8.05 - S. “Bez domu jest 
źle”. 8.30 - Notatki gospodyni. 8.40 
- S. “Piękna i uparta”. 9.25 - S. “Bar
wy miłości”. 10.15 - S. 'Trzy kobie
ty”. 11.00 - Przebacz. 11.45 - Nowa 
komunikacja 12.15 - ABC zdrowia 
Epilepsja 12.45 - Nasze zwierzęta 
13.10 - Notatki gospodyni. 13.20 - 
S. “Czarodziejka”. 13.45 - S. “Letnie 
historie”. 14.40-S.''Walkanaśmierć 
i życie”. 15.25 - S. “Sipiedzi”. 15.50 
- S. 'Trzy kobiety”. 16.40 - Prosto i 
jasno. 16.45 - S. “Bez domu jest źle”. 
17.10 - Notatki gospodyni. 17.20 - 
S. “Barwy miłości’ ’. 18.10 - S. “Pięk
na i uparta”. 19.00 - Wiadomości. 
19.25 - S. “Upał w Los Angeles”. 
20.20 - Co luide powiedzą 20.50 - 
Złota parka. 21.45 - Wiadomości. 
21.55 - Dramat “Sieć”. ^.45 -ZHol- 
lywoodu. 23.10 - S. “Żołnierz suk
cesu”. 23.55 - Nowa komunikacja

^^BTV

7.05 - Rowerowe show. 7.15 -

“Maklerzy”. 12.35 - S. “Dziwny 
świat”. 1325 - Film lab. “Okrutny 
kochanek”. 15.00 - Koncert. 15.55 - 
S. “Buntownicza dusza”. 16.45 - 
Wiadomości. 16.55 - Rowerowe 
show. 17.05 - S. “Cyganka”. 17.55 - 
S. “Dziki anioł”. 18.45 - Wiadomo
ści. 19.00 - Krwawa lala 19.10 - S. 
“Labirynty namiętności”. 19.55-Lo
teria 20.00 - Rowerowe show. 20.10 
- Loteria 20.40 - S. “...a trzeci żć^’. 
21.30 - Program V Matulevićiusa 
22.00 - Spojrzenie. 22.20 - Horror 
“Małpa morderczyni”. 0.20 - Eko- 
nózga 0.55 - Krwawa fala 1.05 - Ro
werowe show. 120 - 7.00 - DW.

6.55 - Film fab. “Peppi poń- 
czoszarka”. 7.15 - S. “Dzięciołek 
Woody”. 7.35 - Bez tabu. 8.00 - S. 
“Perła”. 9.30 - S. “Uroczy i dzielni”. 
10.00-Teleshqp. 10.15-S. “Kocha
jące serce”. 11.00-Teleshop. 11.15- 
Program A. Żukauskiene. 11.40 - 
Sport na świecie. 12.05 - Przegląd 
NBA. 12.30 - Mecz eliminacyjny 
NBA. 13.15 - Teleshop. 13.45 - S. 
“Kena”. 14.30-S. “Herakles. Legen
darne podróże”. 15.15 - S. “Peppi 
pończoszanka”. 15.40 - S. “Dzię
ciołek Woody”. 16.00 - 3 minuty. 
16.05 - S. “Uroczy i dzielni”. 16.30 - 
S. “Perła”. 18.10 - S. “Kochające ser
ce”. 19.00-Wiadomości. 1920-Sport. 
19.25 - Bez tabu. 19.55 - Film fab. 
“Jankes?'. 22.15 - Wiadomości.2225 
- S. “Strefa zagrożenia. 23.05 - S. 
“Żonaty i z dziećmi”. 23.30 - S. “De
tektyw Magnum”.

12.05 - Pół godziny w rządzie. 
12.35 - Stolica 13.00 - Z Moskwy. 
13.15 - Towary i usługi. 1325 - S. 
“Pogoda dla bogaczy”. 14.15 - Od
pocznijmy. 14.40-Kanał muz. 15.15 
- Bez pytań. 15.45 - Miejsce spot
kania z A. Szarapową 16.15 - Patrol 
drogowy. 16.30 - Nasze ukochane 
zwierzęta 17.00 - Podoba się - oglą-

Krwawa fala 7.25 - Spojrzenie. 7.50 
- S. “Buntownicza dusza”. 8.40 - S. 
„Cyganka”. 925 - S. “Dziki aniof’. 
10.10 - S. “Labirynty namiętność?’. 
11.00 - Corrida 12.00 - S. 'Telefon 
morderstw”. 12.45 - S. “...a trzeci żó
łty”. 13.30 - Film fab. “Śmiertelna 
oferta”. 15.00 - Koncert, 15,55 - S. 
“Buntownicza dusza”. 16.45 - Wia
domości. 16.55 - Rowerowe show. 
17.05-S. “Cyganka”. 17.55-S.“Dzj- 
ki aniof’. 18.45 - Wiadomości. 19.00 
-Krwawa lala 19.10-S. “Labirynty 
namiętność?’. 19.55 - Loteria 20.00 - 
Rowerowe show. 20.10 - Melodra
mat “Dworzec dla dwojga” (Rosją 
1983 r.). 2130 - Spojrzenie. 21.50 - 
Film fab. 'Twardziele”. 2325 - Cor
rida 025 - 7.00 - DW.

3
6.55 - S. “Caspar”. 7.15 - S. 

“Alicja w krainie czarów”. 7.35 - Bez 
taba 8.00 - S. “Perła”. 930- S. “Uro
czy idzielni”. 10.00-Teleshop. 10.15 
- S. “Kochające serce”. 11.00 - Tele- 
shop. 11.15 - Kamera VRS. 11.40 - 
Niech żyje król. 12.05 - S .'Szpital 
połowy”. 12.30 - S. “Słoneczny pa
trol”. 13.15 - Teleshop. 13.45 - S. 
“Kena”. 14.30 - S. “Herakles. Legen
darne podróże”. 15.15-S. “Caspar^’. 
15.40 - S. “Alicja w krainie czarów”. 
16.00 - 3 minuty. 16.05 - S. “Uroczy 
i dzieln?’. 16.30 - S. “Perła”. 18.05 - 
Metropol. 18.10 - S. “Kochające ser
ce”. 19.00-Wiadomości. 1920-Spott 
19.25 - Bez tabu 19.55 - S. 'W.I.R”. 
20.55 - S. “Nadzieja Chicago”. 21.50 
- Wiadomości. 22.00 - S. “Brooklyn 
południowy”. 22.55 - S. “Żonaty i z 
dziećmi”. 2320 - S. 'Strefa zagroże
nia”.

8.00 - Z Wilna 8.15 - Towaiy i 
usługi. 8.25 - S. “Pogoda dla boga
czy”. 9.20 - “Ja sama”. 10.20 - Kanał 
muz. 1 l.OO-Cytatdnia 1 L05-Dzień 
po dniu. 13.00 - Z Moskwy. 13.15 - 
Towary i usługi. 1325 - Listy. 13.30 

daj. 17.20-SzawelskaTV 18.00-Z 
Moskwy. 1830 - Z Wilna 18.45 - 
Towary i usługi. 18.55 - Jesteś świad
kiem. 19.50 - “Ja sama”. 20.50 - To- 
waty i usługi. 21.00 - U Barbary. 2130 
- Nasze ukochane zwierzęta 22.00 - 
Z Wilna 22.15 - S. “Pogoda dla bo
gaczy”. 23.10 - Humor. 23.40 - Halo, 
rodacy. 23.55 - Kanał muz.

8.00 - S. “Alondra”. 8.30 - Po- 
gl^y. 8.45 - Turystyka 9.00 - Film 
anim. 9.10 - Recepty. 9.30 - Bądźmy 
zdrowi. 10.00 - Film fab. “Noc za
ćmienia słońca”. 13.35 - S. “Przygo
dy Bolka i Lolka”. 14.45 - Prognoza 
astrolog. 14.50 - Recepty. 15.05 - Film 
fab. “Czerwone i czarne”. 16.45 - 
Recepty. 17.00 - Mozaika muz. 
17.30 - S. “Alondra”. 18.00 - Twór
czość ludowa 1830 - Puls Wilna 
18.45 - Poglądy. 19.00 - Wiadomo
ści (poi.). 19.15 - Mozaika muz. 
1930 - Bądźmy zdrowi. 20.00 - Puls 
Wilna 20.15 - Mężczyźni. 20.45 - 
Poglądy. 21.00 - Wiadomości (poi.). 
21.15 - Mozaika muz. 21.30 - Filrn 
fab. “Urwis” (Wrgry, 1959 r.).

OPT

7.(X) - Wiadomości. 7.15 - S. 
“Delikatna trucizna”. 8.15 - Dopó
ki wszyscy w domu. 8.45 - Czekaj 
na mnie. 9.30 - S. “Nowe przygody 
Sindbada”. 10.00 - Wiadomości. 
12.30 - Razem. 13.00 - Wiadomo
ści. 13.20 - Wspaniała kompania. 
13.35 - Zew dżungli. 14.00 - Do lat 
16 i więcej. 14.35 - S. “Droga przez 
mękę”. 16.00-Wiadomości. 16.30- 
Skrzynka komiksów. 17.00 - Czło
wiek i prawo. 17.45 - S. “Delikatna 
tmcizna”. 18.45 - Dobranoc, dzieci. 
19.00 - Czas. 20.00 - Aby pamię
tać... 20.40 - Piłka nożna. Finał pu- 
charu UEFA. “Arsenał” (Anglia) - 
“Galatasaray” (Turcja). Podczas 
przerwy o 21.45 - Wiadomości. 
22.40 - S. “Piątek, 13-ego”.

- S. “Pogoda dla bogaczy”. 14.20 - 
Odpocznijmy. 14.45 - Kanał muz. 
1520 - Paluszki lizać. 15.50 - Miej
sce spotktinia z A. Szarapową 16.05 
- Podoba się - oglądaj. 1620 - Patrol 
drogowy. 16.30 - Koncert 17.00 - 
Program muz. 18.00 - Z Moskwy. 
18.30 - Z Wilna 18.45 - Towary i 
usługi. 18.55 - Miejsce spotkania z 
A. Szarapową. 19.15 - Lekarz do
mowy. 19.45 - Humor. 20.45 - Go
dzina w rządzie. 21.45 - Patrol-dro
gowy. 22.00 - Z Wilna 22.15 - S. 
“Pogoda dla bogaczy”. 23.05 - Hu
mor. 23.35 - Halo, rodacy. 23.50 - 
Kanał muz.

8.00 - S. “Alondra”. 8.30 - Po
glądy. 8.45 - Europa dziś. 9.10 - Re
cepty. 9.30 - Mężczyźni. 10.00 - 
Film fab. “Nic strzelajcie do pasaże
ra”. 14.35 - S. “Przygody Bolka i , 
Lolka”. 14.45 - Prognoza astrolog. 
14.50 - Recepty. 15.05 - Film fab. 
'Czerwone i czarne”. 16.40 - Recep
ty. 17.00 - Mozaika muz. 17.30 - S. 
“Alondra”. 18.15 - Mozaika muz. 
18.30 - Puls Wilna. 18.45 - Poglądy. 
19.00 - Wiadomości (poi.). 19.15 - 
Mozaika muz. 19.30 -'Unia Euro
pejska Kto nami rządzi? 20.00 - Puls 
Wilna 20.15 - Narodowe laborato
rium weterynaryjne. 20.45 - Poglą
dy. 21.00 - Wiadomości (poi.). 2125 
- Film 6b. “Gdzie jest trzeci król”? 
(Polska, 1966 r.).

OFT

7.00 - Wiadomości. 7.15 - S. 
“Delikatna trucizna”. 8.15 - Show 
masek. 8.45 - Człowiek i prawo. 930 
- S. “Nowe przygody Sindbada”. 
10.00 - Wiadomości. 12.30 - Razem. 
13.00 - Wiadomości. 1320 -100 %. 
13.45 - Do lat 16 i więcej. 1420 - S. 
“Droga przez mękę”. 16.00 - Wia
domości. 16.30 - Kdambur. 17.00 - 
Proces. 17.50 - S. “Delikatna truci
zna”. 18.45-Dobranoc, dzieci. 19.00

iff^
6.20 - Oddział dyżurny. 6.35 - 

Nowości rodzinne. 7.40 - Arena - 
ątort. 820 - S. 'Cyganka”. 9.05 - S. 
“Santa Barbara”. 10.00 - Oddział 
dyżurny. 10.25 - Moskwa - Mińsk. 
14.40 - Film anim. 15.00 - Wiadomo
ści. 15.30 - Wieża. 15.55 - Poczta 
Rosyjskiej TV. 1625 - Teatr + TV 
1725 - Biała papuga. 18.00 - Wiado
mości. 18.40-S. “Dziki aniof’. 19.40 
- S. “Ostatni Don”. 21.00 - Wiado
mości. 2130 - Mężczyzna i kobieta. 
2220 - Film lab. “Chłopcy z Texa- 
su” (USA). 0.15 - Oddział dyżurny.

TlfPOLONIA
6.00 - Kawa czy herbata 7.45 - 

Dziennik krajowy. 8.10 - Sport-tele
gram. 8.15 - Krakowskie Przedmie- 
ście27.830- Wiadomości. 8.40-Gieł- 
da 8.45 - Ludzie listy piszą 9.05 - 
“Klan” - serial prod. polskiej. 9.30 - 
Ala i As. 10.00 - “Dekalog IV” - film 
obycz. prąd polskiej. 10.55 - Forum 
Polonijne. 11.40 - Z Polski rodem. 
12.00 - Wiadomości. 1215 - Galeria 
12.45 - “Klan” - serial prąd polskiej. 
13.10 - Mówi się... 1330 - Krzyżów
ka szczucia 13.55 - Przegląd Prasy 
Polonijnej. 1420 - Wieści polonijne. 
14.30 - Oto Polska 15.00 - Wiado
mości. 15.10 - Mistrzowie. 15.35 - 
Rozmowa dnia 16.00 - Muzyczny 
Serwis Jedynld. 16.10 - Rower Błaże
ja 16.15-Teleexptess Junior. 1620- 
Rower Błażeja 17.00 - Teleexptess. 
17.15 - Ala i As. 17.45 - Gry olimpij
skie. 18.10 - Magazyn informacji tu
rystycznej. 18.30 - Teledyski na ży
czenie. 18.40 - Gość Jedynki. 18.50 - 
“Klan” - serial prod polskiej. 19.15 - 
Dobranocka 19.30 - Wiadomości. 
1955 - Pogoda 19.58 - Sport 20.00 - 
Muzyczny Festiwal w Łańcucie. 
21.05 -' 'Kąritan Conrad” - serial prod 
polsko-francuskiej. 22.00 - Forum Po
lonijne. 2220- Wieści polonijne.2230 
- Dajmy im szansę 22.50 - Panorama. 
23.05 - Forum 24.00 - Monitor Wia
domości. 035 - Magazyn infonnacji 
turystycznej. 0.55 - “Klan” - serial 
prod polskiej.

- Czas. 20.00 - Komedia “Rodzin
ny człowiek”. 21.35- Popatrz. 22.05 
- Wiadomości. 22.20 - S. “Piątek, 
13-ego”.

6.20 - Oddział dyżurny. 6.35 - 
Nowości rodzinne. 7.40 - Arena - 
sport 820 - S. “Cyganka”. 9.05 - S. 
“Santa Barbara”. 14.40 - Film anim. 
15.00-Wiadomości. 1530-Wieża 
15.55 - Na ryby. 16.25 - Kino -i- TV 
17.25-Sam sobie reżyserem. 18.00- 
Wiadomości. 18.40 - S. “Dziki aniof’. 
19.40 - S. “Ostatni Don”. 21.00 - 
Wiadomości. 21.30- Nasza sprawa 
22.30 - Gorąca dziesiątka 23.25 - 
Oddział dyżurny.

rypoLONM
6.00 - Kawa czy herbata 7.45 - 

Dziennik krajowy. 8.10 - Sport-tele
gram. 8.15 - Krakowskie Przedmie
ście Tl. 8.30 - Wiadomości. 8.40 - 
Giełda 8.45 - Forum Polonijne. 9.00 
- ,Złotopolscy’' - serial prod. poi. 
9.30 - „Ouasirnodo” - serial anim. dla 
dzieci. 10.00 - Transmisja Mszy 
Świętej z okazji 80 urodzin papieża 
Jana Pawła II. 12.35 - Wiadomości. 
12.45 - „Złotopolscy” - serial prod. 
poi. 13.10 - Zaroszenie - program 
krajoznawczy. 13.30 - Gry olimpij
skie - teleturniej. 13.55 - Magazyn 
infonnacji turystycznej. 14.15-Wieści 
polonijne. 14.30 - Magazyn polonij
ny z Ameryki Północnej. 15.00 - 
Wiadomości. 15.10 - Mila Sokrates - 
reportaż. 15.35 - Rozmowa dnia. 
16.00 - Muzyczny Serwis Jedynki. 
16.10-RowerBłażeja I6.15-Tele- 
cxpress Junior. 1620 - Rower Bła
żeja. 17.00 - Teleexpress. 17.15 - 
„Ouasirnodo” - serial anim. dla dzie
ci. 17.40 - Krzyżówka szczucia - 
teleturniej. 18.05 - ,żłotopolscy” - 
serial prod. poi. 18.30 - Koncert z 
okazji urodzin Ojca Świętego. 19.15 
- Dobranocka 19.30 - Wiadomości. 
19.55 - Pogoda 19.58 - Sport. 20.00 
- Siedem Grzechów Głównych po 
góralska 20.20 - Wędrowiec - pro
gram poetycko-muzyczny. 20.55 -

■ ; LSAV

6.00- Piosenkanażyczenie. 7.00 
- ''Voltron” - serial anim 725 - “Joh
ny Bravo” - serial anim 7.50 - Poli
tyczne graffiti. 8.00 - “Allo, allo” - 
angielski serial komediowy. 8.30 - 
“Nowe przygody Robin Hooda” - 
serial przygód. 9.30 - “Posłaniec 
szczęścia” - meksyk, telenowela, 
10.30 - “Luz Maria” - petuwiariska 
telenowela. 11.30 - “Karolina w mie
ście” - ameryk. serial komediowy. 
12.00 - “Hudson Streef’ - ameryk. 
serial komediowy. 12.30 - Disco te- 
lax. 13.30 - “Graczykowie” - polski 
serial komediowy. 14.00 - Gospo
darz - gra-zabawa. 14.30 - Miłość od 
pierwszego wejrzenia. 15.00 - 'Tom 
i Jeny Kids” - serial anim. 15.30 - 
Informacje. 15,55 - “W/soka lala” - 
serial przygód, USA, 16.45 - “Z 
głową w chmurach” - braz. serial 
obycz. 17.45 - “Luz Maria” - pero- 
wiańska telenowela. 18.35 - Śuper 
ExptessTV 18.55-Informacje. 19.00 
- Prognoza pogody. 19.05 - “Posła
niec szczęścia” - meksyk, telenowe
la. 20.00 - “Rodzina zastępcza” - 
polski serial komediowo-obyczajo
wy. 20.30 - “Przeprowadzka” - film 
USA. 20.50 - Losowanie Lotto i 
Szczęśliwego Numerka. 22.10 - 
“Przyjaciele” - serial komediowy. 
22,40 - Wyniki losowania Lotto. 
22.45 - Infbnnacje i biznes informa
cje. 23.00 - Prognoza pogody. 23.10 
- Polityczne graffiti. Ź525 - “Świat 
według Kiepskich” - polski serial ko
mediowy. 23.55 - Super Express TV. 
0.15 - “Widziadło” - dramat obycza
jowy prod. Kostaryka-Meksyk. 
2.10 - Muzyka na bis.

tiss^
6.00 - Teledyski. 6.40 - “Sunset 

Beach” - serial USA. 7.25 - Odjazdo
we kreskówki. 8.15 - “Perła” - tele
nowela 9.00 - “Izabella” - telenowe
la 9.50 - 'Szczuty nabrzeża” - serial 
policyjny. 10.35 - “Dziewczyna z 
komputera” - serial komediowy. 
11.20 - Teleshopping. 12.20 - Becz
ka śmiechu. 12.50-'Sunset Beach”-

Koncert 7. okazji urodzin Ojca Świę
tego. 22.25 - Wieści polonijne. 22.35 
- Panorama 22.55 - Sport-telegram. 
23.00 - Międzynarodowe Taigi Mu
zyczne w Cannes - reportaż. 23.25 - 
,Małe ojczyzny” - film dok. 23.45 - 
Pegaz tygodnia - magazyn kultural
ny. 24.00 - Monitor Wiadomości. 
0.30 - Krzyżówka szczęścia - tele
turniej. 0.55 - ,/łotopolscy” - serial 
prod. poi.

PCLSAt

6.00 - Piosenka na życzenie. 7.00 
- „\bltron” - serial anim. dla dzieci. 
7.25 - „Tom i Jeny Kids” - serial 
anim. dla dzieci. 7.50 - Polityczne 
graffiti. 8.00 - ,zMlo, allo” - ang. serial 
komed. 8.30 - „Wysoka fala”, USA. 
930 - „Posłaniec szczęścia” - mek
syk. telenowela 10.30 - „Luz Ma
ria” - telenowela 11.30 - „Karolina w 
mieście”-amctyk. serial komed. 12.00 
-, ,Najdroższy tatuś” - arnetyk. serial 
komcci. 1230-Disco Polo Livc. 1330 
- „Rodzina zrcstępcza” - poi. serial 
komediowo-obyczajowy. 14.00 - 
Dyżurny satyryk kraju. 1430 - Ka
lambury dla dzieci. 15.00 - ,dohny 
Bravo”-serial anim. 15.30-Infomia- 
cje. 15.55 - „Nowe przygody Robin 
Hooda” - serial przygodowy. 16.45 - 
,2 głową w chmurach” - braz. serial 
obycz. 17.45 - „Luz Maria” - teleno
wela 1835-Super ExprEssTV. 18.55 
- Infbnnacje. 19.00 - Prognoza pogo
dy. 19.05 - „Posłaniec szczęścia” - 
meksyk, telenowela 20.00 - ,,Misja 
w czasie”, USA. 20.50 - Losowanie 
Lotto i Szczęśliwego Numerka 21.00 
- „Ostry dyżur” - ameryk. serial 
obycz. 21.50 -, System” - serial ak
cji, USA. 22.45 - Wyniki losowania 
Lotto. 22.50 - Infomiacje i biznes in
formacje. 23.05 - Prognoza pogody. 
23.15 - Polityczne graffiti. 23.30 - 
,JVIiodowe lala” - poi. serial komed, 
0.15 - Super Express TV. 0.35 - 
,J<rwawy nałóg”, USA. 2.05 - Mu
zyka na bis.

6.00 - Teledyski. 6.40 - „Sunset 
Beach” - serial USA. 7.25 - Odjazdo
we kreskówki. 8.15 - .Perła” - tele
nowela 9.00 - „Izabella” - telenowe- 

serial USA. 13.35 - “Potwór z ba
gien” - serial dla młodzieży. 14.00 - 
“Dziewczyna z komputera” - serial 
komediowy. 14.25 - Odjazdowe kre
skówki. 16.25 - “Sunset Beach” - 
serial USA. 17.10 - ''Peria” - teleno
wela 18.00 - “Izabella” - telenowela 
18.55 - Zoom - magazyn sensacji. 
19.30 - Beczka śmiechu. 19.55 - 
“Wzywamdr Bmcknera”-serial me
dyczny. 20.50 - “Dawno temu w 
Ameryce” - film obyczajowy USA. 
22.50 - “Oblicza Nowego Jorku” - 
serial policyjny. 23.35 - Zoom - ma
gazyn sensacji. 0.05 - Śmiechoteka 
0.55 - “Dawno temu w Ameryce” - 
film obyczajowy USA.

6.30 - Nuta 7.30 - Muzyczne 
listy - magazyn muzyczny. 8.30 - 
„Teknoman” - serial anim. 9.00 - 
,Masked Ridef ’ - serial anim 9.30 - 
.Przygody Sindbada Żeglarza” - se
rial przygodowy. 10.30 - „Młody 
Herkules”-serial przygodowy. 11.00 
- .Między nami sąsiadarn?’ - serial 
komediowy. 11 JO - „Czułość i kłam
stwa”- telenowela 12.00 - „Rajska 
plaża”-serial dla młodzieży. 13.00- 
TV Shop - magazyn reklamowy. 
13.15 - Moto Sport 4 - magazyn 
motoryzacyjny. 13.45 - „Latający 
dom” - serial anim 14.15 - ,jSally 
czarownica” - serial anim. 14.45 - 
Muzyczne listy - magazyn muzycz
ny. 15.45 - „Teknoman” - serial anim. 
16.15-,MaskedRidei^' -serialanim. 
16.40 - ,3abrina nastoletnia czarow
nica” - serial konrediowy. 17.10 - VIP 
- wydarzenia i plotki. 17.20 - „Kolo
rowy dom” - serial komediowy. 17.45 
- Dziennik. 18.00 - ,JAG - Wojsko
we Biuro Śledcze” - serial sensacyj
ny. 19.00-„Rajska plaża”-serial dla 
młodzieży. 19.55 - Dziennik. 20.10 
- „Czułość i kłamstwa” - telenowela. 
20.40 - „Kameleon” - serial sensacyj
ny. 21.35-„Troje z piekła rodem”- 
serial sensacyjny. 22.30-,Życie jak 
sen” - serialkomediowy.23.05-Meta 
- program internetowy dla młodzie
ży. 23.40 - ,Aiir Anrcrica” - komedia 
sensacyjna 1.45 - V1P - wydarzenia 
i plotki. 1.55 - Nula
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la 9,50 - „Wzywam dr Bmcknera” - 
serial medyczny, 10.35 - „Dziew
czyna z komputera” - serial komed. 
11.20 - Telcshopping. 1220 - Becz
ka śmiechu. 12.50 -, Sunset Beach” - 
serial USA. 13.35 - „Potwór z ba
gien” - serial dla młodzieży. 14.00 - 
„Dziewczyna z komputera” - serial 
komed. 14.25-Odjazdowe kresków
ki. 16.25 - „Sunset Beach” - serial 
USA. 17.10 - „Perła” - telenowela 
18.00-„Izabella”-telenowela 18.55 
- Zoom - magazyn sensacji. 19.30 - 
Beczka śmiechu. 19.55-„Columbo” 
- serial kryminalny. 21.35 - „Cobra - 
oddział specjalny” - serial policyjny. 
22.30 - ,JVlurderCan” - serial krymi
nalny. 23.25 - Zoom - magazyn sen
sacji. 23.50 - „Columbo” - serial kry
minalny. 1.20-„MurderCalf’-serial 
kryminalny.

TV4
6.30 - Nuta 7.30 - Muzyczne 

łisty-magazyn muzyczny. 8.30-„Tek- 
noman” - serial anim 9.00 - ,Masked 
Ridcf’ - serial anim. 9.30 - „JAG - 
Wojskowe Biuro Śledcze” - serial sen
sacyjny. 10.30 - „Sabriną nastoletnia 
czarownica” -serial komediowy. 11.00 
- „Kolorowy dom” - serial komedio
wy. 1130 -"Czułość i kłamstwa” - 
telenowela 12.00 - „Rajska plaża” - 
serial dla młodzieży. 13.00 - TM Shpp 
- rnagązyn reklamowy. 13.15- Magia 
mody - magazyn mody. 13.45 - „La
tający dom”-serial anim. 14.l5-„Sal- 
ly czarownica” - serial anim 14.45 - 
Mitzyczne listy - magazyn muzycz
ny. 15.45 - „Teknoman” - serial anim 
16.15 - „Masked Ridcr” - serial anim 
16.40 - .Młody Herkules” - serial przy
godowy. 17.10 - VIP - wydarzenia i 
plotki. 1720 - ,Mi<?f^ nami, sąsia
dami” - serial komediowy. 17.45 - 
Dziennik. 18.00 -,Jhzygody Sindba
da Żeglarza” - serial przygodowy. 
19.00 - ,dśajska plaża” - serial dla mło
dzieży. 19.55 - Dziennik. 20.10 -'Czu
łość i kłamstwa”-telenowela. 20.40- 
„Air America” - komedia sensacyjna. 
22.50 - .Życie jak sen” - serial kome
diowy. 23.20-Meta-program inter
netowy dla młodzieży. 23.50 - ..Bliż- 
niaczk?’- thriller. 1.40-V1P - wyda
rzenia i plotki. 1.50 - Nuta.

i
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6.00 - Dzień dobry. 8.00 - 
S. “Teletubbies”. 17.20 - Wia
domości (ros.). 17.30 - Rosyj
ska ulica. 17.45 - Drogi. Samo
chody. Ludzie. 18.10-Teleka- 
talog. 18.15 - Wiadomości. 
18.30 - Jak dawni Litwini ro
zumieli gwiazdozbiory. 19.00 
- Piłka nożna. 19.25 - Ludzie 
jak i my. 19.35 - Ekologia. 
20.00 - Jeszcze nie śpij. 20.30 
- Panorama. 21.00 - Ostatnie 
skrzyżowanie. 21.45 - Pytan
ko. 21.55 - S. “Po prostu baj
ka”. 22.25 - Piątkowy repor
taż. 22.35 - “Kaukodromas”.

K

6.00 - Poranne koło. 8.00 - 
Prosto i jasno. 8.05 - S. “Bez 
domu jest żle”. 8.30 - Notatki 
gospodyni. 8.40 - S. “Piękna i 
uparta”. 9.25 - S. “Barwy mi
łości”. 10.15 - S. “Trzy kobie
ty”. 11.00 - Nurty. 11.45 - Z 
Hollywoodu. 12.15 - ABC 
zdrowia. Otyłość. 12.45 - Sa
lon Białego Kota. 13.10- No
tatki gospodyni. 13.20 - S. 
“Czarodziejka”. 13.45 - S. 
“Letnie historie”. 14.40 - S. 
hum. “Show Dicka Emera”. 
15.15- Film anim. 15.25 - Nos. 
15.50 - S. “Trzy kobiety”. 
16.40 - Prosto i jasno. 16.45 - 
S. “Bez domu jest żle”. 17.10- 
Notatki gospodyni. 17.20 - S. 
“Barwy miłości”. 18.10 - S. 
“Piękna i uparta”. 19.00 - Wia
domości. 19.25 - Komedia 
“Jack i Sara” (USA, 1997 r.). 
21.15 - S. “Rodzinka Adam
sów”. 21.45 - Wiadomości. 
21.55 - Film fab. “Podejrzana 
sprawa” (USA, 1994 r.). 23.35 
- Film fab. “Bezsensowny ho
nor” (USA, 1998 r.).

^^BTV

7.05 - Rowerowe show. 
7.15- Krwawa fala. 7.25 - Spoj
rzenie. 7.50 - S. “Buntowni
cza dusza”. 8.40 - S. “Cygan
ka”. 9.25 - S. “Dziki anioł”.

10.10 - S. “Labirynty namięt
ności”. 10.55 - Jak się czuje- 
cie? 11.25 - Załoga. 11.55 - 
Program V. Matulevićiusa. 
12.25-JabłkoAdama. 12.55- 
Liga kucharzy. 13.30-Film fab. 
“Okrutna sprawiedliwość”. 
15.00 - Karuzela. 15.55 - S. 
“Buntownicza dusza”. 16.45 - 
Wiadomości. 16.55 - Rowero
we show. 17.05 - S. “Cygan
ka”. 17.55 - S. “Dziki anioł”. 
18.45 - Wiadomości. 19.00 - 
Krwawa fala. 19.10 - S. “Labi
rynty namiętności”. 19.55 - 
Loteria. 20.00 - Rowerowe 
show. 20.15 - Corrida. (Czy 
dziecko od małego powinno 
znać prawdę: jawność faktu 
adopcji). 21.15- Najostrzejsze 
kadry świata. 21.45 - Film fab. 
“Dolina cieni” (Niemcy, 1999 
r.). 23.30 - S. hum. 24.00 - 
Krwawa fala. 0.10 - Rowero
we show. 0.25 - 7.55 - DW.

3
6.55 - S. “Ania z Zielone

go Wzgórza”. 7.15 - S. “Simp- 
sonowie”. 7.35 - Bez tabu. 
8.00 - S. “Perła”. 9.30 - S. 
“Uroczy i dzielni”. 10.00 - 
Teleshop. 10.15 - S. “Kocha
jące serce”. 11.00 - Teleshop. 
11.15 - TV “Lietuvos rytas”. 
12.05 - S. “Szpital połowy”. 
12.30 - Teleshop. 13.00-Film 
dok. 14.30 - S. “Herakles. Le
gendarne podróże”. 15.15 - S. 
“Ania z Zielonego Wzgórza”. 
15.30 - S. “Simpsonowie”. 
16.00 - 3 minuty. 16.05 - S. 
“Uroczy i dzielni”. 16.30 - S. 
“Perła”. 18.10-S. “Kochające 
serce”. 19.00 - Wiadomości. 
19.20 - Sport. 19.25 - Bez 
tabu. 19.55 - Film fab. “Tak
sówka z okręgu Kolumbia” 
(USA, 1983 r.). 21.45 - Wia
domości. 21.50 - Film fab. 
“Rodzinny spisek” (USA, 
I976r.). 23.55 -S. “Nowojor
scy gliniarze”.

8.00-Z Wilna. 8.15 - To
wary i usługi. 8.25 - S. “Pogo
da dla bogaczy”. 9.15- Godzi
na w rządzie. 10.15 - Lekarz 
domowy. 11.00 - Cytat dnia. 
11.05 - Dzień po dniu. 13.00 - 
Z Moskwy. 13.15 - Towary i 

usługi. 13.25 - S. “Pogoda dla 
bogaczy”. 14.20 - Odpocznij- 
my. I4.35 - Kanał muz. 15.I0 
- Moje kino. 15.40 - Miejsce 
spotkania z A. Szarapową. 
15.55 - Podoba się - oglądaj. 
16.15 - Patrol drogowy. 16.30 
- Jak zostać gwiazdą? 17.00 - 
Humor. 18.00 - Z Moskwy. 
18.30 - 2 Wilna. 18.45 - To
wary i usługi. l9.00-“Niedie- 
la”. 19.30-Telefon “Niedieli”. 
19.45 - Aby Litwie było lepiej. 
20.15 - Film fab. “Wykup” 
(Rosja, 1986r.).22.00-ZWil
na. 22.15 - S. “Pogoda dla bo
gaczy”. 23.05 - Film fab. 
“Krwiodawca” (USA, I994r.).

W
8.00 - S. “Alondra”. 8.30- 

Poglądy. 8.45 - Regiony. 9.15- 
Recepty. 9.30 - Narodowe la
boratorium weterynaryjne. 
10.00 - Film fab. “Szara mysz”. 
14.35 - S. “Przygody Bolka i 
Lolka”. 14.45 - Prognoza astro
log. 14.50 - Recepty. 15.05 - 
Film fab. “Czerwone i czarne”. 
16.40 - Recepty. 17.00 - Unia 
Europejska. 17.30 - S. “Alon
dra”. 18.00 - Bumerang. 18.15 
- Paralele. 18.30 - Puls Wilna. 
18.45 - Poglądy. 19.00 - Wia
domości (poi.). 19.15 - Mo
zaika muz. 19.30 - Narodowe 
laboratorium weterynaryjne. 
20.00 - Puls Wilna. 20.15 - 
Rozmowy. 20.45 - Poglądy. 
21.00 - Wiadomości (poi.). 
21.10 - Film fab. “Lekarz na 
morzu” (W. Brytania, 1955 r.). 
23.00 - Bushido.

OPT

7.15 - S. “Delikatna truci
zna”. 8.15 - Kalambur. 8.45 - 
Proces. 9.30 - S. “Nowe przy
gody Sindbada”. 10.00 - Wia
domości. 12.30-Razem. 13.00 
- Wiadomości. 13.20 - Kraina 
czarów. 13.55 - LIK-2000. 
16.00 - Wiadomości. 16.30 - 
Show dżentelmenów. 17.00 - 
Dok. film krym. “Ostatnia ofia
ra”. 17.30 - Smaczne historie. 
17.45 - Pole cudów. 18.45 - 
Dobranoc, dzieci. 19.00-Czas. 
19.45 - Film krym. “Trucizna 
od degustatora”. 21.10- Pieśń 
roku. 22.00 - Wiadomości. 
22.15 - Film fab. “Koma”.

6.20 - Oddział dyżurny. 
6.35 - Nowości rodzinne. 7.30 
- Tysiąc i jeden dzień. 7.50 - 
Arena - sport. 8.20 - S. “Cy
ganka”. 9.10 - S. “Santa Barba
ra”. 14.35 - Filmy anim. 15.00 
- Wiadomości. 15.35 - Akuna 
matata. 16.15 - Oddział dyżur
ny. 16.45 - Garaż. 17.25 - Mia
steczko. 18.00 - Wiadomości. 
18.40 - S. “Dziki anioł” 19.40, 
21.30 - Komedia “Nasz Ame
rykanin Boria”. 21.00 - Wia
domości. 22.00 - Panorama. 
22.55 - Film erot. “Papryka” 
(Włochy). 0.55 - Oddział dy
żurny.

Tl^POLONIA

6.00 - Kawa czy herbata. 
7.45 - Dziennik krajowy. 8.10 
- Sport-telegram. 8.15 - Kra
kowskie Przedmieście 27. 8.30 
- Wiadomości. 8.40 - Giełda. 
8.45 - Polska - Świat 2000.9.00 
- “Złotopolscy” - serial prod. 
polskiej. 9.30 - Mama i ja. 9.45 
- Dzieło-arcydzieło. 9.55 - “Na 
dobre i na złe” - serial prod. 
polskiej. 10.45 - Międzynaro
dowe Targi Muzyczne w Can
nes. 11.10-Wędrowiec. 11.40 
- “Leśna rodzina” - film dok. 
12.00 - Wiadomości. 12.15 - 
Business Report - magazyn go
spodarczy. 12.45 - “Złotopol
scy” - serial prod. polskiej. 
13.10 - Ludzie listy piszą. 
13.30 - Krzyżówka szczęścia. 
13.55 - Oni się nigdy nie pod
dali. 14.20 - Wieści polonijne. 
14.30 - Skarbiec. 15.00-Wia
domości. 15.10 - Współcześni 
wojownicy. 15.35 - Rozmowa 
dnia. 16.00 - Muzyczny Ser
wis Jedynki. 16.10 - Rower 
Błażeja. 16.15 - Teleexpress 
Junior. 16.20 - Rower Błażeja. 
17.00 - Teleexpress. 17.15 - 
Małe musicale. 17.45 - Hity 
satelity. 18.05 - Magazyn te
atralny. 18.40-Gość Jedynki. 
18.50 - “Złotopolscy” - serial 
prod. polskiej. 19.15 - Dobra
nocka. 19.30 - Wiadomości. 
19.55 - Pogoda. 19.58 - Sport. 
20.00 - Teraz Polska. 21.00 - 
“Na dobre i na złe” - serial 
prod. polskiej. 22.00 - MdM. 
22.30 - Panorama. 22.50 - 
Sport-telegram. 23.00 - Spoj
rzenia na Polskę. 23.15 - Po

rozmawiajmy. 24.00 - Moni
tor Wiadomości. 0.35 - Hity 
satelity. 0.55 - “Złotopolscy” 
- serial prod. polskiej.

6.00 - Piosenka na życze
nie. 7.00 - “Yoltron” - serial 
anim. dla dzieci. 7.25 - “Johny 
Bravo” - serial anim. 7.50 - 
Polityczne graffiti. 8.00 - 
“Allo, allo” - angielski serial 
komediowy. 8.30 - “Nowe 
przygody Robin Hooda” - se
rial przygodowy. 9.30 - “Po
słaniec szczęścia” - meksyk, 
telenowela. 10.30 - “Luz Ma
ria” - peruwiańska telenowela. 
11.30- “Karolina w mieście” - 
amerykański serial komedio
wy. 12.00 - “Hudson Street” - 
amerykański serial komedio
wy. 12.30 - “Trędowata” - 
polski serial obyczajowy. 
13.25 - “13 posterunek” - pol
ski serial komediowy. 14.00 - 
Sekrety rodzinne. 14.30 - Ta
lent za talent. 15.00 - “Tom i 
Jerry Kids” - serial anim. dla 
dzieci. 15.30 - Informacje. 
15.55 - “Wysoka fala” - serial 
przygód. USA. 16.45 - “Z gło
wą w chmurach” - brazylijski 
serial obycz. 17.45 - “Luz 
Maria” - peruwiańska teleno
wela. 18.35 - Super Express 
TV. 18.55 - Informacje. 19.00- 
Prognoza pogody. 19.05 - “Po
słaniec szczęścia” - meksyk, 
telenowela. 20.00 - “13 poste
runek” - polski serial komedio
wy. 20.35 - “Miodowe lata” - 
polski serial komediowy. 20.50 
- Losowanie Lotto i Szczęśli
wego Numerka. 21.25 - “Delta 
Force 2” - film USA. 23.25 - 
Ogłoszenie wyników Lotto. 
23.30 - Informacje i biznes in
formacje. 23.45 - Prognoza 
pogody. 23.55 - Polityczne 
graffiti. 0.10 - Różowa lan
drynka. 0.40 - Super Express 
TV. 1.00 - “Bilet na Hawaje” - 
film USA. 2.35 - Muzyka na 
bis.

6.00 - Teledyski. 6.40 - 
“Sunset Beach” - serial USA. 
7.25 - Odjazdowe kreskówki. 
8.15 - “Perła” - telenowela. 
9.00 - “Izabella” - telenowela. 
9.50 - “Cobra - oddział spe
cjalny” - serial policyjny. 

10.35 - “Dziewczyna z kom
putera” - serial komediowy. 
11.20 - Teleshopping. 12.20 - 
Beczka śmiechu. l2.50-“Sun- 
setBeach”-serial USA. 13.35 
- “Potwór z bagien” - serial dla 
młodzieży. 14.00 - “Dziew
czyna z komputera” - serial 
komediowy. 14.25 - Odjazdo
we kreskówki. 16.25 - “Sun- 
set Beach” - serial USA. 17.10 
- “Perła” - telenowela. 18.00 - 
“Izabella” - telenowela. 18.55 
- Zoom - magazyn sensacji. 
19.30-Beczka śmiechu. 19.55 
- Zwariowana kamera. 20.55 - 
“Klaun 2” - serial sensac. 21.50 
- “Czynnik PSI 2” - serial fan- 
tast.-nauk. 22.40 - Zoom - 
magazyn sensacji. 23.05 - 
“Anioł w zieleni” - melodra
mat USA. 0.40 - “Klaun 2” - 
serial sensac.

TV4
6.30 - Nuta. 7.30 - Mu

zyczne listy. 8.30 - „Tekno- 
man” - serial anim. 9.00 - „Ma- 
sked Rider” - serial anim. 9.30 
- „Przygody Sindbada Żegla
rza” - serial przygodowy. 10.30 
- „Młody Herkules” - serial 
przygodowy. 11.00 - „Między 
nami, sąsiadami” - serial kome
diowy. 11.30- „Czułość i kłam
stwa” - telenowela. 12.00 - 
„Rajska plaża” - serial dla mło
dzieży. 13.00 - TV Shop - ma
gazyn reklamowy. 13.15 - A 
kuku - program rozrywkowy. 
13.45 -"Latający dom” - serial 
anim. 14.15-„Sally czarowni
ca” - serial anim. 14.45 - Mu
zyczne listy. 15.45 - „Tekno- 
man” - serial anim. 16.15 - 
„Masked Rider” - serial anim. 
16.40 - „Sabrina, nastoletnia 
czarownica” - serial komedio
wy. 17.10- VIP - wydarzenia i 
plotki. 17.20 - „Kolorowy 
dom” - serial komediowy. 17.45 
- Dziennik. 18.00 - „Viper” - 
serial sensacyjny. 19.00-„Raj
ska plaża” - serial dla młodzie
ży. 19.55 - Dziennik. 20.10 - 
"Czułość i kłamstwa" - teleno
wela. 20.40 - „Potyczki Amy" 
- serial obyczajowy. 21.35 - 
„Komisarz Rex” - serial kry
minalny. 22.30 - „Życie jak 
sen” - serial komediowy. 23.10 
- Meta - program internetowy 
dla młodzieży. 23.40 - „Pełny 
kontakt” - film obyczajowy. 
1.15- VIP - wydarzenia i plot
ki. 1.25-Nuta.
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Od poniedziałku do piątku 
o godz. 19.00 i 21.00 tylko na

7eL£VIZIJA

w ocieplonym domu:

c unikniesz przemarzania ścian i 
pozbędziesz się wilgoci

D temperatura w pomieszczeniach 
wzrośnie o 4 - 6 C

o oszczędność opału 40 - 60 %

O OCIEPLANIE 
m DOMÓW 

PIANKĄ 
TERMOIZOLACYJNĄ

PLAS2^Z«gS

FJł , .z-
Wiadomości 

w języku polskim.
Oprócz tego - 

reportaże okolicznościowe 
z życia Polaków 

Wilna i Wileńszczyzny, 
rozmowyz 

interesującymi ludźmi.

360 LtCetia--— .. 
sześciennySZi

t?

K.

lis

Gazeta

Polsko - litewska firma "LANGURAS”, 
Savanorli4 pr. 180, Vllnlus, 

tel. 23 75 97, 8 299 24 003, faks. 23 29 95.

KLION 
h uu a

AUTOSERWIS

MIKROBUSÓW
CIĘŻARÓWEK I SAMOCHODÓW OSOBOWYCH___________________

Naprawa podwozi (wymiana osi) i inne prace

I

? ■
■f
i

“Echo Litwy”
ogłasza konkurs na 

nieetatowego 
agenta reklamy.

Zwracać się pod numerem 
tel. 42 74 71 od godz. 9 do 17.

SILNIKI DIESLA:
- remont bieżący i kapitalny silników dieslowych 
- pomiar kompresji
- naprawa i diagnostyka aparatury paliwowej

■■■■■ &□
1.00-12.00
12.30-10.00

9.00^19.00

UAB “KLION”, Birbynią 4, Vilnius, tel. 62 75 85

Na majówkę - do Laudy
. Czytelników „Kuriera Wileńskiego ” i sympatyków Laudy serdecznie zapra

szamy na majówkę, która rozpocznie się Mszą św. w kościele datnowskim w 
sobotę 13 maja o godz It. 00. Nabożeńspeo będzie celebrował ojciec Stanisław.

Irena Duchowska
prezes Kiejdańskiego Oddziału ZPLy

Plastykowe okna, drzwi, 
ogrody zimowe, witryny, 
drewniane drzwi garażowe 
(sekcyjne, filingowe, ekskluzywne)

FT^r,

16X X U»

16Kx13M

23Mx14»

13saxiJX

e40it

718lt

824lt

950lt

Jjjg^ £
Śevćenkos g. 19, Vilnius, 

tel./faks 33 98 11, tel. (8 298) 24298

Okna są 
certyfikowane i 

produkowane 
z duńskiego 

kształtownika
PLASTMO

Za wynagrodzeniem przejmujemy prawa do wykupywanej 
przez państwo ziemi i zbiorników wodnych w powiecie wileń- 
skim. 

Tel. 33-45-76 (w godz. 10.00-17.00 w dniach pracy), 
42-04-92 (wieczorem), 8-290-39818.

W**



Sobota, 13 maja 2000 r. KURIER
wileński

5W,

u
Polska Gwałtowna reakcja rosyjskiej prasy po rewizji w holdingu „Media-Most”

Rekordzista
282 nagrody zgromadził już 

Henryk Lehnert, filmowiec-ama- 
tor z Oświęcimia, najczęściej ho
norowany trvórca kina na świecie.

W 1997r.,jakozdobywca218 
nagród, został wpisany do między
narodowej Księgi Rekordów Gu- 
innessa. Henryk Lehnert poinfor
mował wczoraj, że podczas V Mię
dzynarodowego Festiwalu Filmów 
Amatorskich w Polanicy jury przy
znało wyróżnienie jego filmowi „Te- 
xas”. Henryk Lehnert filmuje od 
39 lat. Od 37 lat reprezentuje w 
konkursach założony przez siebie 
Amatorski Klub Filmowy „Che
mik” w Oświęcimiu.

Oskarżyli rząd
Pielęgniarki i analitycy me

dyczni z Zachodniopomorskiego 
wystąpili przeciwko polskiemu 
rządowi do Międzynarodowej Or
ganizacji Pracy w Genewie.

Ich zdaniem, Polska łamie mię
dzynarodowe konwencje i narusza 
wolności związkowe. Według nich, 
władze nie liczą się także z pacjenta
mi zmniejszając zatrudnienie w pla
cówkach służby zdrowia. Między
narodowa Organizacja Pracy jest 
wyspecjalizowaną agendą ONZ.

Honoris causa UJ
Wybitni twórcy kultury i 

sztuki otrzymali wczoraj dokto
raty honoris causa Uniwersytetu 
Jagiellońskiego z okazji 600-le- 
cia odnowienia tej uczelni.

W gronie wyróżnionych są: 
Karl Dedecius, Gustaw Herling- 
Grudziński, Jerzy Jarocki, Sławo
mir Mrożek, Piętro Marchesani i 
Heniyk Mikołaj Górecki. Z powo-' 
du złego stanu zdrowia na uroczy
stość nie przybył Jerzy Nowosiel
ski. W jego imieniu doktorat ode
brał rektor ASP prof. Stanisław 
Rodziński.

Internet a Polacy
16 proc. Polaków ma dostęp do 

Internetu, na surfowaniu po stro
nach „WWW” spędzają średnio 3 
godziny i 26 minut tygodniowo - 
wynika z ankiety OBOP.

Ci, którzy mają codziennie do
stęp do sieci, korzystają z niej dwa 
razy częściej. Najwięcej spośród 
pytanych zagląda do Internetu w 
poszukiwaniu informacji przydat
nych w pracy i nauce (79 proc.) 
albo dla rozwijania własnych za
interesowań (60 proc.). Z poczty 
elektronicznej korzysta 53 proc, 
badanych. Celem poszukiwań na 
stronach „www” są przede 
wszystkim rozrywka (71 proc, re
spondentów) i serwisy informa
cyjne (59 proc.).

Rosyjska prasa gwałtowną 
krytyką zareagowała wczoraj na 
wielogodzinne rewizje przepro
wadzone dzień wcześniej w sie
dzibie największego niezależne
go holdingu mediów „Media- 
Most”.

„No i zaczęło się” - skonsta
towała gazeta biznesu „Wiedomo- 
sti”, nawiązując do wcześniej
szych obaw co do demokraty- 
czych poglądów i metod działa
nia nowego prezydenta Rosji i 
jego otoczenia. „Społeczność 
dziennikarska, nie zawsze życzli
wa holdingowi „Media-Most”, 
wrogo zareagowała na rewizję” - 
napisała gazeta. Przytoczyła wy
powiedź szefowej niezależnej fir
my „Intemews”, zajmującej się 
rozwojem regionalnych mediów, 
która powiedziała: „Zupełnie nie 
rozumiem, po co wdzierać się z 
bronią do biur i żądać dokumen
tów, jeśli można o nie po prostu 
poprosić w sposób cywilizowa
ny”.

„Mordą w śnieg”

„Nie wyciągamy lekcji z histo
rii” - smutno zauważył dziennik 
„Izwiestija”. Cała prasa wspomi
na poprzednią akcję przeciw hol
dingowi „Media-Most” z grudnia 
1994 roku. Wtedy to pracownicy 
Służby Bezpieczeństwa Prezy
denta pod dowództwem ówcze-

„Ośmiornica” 
przed sądem

Przed Sądem Rejonowym
Łodzi rozpoczął się wczoraj 
pierwszy z wielu procesów ws. 
„łódzkiej ośmiornicy”, związku 
o charakterze mafijnym, zajmu
jącym się oszustwami gospodar
czymi i podatkowymi oraz korum
powaniem urzędników.

Na ławie oskarżonych zasia
dło trzynastu mężczyzn, w tym 
były prezes dwóch łódzkich fabryk 
48-letni Marek T., b. policjant są
dowy 45-letni aspirant sztabowy 
JózefS. i współorganizatorzy pro
cederu. Sześciu oskarżonych od
powiada z wolnej stopy. Jednym z 
miejsc kontaktowych oskarżonych 
była ... siedziba sądu, w którym 
toczy się proces.

Rezultat wyboru
snego głównego ochroniarza Jel
cyna, generała Aleksandra Kor- 
żakowa, wdarli się do biur holdin
gu w centrum Moskwy. Wypędzili 
pracowników z budynku i kazali 
im się położyć twarzą do ziemi. 
Akcję tę do dziś nazywa się w 
Moskwie „mordą w śnieg”. Sy
gnałem do przeprowadzenia tam
tej akcji stał się niewielki artykuł 
w jednej z rządowych gazet pod 
tytułem „Pada śnieg”. Przyczyną 
zaś - stosunek do wojny w Cze
czenii. Media należące do,,Media- 
Mostu” zajmowały wobec niej 
bardzo krytyczną postawę. 
„Czyżby „I^ada śnieg: wariant 
wiosenny” - pisze dziennik „Nie- 
zawisimaja Gazieta”. „Powstaje 
wrażenie, że różnica między tamtą 
a tą akcją (...) to jedynie różnica w 
pogodzie” - dodaje. „Tym razem 
posunięcia prokuratury general
nej, kontrwywiadu i policji podat
kowej mogą znacznie bardziej 
nadszarpnąć nerwy szefa holdin
gu Władimira Gusinskiego”.

stanowisko w sprawie czeczeń
skiego konfliktu. „Nierzadko w 
kuluarach Kremla można było 
usłyszeć oskarżenia pod adresem 
„Media-Most” o „zajmowanie po
zycji antypaństwowej” - podsu
mowuje dziennik. „Bardzo możliwe, 
że rewizje w „Media-Moście” na
prawdę staną się prologiem do 
poważnych problemów z wolno
ścią słowa” - zauważa dziennik 
,4zwiestija”. Z kolei dziennik „Wre- 
mia” wyjaśnia: „Najazd na holding, 
cierpiący na chroniczne trudności 
w stosunkach z Kremlem, rzecz ja
sna, najłatwiej wyjaśnić cichym 
rozkazem wydanym przez najwyż
szą władzę (...). Ale wykorzysta
nie strzelców w maskach wygląda 
raczej na próbę przedstawicieli 
mundurowych resortów niepew
nych przyszłości swych karier i 
próbujących wysłużyć sobie pra
wo awansu”.

dysydentka Łarisa Bogoraz: „Na
leżało się tego obawiać. Nie wyklu
czone, że FSB (kontrwywiad) sta
nie się tym, czym było KGB w 
ZSRR. A to rezultat wyboru, jakie
go dokonaliśmy”. Lider komuni
stów Giennnadij Ziuganow: „Wy
gląda to obrzydliwie”. Jedynie pi
sarz Fazil Iskander nawołuje do 
spokoju:, Jeszcze zbyt wcześnie, by 
czynić zbyt daleko idące wywody. 
Na razie nie jest jasne, co to takie
go było: chęć wykrycia łamania pra
wa czy jednak zastraszanie prasy”.

I naszym, i waszym

Za wcześnie na wnioski

Wszystkie winy holdingu

„Niezawisimaja Gazieta” wy
mienia wszystkie winy holdingu: 
wspieranie w wyborach parlamen
tarnych opozycyjnego wobec 
Kremla ruchu „Ojczyzna - Cała Ro
sja”, wspieranie w wyborach pre
zydenckich liberalnego kandyda
ta Grigorija Jawlinskiego, własne

„Kolejny wygłup jakichś na
czelników z kontrwywiadu, proku
ratury czy innych urzędów, gdzie 
siedzi wielu odważnych genera
łów. Jasne jednak, że za ten wy
głup zapłacą nie oni, lecz „gwa
rant konstytucji” - pisze z kolei 
gazeta „Siewodnia” należąca do 
holdingu „Media-Most”. Cytowa
ne przez „Siewodnia” opinie wy
glądają wyjątkowo zgodnie. Była

W szóstym dniu swojej prezy
dentury i dzień po nalocie rosyj
skich służb specjalnych na hol
ding niezależnych mediów „Media- 
Most” prezydent Władimir Putin 
stwierdził, że wolności mediów nie 
wolno naruszać. „Prezydent jest 
głęboko przekonany, że wolność 
słowa i wolność mediów musi być 
zachowywana” - informuje służba 
prasowa Kremla w rozesłanym 
wczoraj specjalnym oświadczeniu. 
„Niedopuszczalne są wszelkie pró
by szantażu w sprawie przestrze
gania prawa i praworządności” - 
brzmi najbardziej tajemniczy frag- ■ z 
ment oświadczenia. „Ze swej stro
ny organy ochrony prawa także 
powinny kierować się wyłącznie 
obowiązującym prawem” - stwier
dza służba prasowa prezydenta.
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Pożary szaleją w USA

Wymknęły się 
spod kontroli

Ekipy strażackie nadal walczą 
z pożarem, szalejącym w północ
nej części amerykańskiego sta
nu Nowy Meksyk.

Ogień strawił już - całkowicie
bądź częściowo-kilkaset domów . •

fiji

w miejscowości Los Alamos, gdzie 
m.in. znajduje się główne amery
kańskie laboratorium atomowe. Z 
miasta ewakuowano ponad 11 ty
sięcy mieszkańców. Pożar wybuchł 
tydzień temu, gdy pracownicy 
tamtejszego parku narodowego 
wypalali zarośla wokół jednego z 
pomników. Wiatr sprawił, że utra
cili kontrolę nad sytuacją.

Wczoraj wieczorem papież przybył do Lizbony, skąd - po krótkim spotkaniu z prezydentem Jorge Sampaio - udał 
się do Fatimy. Jan Paweł Ił po raz trzeci w czasie swego pontyfikatu odwiedził sanktuanum Matki Bożej Fatimskiej. 
Dziesiątki tysięcy Portugalczyków i cudzoziemców przybyło do sanktuarium fatimskiego; wielu z nich to pielgrzymi, 
mający za sobą kilkudniową wędrówkę i noclegi pod gołym niebem. Modląc się przed posągiem Matki Bożej 
Fatimskiej, Jan Paweł Ił dziękował za cudowne ocalenie mu życia po zamachu na Placu Św. Piotra, którego dokona-
no w święto Matki Bożej Fatimskiej

Paradoksalna akcja w Groźnym

Władze stolicy Czeczenii, 
Groźnego zarządziły zaminowa
nie okolic najważniejszych urzą
dzeń w mieście, by ustrzec sprzęt 
przed rozkradzeniem przez rosyj
skich żołnierzy - poinformował 
wczoraj mer Groźnego, Supian 
Mochtszajew.

W wywiadzie dla rosyjskiego 
dziennika „Trud” przedstawiciel 
promoskiewskich władz Groźnego

Fot. EPA-ELTA

Uratować resztę
powiedział, że niektóre jednostki 
federalne wjeżdżają na teren waż
nych obiektów w pojazdach pan
cernych i, jak się wyraził, „zabiera
ją wszystko, co im wpadnie w 
ręce”. „Żeby uratować resztę, 
urząd mera i wojskowa administra
cja w Groźnym postanowiły na

radoksalnie, bowiem jednocześnie 
trwa rozminowywanie miasta, by 
ludzie w nim mogli znów mieszkać. 
Tamte miny zakładali czeczeńscy 
bojownicy, którzy próbowali nie 
dopuścić do objęcia przez siły ro
syjskie kontroli nad stolicą Cze
czenii. Zdaniem mera, straty spo-

Pożar strawił - jak dotąd - po
nad 7,3 tys. hektarów lasów i zaro
śli. Prezydent USA Bill Clinton w 
środę ogłosił rejon Los Alamos 
strefą klęski żywiołowej. W czwar
tek natomiast Biały Dom poinfor- 

• mował, iż materiały jądrowe, zgro- ' 
madzone dla celów naukowych w 
laboratorium są, jak się wydaje” 
odpowiednio zabezpieczone w 
odpornych na ogień bunkrach. W 
czwartek wieczorem ogień pojawił 
się także na terenie samego labo
ratorium - został jednak ugaszony. 
Amerykańskie media coraz częściej 
atakują zarząd parku narodowego, 
który - mimo zapowiedzi silnych 
wiatrów i suchej pogody - zdecy
dował się na wypalanie zarośli w 
rejonie pomnika Bandelier na tere
nie parku. Na miejscu znajdowały J:,.

nowo zaminować Groźny - powie- ’ wodowane rozkradaniem mienia w
dział przedstawiciel władz miasta. 
Przyznał, że akcja ta wygląda pa

samej ciepłowni w Groźnym sięgają 
124 min dolarów.

się ruiny siedzib Indian Pueblo z 
XIII wieku - w wyniku pożaru zo
stały jednak poważnie zniszczone. 
Zarząd parku został zawieszony w 
czynnościach, a miejscowa proku
ratura wszczęła'śledztwo w spra- ś, 

wie.
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»?4w««w»»w>*awM*aM«iss«eecM«MeMsiec<se«e««a W ojczyźnie pięknie brzmiąca, za granicą może być kojarzona z rzeczami odrażającymi

Imię dla nowo(samochodo)rodka
AJak się okazuje, kłopoty rodzi

ców z wybraniem imienia dla swe
go dziecka w porównaniu do ka
tusz, jakie przeżywają producen
ci samochodów, są niewspółmier
nie mniejszymi.

Ładne, nie używane I... 
bezpieczne

Nowy model to nie tylko nowa 
linia, ale też nowe imię, które powin
no być dźwięczne i łatwo zapamiętu
jące się.

Poza tym, w odróżnieniu od imion 
ludzkich, nazwa powinna być całko
wicie nową dotychczas przez niko
go nie używaną. 1 jeszcze jedno “ale”. 
Nowe imię może ładnie brzmieć w oj
czyźnie, tymczasem za granicą wy
wołać obrzydzenie.

Z takimi kłopotami samochodo
wi producenci stykają się już od kil
ku lat.

“Projektanci słowa”

W takim przypadku potrzebni są 
zawodowcy. Z każdym rokiem rośnie 
więc liczba agencji, specjalizujących 
się w tej branży. Jak twierdzą fachow
cy, połowa nazw nowych modeli sa
mochodowych właśnie została wy
myślona przez “projektantów słowa”.

Jednym z pierwszych samocho
dowych “ojców chrzestnych” jest 
spółka Manfred Gotta, znajdująca się 
w Baden Baden. Niemiec rozsławił się 
wymyślając nowe imię dla francuskie
go malucha Renault - Twingo i cou- 
pe Opla - Calibra. O ile to drugie ma 
swój odpowiednik w rodzinie pierza
stych, o tyle słowo “twingo” jest

Show piszczących opon Gwiazda
Dzisiaj w Nowej Wilejceodbę- Pierwszy etap mistrzostw w

dzie się drugi etap samochodowych 
mistrzostw kraju w sprincie i wy
ścigu górskim. Na widzów czeka 

‘show piszczących opon”- nie lada 
atrakcja zobaczenia z bliska rywa
lizacji nie gorszej niż w Monte Car- 
lo. Wstęp na pokaz ryczących sa
mochodów - wolny,

O godzinie 10.30 nastąpi uro
czyste otwarcie zawodów na stacji 
“Livena”- przy ulicy Ukmerges 246. 
O godzinie 10.40 kolumna zawod
ników wyrusza na miejsce startu. 
Godzina 11.30 - na ulicy Stefana 
Batorego (trasa na Nową Wilejkę) 
startuje pierwszy samochód - począ
tek zawodów “Sprint” (trasa400 m).

Następnie zawodnicy staną do 
walki w ‘^Wyścigu górskim' na
ulicy V. Kojelavićiaus (odcinek o dłu
gości 2100 m - od tamy do wiaduktu 
na górze). O godzinie 1730, na sta
cji “Livena” nastąpi uroczyste za
mknięcie zawodów i nagradzanie 
zwycięzców.

Zawodnicy będą walczyli nie 
tylko o punkty, lecz także o prestiżo
wy Puchar Mera Wilna oraz o na
grody bardziej przyziemne, ale na
prawdę kierowcom potrzebne - mia
nowicie opony ufundowane przez 
głównego sponsora etapu - produ
centa opon “Dębica”. Dystrybutor 
na Litwie - spółka “Klion”.

Zawody drugiego etapu mi
strzostw kraju organizuje klub mo- 
tosportowy “Akademija”. Kierow
nikiem zawodów jest Algimantas 
Maulius, głównym komisarzem - 
Eduardas Jakaś.

tworem wyłącznie sztucznym: kom
puter skojarzył dwa słowa “twist” i 
“tango” i... ożenek był udany. Na
zwa chwyciła.

Jak twierdzi słynny projektant, 
wymyślić imię dla samochodu nie jest 
tak trudnym zajęciem, jak by mogło 
się wydawać: 

- w końcu każdy samochód ma Sprzedaż mszyła, kiedy nazwę zmie-
swoje “twarz, oczy i uszy”, aniektó- 
re nawet i niezły “tyłeczek”.

Żeby zrozumieć “duszę” samo
chodu, projektant zamyka się z nim 
na co najmniej 10 minut w oddziel
nym pomieszczeniu.

Najpierw było ... 
10 000 słów

Jak twierdzi inny “ekspert od sło
wa”, Sibylle Kircher, początkowo do 
“kapelusza propozycji” pada nawet 
do 10 000 wariantów. Po odrzuceniu ły się “Volkswagen” i “Toyota”.
słów o podobnym brzmieniu i już ist
niejących przychodzi kolej na sito 
praw autorskich. Po zakończeniu pro- 
cesu zostaje 10-20 nazw, które muszą turalna). Z kolei we Francji kierów-
sprawdzić językoznawcy. Nazwa sa
mochodu powinna być właściwie, 
przynajmniej neutralnie, zrozumiana 
w innych krajach.

Powstawanie nazwy może po
trwać do 12 miesięcy, a cena określa- 
najest sześciocyfrową liczbą Jednak 
to jest mniej niż wydatki, jakie czeka
ją producenta w wypadku wycofa
nia nazwy z rynku. Przede wszystkim 
włebweżmiepromocja,jaktobyłow jest kojarzony z tabliczkami czeko-
przypadku “Mitsubishi”.

Kiedy Japończycy rozpoczęli 
sprzedaż słynnej terenówki Mitsu
bishi Pajero w krajach hiszpańsko- 
języcznych, okazało się, że słowo 

Patronat prasowy “Kuriera Wileńskiego” W Wilnie zaprezentowano Mercedes Benz klasy C

sprincie i wyścigu górskim odbył się 
w Kownie, który stał się swego ro
dzaju rekonesansem i sprawdzianem 
na trasie. W tym roku w tej dziedzi
nie sportu ujrzeliśmy nowe twarze, 
nowe silniejsze samochody, co do
dało prestiżu zawodom. W Kownie 
w sprincie i wyścigu górskim zmie
rzyło się siłami liczne grono zawod
ników, którzy w ubiegłym roku 
uczestniczyli w zawodach o Puchar 
BMW.

Najlepiej wiodło sięKęstutisowi 
Narkevićiusowi, który zdobył drugą 
lokatę i niewiele pozostał w tyle za 
absolutnym zwycięzcą zawodów 
Arunasem Lekavićiusem z Olity, któ
rego liczni zawodnicy i widzowie już 
chcieliby tytułować królem sprintu i 
wyścigu górskiego.

W stolicy, podobnie jak i pod
czas zawodów pierwszego etapu mi
strzostw w Kownie, zawodnicy po- 
jadązarówno wozami sportowymi, jak 
też sprawnymi technicznie fabrycz
nymi samochodami seryjnymi. Zo
stały one podzielone na 4 klasy: do 
1400ccm\do lóOOccnf ,do2000ccm’ 
i przeszło 2000 ccm\ Tak więc spo
dziewana jest zacięta walka wśród 
zawodników, współzawodniczących 
w odrębnych klasach.

Zapraszamy do obejrzenia elitar
nego widowiska i informujemy, że 
relację z zawodów w Nowej Wilejce 
opublikujemy w najbliższym nume
rze “Kuriera Wileńskiego”.

Ale. Lepiej raz zobaczyć niż dzie
sięć razy przeczytać!

A.B.

“pajero” oznacza... masturbujące- 
go się mężczyznę.

“Paiero” lak “Pachero”, 
“Pinto” jako ...

Np. w Meksyku nie został 
sprzedany ani jeden “Pajero”.

niono, a cenę, w ramach moralnej 
kompensaty, obniżono.

Z kolei produkowany przez od
dział Forda w Brazylii “Pinto” ozna
cza dosłownie męski organ płciowy.

Amerykanom nie powiodło w 
Hiszpanii. Jak się okazało, Chevro- 
let Nova po hiszapńsku oznacza 
“Jazda wzbroniona”.

Świeży - nieświeży

z podobnymi kłopotami zetknę-

Po niemiecku “Vento” oznacza “łyk 
świeżego powietrza”, po włosku - 
“puszczanie wiatrów” (wersja kul- 

cy mijający się z nowym modelem 
“Toyoty” - MR-2 mieli pełne pra
wo odwrócić się z obrzydzeniem. 
Otóż “MR-2” wymawiane po fran
cusku jako “MR-deux” (merde) 
oznacza... “g..no”.

Z kolei zdumienie japońskich 
producentów “Suzuki” i “Nissan” 
nie miało granic, kiedy dowiedzieli 
się, że w Niemczech model Baleno 

lady o takiej samej nazwie, zaś Se- 
rena - z papierowymi serwetkami.

Najłatwiejszym sposobem unik
nięcia podobnych wpadek jest 
szperanie we florze i faunie, geogra-

Europejscy dystrybutorzy 
wczoraj zaprezentowali nowy 
Mercedes Benz klasy C. Spółka 
“Draudos autocentras” przyśpie
szyła debiut o jeden dzień, szyku
jąc się do gorącego sezonu. W 
przyszłym roku litewski dystry
butor ma zamiar sprzedać 30 sa
mochodów tej klasy.

Nowa limuzyna C klasy jest 
trzecim pokoleniem słynnej “180” 
i najmniejszą w rodzinie, nie licząc 
oczywiście, odrębnej, awangardo
wej klasy A.

Od swego ostatniego poprzed
nika jest o dłuższa o 10 mm, baza 
również się zwiększyła o 25 mm.

Nowy model standardem zbli
ży się do pojazdów klasy S i to za
równo ze względu na eleganckie 
nadwozie, jak i bogate wyposaże
nie standardowe.

Ponadto będzie można zamó
wić niemal wszystkie do
datki dostępne w mode
lach najwyższej klasy 
- od reflektorów 
ksenono- 
wych po „ 

w.
A.B.

Fot. producent

z i n t e - 
growa- i 
ną ob- 
sługę 
radia, 
telefo- 
nu i sys
temu nawi
gacji.

Kierownica jest regulowana 

fii, muzyce oraz w kosmosie. “Ford” 
swój model ochrzcił Pumą, Seat wy
brał miejscowość Toledo, “Hyun
dai” - muzyczny utwór - Sonatę, 
“Opel” spojrzał w górę i przypomniał 
o gwiazdach - Astra, Omega.

Kombinacja liter i cyfr

Najbardziej prymitywny, ale, 
bez wątpienia, najbezpieczniejszy 
sposób, to oznakowanie samocho
dów kombinacją liter i cyfr, chociaż 
wyżej wspomniany przykład z To
yotą MR2 jest niechlubnym tego 
wyjątkiem.

“Yolkswagen” produkowaną 
przez siebie rodzinę Audi oznako
wał w kolejności rosnącej A2, A4, 
A6 i A8. “Volvo” również (podob
no niezależnie) wpadł na ten pomysł 
i początkowo swoje wozy 460,850 
przemianował na S4, S8, ale później 
poprzestał na “bardziej oryginal
nym” oznakowaniu - S40, S80. “’Vo- 
lvo” jednak nie poprzestało tylko 
na jednej literze jak Audi. W zależ
ności od wersji nadwozia (Sedan, 
Vagon) nazwa jest też inna - S40 to 
sedan średniej (460) klasy, V80 - 
vagon, czyli kombi klasy wyższej 
(850).

Notabene, jest to wynalezie
niem roweru od nowa. “Peugeot” 
taką taktykę skutecznie stosuje od 
samego początku i,jak na razie, nie 
ma zamiaru jej zmieniać, czego po
twierdzeniem jest niedawna premie
ra w Wilnie Peugeot 607.

I jeszcze o elementarzu. “Mer
cedes Benz” poprzestał na samych 
literkach - A, C, E i S, które ozna- 
czająklasę samochodu.

osiowo i pionowo. Tylna kanapa 
całkowicie się składa bez koniecz
ności zdejmowania zagłówków.

“Mercedes” nową klasę wypo
sażył w standardowo montowaną 
klimatyzację.

Jednostki napędowe: silniki 
benzynowe o mocy 129-218 KM i 
wysokoprężne CDI o mocy 115 i 
143 KM.

Nowa klasa jest nie tylko nie
co większa i bardziej dynamiczna 
od poprzednika. Wiele uwagi po
świecono aktywnemu bezpieczeń
stwu kierowcy i pasażerów. W 
standardowym wyposażeniu znaj
dują się dwustopniowe czołowe 
poduszki powietrzne oraz poduszki 
boczne i okienne.

Dwuznaczny “Osram”

I jeszcze o nazwach, które wywo
łują dwuznaczne skojarzenia, ale nie 
tych samochodowych.

Jak na razie, producent żarówek 
“Osram” nie przyznaje faktu, że jego 
imię w Polsce ma swój odpowiednik 
w zupełnie innej sferze życia ludzkie
go, którego nie wypada głośno wy
powiadać w sklepie. Może dlatego w 
tym kraju dominuje inny producent 
żarówek - “Philips”?

Na Litwie samochodowi produ
cenci specjalnych kłopotów z nazwa
mi nie mają. Co prawda, jak “Kurier’’ 
dowiedział się z wiarygodnych źródeł, 
przed kilkoma laty mogła się zdarzyć 
sytuacja odwrotna - nie producent 
chciał zmienić nazwę swego modelu, 
ale... państwo!

Zlitewszczyć Mercedes

4r-

OtóżPaństwowaKomisjaJęzyko- 
wa przyczepiła się do nazwy niemiec
kiego koncernu i żądałajej zlitwinizo- 
wania! Gdyby urzędrticy dopięli swe
go, to “Mercedes Benz’ ’ na Litwie był
by “Mercedesasem bencasem”.

Szczęściem, późniejsze uchwa
ły w tej sprawie rozgraniczyły na
zwy krajowe i zagraniczne.

Chociaż jest jeden wielki firze- 
grany - potentat branży żywienio
wej -“McDonald’s”. Bułka z kotle
tem, na całym świecie zwana ham
burgerem, na Litwie występuje jako 
“mesainis”, zaś hot dog (bułka z 
parówką) to “deśrainis”.

Trudno, co kraj to język, należy 
uważać.

Aleksander Borowik

Najmniejszy z mercedesów, 
model klasy C, dotychczas był 
bardzo opornie sprzedawany na 
Litwie. W 1997 sprzedano zaled
wie 12 sztuk, w roku ubiegłym - 
żadnego.

Dystrybutor tłumaczył, że winą 
takiej sytuacji był nie tylko kryzys 
w Rosji, który odbił się na kieszeni 
dotychczasowych klientów, ale też 
spadek kursu marki niemieckiej, co 
podniosło cenę sprzedawanych 
samochodów.

Nowy Mercedes klasy C będzie 
droższy od poprzednika o 3 %, co z 
nawiązką kompensuje bogatszy 
pakiet standardowego wyposaże
nia. Cena, wraz z VAT-em, w zależ
ności od wersji, waha się od 99.000

doi 50.000 Lt.

f
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Walki o tytuł mistrza
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W Wilnie odbyły się szennier- 
cze mistrzostwa Litwy. W ciągu 
dwóch dni zawodnicy na planszy Następną niespodziankę E. Kli-
staczali zacięte walki, które spra
wiły wiele niespodzianek.

W mistrzostwach Litwy nie 
wzięły udziału najmocniejsze za
wodniczki takie, jak R. Aźukiene, 
J. Stućinskaite oraz Ż. Blauzdyte, 
która nie zd^yła powrócić z szer
mierczych mistrzostw świata ju
niorów i kadetów, gdzie uplasowa
ła się na 53 miejscu wśród 88 star
tujących. W związku z tym walki pojedynku zwyciężył bardziej do-
wśród kobiet nie były tak ostre.

Po raz pierwszy w karierze spor
towej tytuł mistrzyni Litwy zdoby
ła Nomida Puikyte z Kowna, która - 

. 15:10-pokonała LinęMikelskaite.
Wśród mężczyzn walki były D. Strazdas. Pojedynek nieoczeki- 

bardziej zacięte. Niespodziankę wanie-15:5 wygrał K. Kazlauskas,
sprawił Saulius Rimgaila z Kowna.
w pojedynku o brązowy medal Szermierzy szykowali trenerzy; R.
pokonał on Audriusa Tamulena- 
sa, który dopiero co powrócił z

TT’

szermierczych mistrzostw świata

Hokejowe Mistrzostwa Świata

Hokeiści Czech, Finlandii, 
Kanady i Słowacji wystąpią w pół
finałach mistrzostw świata w 
SL Petersburgu. Czesi - to obroń
cy tytułu mistrzowskiego, Fino
wie są wicemistrzami świata.

W gronie CTSterech najlepszych 
drużyn MS-2000 zaskoczeniem jest 
obecność Słowaków. Ich najwięk
szym dotychczasowym sukcesem 
w mistrzostwach świata jest siód
me miejsce. Do półfinału Słowacy 
awansowali po zwycięstwie nad 
USA 4:1.

„To był bardzo ciężki mecz. 
Jako pierwsi straciliśmy bramkę i 
to w sytuacji, która na to nie wska
zywała. Na szczęście utrata gola 
zmobilizowała zespół, który w dru
giej tercji strzelił trzy bramki. Inna 
sprawa, że w tym okresie gry mie
liśmy trochę szczęścia. Bardzo 
dobrze w naszej bramce spisywał 
się Jan Laszak - powiedział trener 
Słowaków Jan Filc.

Trener Finów Hannu Aravirta 
spodziewał się twardego meczu. 
„My doskonale znamy hokej 
szwedzki, oni - nasz. Można się 
więc było spodziewać, że w meczu 
padną dwie-trzy bramki, a wygra 
skuteczniejszy zespół. Zwycię
stwo przypadłe nam” - powiedział 
fiński szkoleniowiec po meczu 
wygranym przez Finów 2:1.

Do drużyny szwedzkiej nie zdo
łały dotrzeć posiłki z NHL, Sundin i 
Hoeglund z Toronto Mapie Leafs.

O wygranej Czechów z Łoty
szami (3:1) przesądziła ich skutecz-

Courier zakończył karierę sportową

Czterokrotny triumfator teniso
wych turniejów wielkoszlemowych 
Amerykanin Jim Courier postano
wił zakończyć karierę sportową.

„Nie mam ochoty na dalsze ty
tuły, mam tego wszystkiego dosyć. 
Od sześciu miesięcy podejmowa
łem decyzję” - powiedział 29-letni 
tenisista, który nie mógł dojść po
nownie do wysokiej formy z po
wodu bolesnej kontuzji prawego 
ramienia, doznanej w 1997 roku. 
Amerykanin triumfował w wiel
koszlemowych turniejach Rolanda 
Garrosa w Paryżu w latach 1991 i 
1992 roku oraz Australian Open w 

juniorów i kadetów, gdzie zajął 87 
miejsce wśród 105 startujących.

maśevskisowi sprawił V. Augusti- 
nas, który w walce o drugie-trze- 
cie miejsca pokonał go - 15:13. 
Tomas Kriśćiunas, który w mi
strzostwach świata był 52, co po
zwala mu na bezpłatne studia w 
uniwersytetach Stanów Zjedno
czonych Ameryki, stoczył walkę z 
ubiegłorocznym mistrzem Litwy D. 
Strazdasem. Oczywiście, w tym 

świadczony D. Strazdas. W walce 
finałowej ostrość szpad wypróbo
wali wielokrotny mistrz Litwy 
wśród juniorów i kadetów wilnia
nin K. Kazlauskas i kowieńczyk 

zdobywając tytuł mistrza Litwy.

Aźukiene, R. Rimgailiene, J. Sta- 
śkunas i R. Kalnutis.

Inf.wl.

Jedyny błąd 
na gra w okresach liczebnej prze
wagi. Prowadzenie w tym meczu 
zdobyli hokeiści łotewscy. Czesi 
strzelili trzy gole, zapewniające im 
zwycięstwo, w ciągu 4.27 minuty. 
Wszystkie te gole zostały uzyska
ne, gdy hokeiści Czech mieli li
czebną przewagę na lodowisku.

Przy pierwszym straconym 
golu przez drużynę z Łotwy, błąd 
popełnił jej bramkarz, Arturs Irbe, 
grający w NHL, w zespole Caroli- 
na Hurricanes. „To był jego jedy
ny błąd w turnieju. Ale to najlep
szy nasz bramkarz. Pokazaliśmy w 
mistrzostwach dobry hokej, a za
wodnicy w grę włożyli całe swoje 
serce” - powiedział łotewski trener 
Haralds Vasiljevs.

„Łotysze grali niezmiernie twar
do. Ale to dobre „przetarcie” przed 
meczem z Kanadą” - powiedział 
kapitan reprezentacji Czech, Ro
bert Reichel. Pochwalił on także 
Szwajcarów za dobrą grę z zespo
łem kanadyjskim.

Kanadyjczycy pokonali Szwaj
carów 5:3. Zwycięstwo zapewnili 
sobie w końcowych fragmentach 
gry. Do 53 minuty prowadzili Szwaj
carzy 3:2. Trzy gole - Mike’a Sillin- 
gera, Ryana Smytha i partnera klu
bowego Mariusza Czerkawskiego 
z New York Islanders, Brada Isbi- 
stera - zapewniły sukces drużynie 
„Klonowego Liścia” i możliwość 
gry o finał z Czechami.

W pierwszej rundzie mi
strzostw Czesi pokonali Kanadyj
czyków 2:1.

Ma dosyć
1992 i 1993 roku. Do kolekcji do
rzucił również 19 sukcesów w tur
niejach ATP. W sumie odniósł 506 
zwycięstw. Daje mu to piąte miej
sce w rankingu wszech czasów. 
Rudy Amerykanin, grający w nie
odłącznej czapeczce, występował 
na kortach w turniejach ATP przez 
13 lat. Pozycję numer 1 w rankin
gu ATP Courier objął 10 lutego 
1992 roku i pozostawał na czele z 
przerwami przez 58 tygodni. W 
historii tenisa Courier zapisał się 
jako jeden z sześciu zawodników, 
którzy grali we wszystkich finałach 
turniejów wielkoszlemowych.

Koszykarze Portland Trail 
Blazers wygrali czwarty mecz 
półfinału Konferencji Zachodniej 
w Salt Lakę City z tamtejszą dru
żyną Utah Jazz 103:84 i w rywali
zacji do czterech zwycięstw pro
wadzą już 3:0.

Do awansu do finału konferen
cji drużyna Portland potrzebuje 
jednej wygranej. Jej kibice ocze
kują, że nastąpi to już jutro w spo
tkaniu, które także rozegrane zo
stanie w Salt Lakę City.

Koszykarze zespołu Portland 
już w pierwszej połowie meczu 
wypracowali sobie 11-punktową 
przewagę. Gospodarze, nie zraże
ni taką przewagą przeciwnika, w 
trzeciej kwarcie szybko odrobili 
straty i trzy razy doprowadzili do 
remisu. Okazało się jednak, że sił 
starczyło jazzmanom tylko na tę 
część, bo ostatnią kwartę przegra
li 14:28.

„Drużyna Utah ma bardzo ży
wiołową publiczność - chyba w 
żadnej innej hali takiej nie widzia
łem. Musieliśmy więc - walcząc na 
parkiecie - mieć na uwadze też za
chowanie się kibiców” - powiedział 
po spotkaniu zdobywca 19 punk
tów Bonzi Wells. Zagrał on do
skonale w ostatniej kwarcie, zdo
bywając w niej lOpkt. i walnie przy
czyniając się do zwycięstwa Port
land. 22 punkty zdobył jego part
ner - Aryydas Sabonis, najlepszy 
strzelec drużyny.

Dwa W jednym

Na polskiej ziemi
Finałowy mecz Pucharu Sa- 

porty koszykarzy w 2001 roku 
zostanie rozegrany w Warszawie 
w hali Torwaru.

Od sezonu 2001/2002 rozgryw
ki o Puchar Saporty i Puchar Ko- 
raca zostaną połączone. Ich nazwa 
zostanie ustalona podczas obrad 
komisji technicznej Międzynaro
dowej Federacji Koszykówki 
(FIBA) pod koniec maja 2000 roku. 
„Torwar to bardzo ładny i funkcjo
nalny obiekt - powiedział dyrek-

Sprintem
■ Włoch Alessandro Ber- 

tolini z grupy Alessio wygrał po 
samotnej ucieczce ósmy etap 53 
Wyścigu Pokoju z Trutnova do 
Usti nad Łabą (230 km). Żółtą ko
szulkę lidera zachował Piotr Wa- 
decki (Mróz Supradyn), który 
przyjechał do mety w jednej z 
pierwszych małych grupek, ze 
stratąok. trzech minut do Bertoli- 
niego.

■ Przygotowujący się do 
obrony tytułu międzynarodowe
go mistrza Francji Andre Agassi 
(USA) przegrał w turnieju w Rzy
mie ze Słowakiem Dominikiem 
Hrbatym4:6,4:6.

■ W kolejnym dniu odbywa
jącego się w Hanowerze kwalifi
kacyjnego turnieju piłki wodnej 
do igrzysk w Sydney, Polska po
konała Kanadę 7:5 i awansowała 
na czwarte miejsce w grupie F.

■ Prezes Południowoafry
kańskiego klubu piłkaiskiego Dy- 
namos, Peter Rabali został ukara
ny dożywotnim wykluczeniem z 
futbolu za próbę przeskupstwa. 
Rabali był prezesem pierwszoligo
wego klubu Dynamos Johannes-

k
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ter techniczny FIB A Lubomir Ko- 
tleba, który oglądał zmodernizowa
ną halę Torwaru.”

Prezes Polskiego Związku Ko
szykówki Kajetan Hądzelek powie
dział, że polska federacja starać się 
będzie o to, by finał Pucharu Sa- 
porty w 2001 roku był pierwszym, 
ale nie jedynym europejskim wy
darzeniem koszykarskim rozgry
wanym na Torwarze. Hądzelek za
powiedział, że Polska starać się 
będzie o przyznanie prawa orga- 

burg, który także został ukarany 
grzywną. Rabaliego uzanano 
winnym próby przekupienia kon
kurencyjnego klubu, tj. nakła
niania go do „sprzedania” meczu 
ligowego. Klub musi zapłacić re
kordowej wysokości grzywnę - 
100 000 randów (14 290 USD) i 
będzie musiał opuścić ligę, jeśli 
nie będzie w stanie zapłacić tej 
sumy.'

■ Piłkarze hiszpańskiego 
klubu Atletico Madryt, które w 
przyszłym sezonie ma grać w 
drugiej lidze, nie chcą słyszeć o 
zredukowaniu swych pensji. Nie 
myślą pójść w ślady swego tre
nera Radomira Antica. Antic za
proponował, że będzie wykony
wał swą prace bez wynagrodze
nia, ale prezes Atletico, Jesus Gil 
nie przyjął tej „ofiary” i powie
dział, że pensja Serba będzie zna
cząco zmniejszona.

■ Stadion Wembley zosta
nie przed przebudową część po 
części zlicytowany przez Inter
net. Legendarny obiekt zostanie 
wystawiony na sprzedaż. Przed
miotem licytacji będą między in
nymi części murawy, foteliki z try
bun, a także chorągiewki naroż
ne.-
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nizacji mistrzostw Europy koszyka
rzy w 2005 roku. Hala Torwaru by
łaby jednym z obiektów rozgrywa
nia finałowych spotkań. Najbliższe 
finały ME koszykarzy odbędą się 
we wrześniu 2001 r., w Turcji, a w 
2003 r. w Szwecji. Na Torwarze pla
nowano rozegranie ubiegłorocz
nych finałów ME koszykarek. Ze 
względu na opóźniające się prace 
remontowe finały odbyły się w ka
towickim „Spodku”, gdzie Polska 
wywalczyła tytuł mistrzyń Europy.

Rajd Argentyny WBWinPir‘*>-

Ze zbitą szybą
Richard Burns (Subaru Impre

za) objął prowadzenie w Rajdzie 
Argentyny, szóstej eliminacji mi
strzostw świata, po dwóch odcin
kach specjalnych. Polak Krzysz
tof Hołowczyc zajmuje 14 miejsce.

Rajd rozpoczął się dwoma wido
wiskowymi odcinkami na specjal
nym torze w Villa Carlos Paz, koło 
Cordoby, gdzie kierowcy rywalizo
wali równolegle, parami. Dwa roze
grane odcinki miały po 3,44 km.

Brytyjczyk stoczył zaciętą wal
kę o zwycięstwo z kierowcą Peuge
ota 206, Finem Marcusem Groenhol- 
mem. W obu odcinkach różnica mię
dzy czołową dwójką wynosiła zale
dwie dwie dziesiąte sekundy. W dru
gim przejeździć Groenholm uzyskał 
drugi czas, choć część trasy poko
nał ze zbitą przednią szybą. Została 
ona uszkodzona przez kamień, któ
ry wyleciał spod koła Ford Focusa 
Hiszpana Carlosa Sainza.

Zwycięzca Rajdu Katalonii 
sprzed dwóch tygodni - Brytyjczyk 
Golin McRae (Ford Focus) jest po 
dwóch OS piąty, a czterokrotny 
mistrz świata, Fin Tommi Makinen 
zajmuje dopiero dziewiąte miejsce.

■ Ł-
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(1884-1954).

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Ułożył Kazimierz Wołodko

16 17 18 19 20 21

Rozwiązanie krzyżówki z dnia 29 kwietnia
„Nuda Jest siostrą rozpaczy”

Seneka

Pornogwiazdka nie dopuszczona do Grobu Nieznanego Żołnierza

„Niesmaczny akcent?”
Służby miejskie ogrodziły w 

czwartek po południu Grób Nie
znanego Żołnierza.

Uniemożliwiło to będącej w 
Polsce gwiazdce filmów porno zło
żenie kwiatów na Grobie; zostawi
ła więc wiązankę za płytą Grobu i 
pozowała tam do zdjęć.

Amerykanka Houston, znana 
jako „seksualna rekordzistka” - 
miała ponoć w ciągu 24 godzin 
uprawiać seks z 620 mężczyznami 
- przyjechała do Polski na zapro
szenie firmy wydającej pornogra
ficzne pisma. Według jej przedsta
wicieli, Houston sama chciała zło
żyć kwiaty na Grobie Nieznanego 
Żołnierza, by - jak mówiła - „złożyć

hołd tym, którzy walczyli o wol
ność, bo ona też walczy o wol
ność”. Tam okazało się, że Grób 
jest ogrodzony linami. Na miejscu 
była Straż Miejska, kilkunastu po
licjantów. Po kilku chwilach z busa, 
który zatrzymał się pod pomnikiem 
marszałka Piłsudskiego, wysiadła 
Houston w towarzystwie polskich 
wydawców pism porno oraz kilku 
fotoreporterów. Jako tło do foto
grafii został wykorzystany również 
pomnik marszałka Piłsudskiego, 
przed którym gwiazdka - już w sa
mej sukience - przybierała bardziej 
wyzywające pozy. „Niesmacznym 
incydentem” nazwał to wydarze
nie pik Kazimierz Gilarski, zastęp-

ca Komendanta Garnizonu m.st. 
Warszawy. „Grób Nieznanego Żoł
nierza to miejsce ważne dla 
wszystkich Polaków, a dla żołnie
rzy - szczególne, bo symbolizuje 
miliony ludzi, którzy oddali życie 
za Ojczyznę” - powiedział. Dodał, 
że ogrodzenie Grobu nie nastąpiło 
z inicjatywy wojska, które jednak 
„podjęło w tej sprawie pewne dzia
łania”. W rozesłanej do mediów 
infonnacji prasowej organizatorzy 
przyjazdu „seksualnej rekordzist- 
ki” napisali, że w piątek ma ona zło
żyć kwiaty pod pomnikiem ofiar 
Czerwca ’56 w Poznaniu. Działają 
już tam społeczne komitety chcą
ce jej to uniemożliwić.

-f

Ankieta z nagrodami!
Każdy, kto odpowie na pytania poniższej ankiety i wyśle odpo

wiedzi pod wskazany adres, ma szansę na wylosowanie atrakcyj
nych nagród. Nagrodami są: zestawy kosmetyków, książki oraz 
prenumerata wybranego przez siebie pisma polskiego wychodzące
go na Litwie (nie dotyczy to prenumeratorów zagranicznych). Jeśli 
ktoś chce wygrać prenumeratę, prosimy o zaznaczenie, jakie pismo 
chcą państwo zaprenumerować.................................................................

Ankieta dla czytelników prasy polskiej na Litwie
1. Jakie czasopisma, gazety polskie wychodzące na Litwie Pan 

(Pani) czyta? a) „Kurier Wileński”; b) „Nasza Gazeta”; c) „Magazyn 
Wileński”; d) „Przyjaźń”.

2. Jak często czyta Pan (Pani) prasę polską wychodzącą na Li
twie?

a) codziennie; b) co drugi dzień; c) raz w tygodniu; d) sporadycz
nie (od czasu do czasu).

3. Czy Pan (Pani) może stwierdzić, że: a) ostatnio coraz rzadziej 
sięgam po prasę polską wychodzącą na Litwie; b) ostatnio coraz 
częściej sięgam po prasę polską wychodzącą na Litwie; c) nie potra
fię odpowiedzieć na to pytanie.

4. Najbardziej interesuje mnie (na to pytanie można zaznaczyć 
więcej niż jedną odpowiedź): a) polityka; b) kultura; c) oświata; d) 
gospodarka (handel, produkcja, rolnictwo); e) tematyka społeczna; 
Ą informacje kryminalne; g) sport; k) zdrowie; 1) historia; m) tematyka 
rodzinna; n) rozrywki (krzyżówki, testy, dowcipy); o) program telewi
zji; p) inne tematy...........................................................................................

5. Czy prasa polska zapewnia Panu (Pani) niezbędną ilość i jakość 
informacji? a) nie (muszę sięgać po prasę litewską i inne źródła infor
macji); b) tak (informacja dostarczana przez polskie gazety jest wy
czerpująca i nie muszę sięgać po dodatkowe źródła; c) inne uwagi..

6. Czy informacja dostarczana przez gazety polskie jest Pana (Pani) 
zdaniem wystarczająco „świeża”? a) tak; b) nie; c) nie mam zdania.

7. Na jakie tematy najbardziej brakuje Panu (Pani) informacji w 
polskich gazetach wychodzących na Litwie (można zaznaczyć więcej 
niż jedną odpowiedź)?: a) polityka; b) kultura; c) oświata; d) gospo
darka (handel, produkcja, rolnictwo); e) tematyka społeczna; f) infor
macje kryminalne; g) sport; k) zdrowie; 1) historia; m) inne tematy...

8. Jak Pan (Pani) ocenia szatę graficzną gazet polskich wychodzą
cych na Litwie?

Tytuł pisma dobra średnia zła nie mam zdania

.Kurier Wileński’

,Nasza Gazeta'95^

i”

i”„Magazyn Wileński'

99.Przyjaźń’

9. Czy korzysta Pan (Pani) z ofert reklamowych drukowanych w 
polskich gazetach? a) tak; b) nie;

10. Jakie rubryki w gazecie, którą Pan (Pani) czyta najczęściej, są 
Pana (Pani) zdaniem najciekawsze? (prosimy o wymienienie maksi
mum trzech).....................................................................................................

11. Co zniechęca Pana (Panią) do czytania niektórych gazet? (Pro
simy podkreślić wybraną odpowiedź, a poniżej wpisać tytuł gazety).

a) brak obiektywności w niektórych artykułach drukowanych w 
tych gazetach; tendencyjność wypowiedzi; b) niski ogólny poziom 
tych gazet; c) błędy językowe; zły styl; d) niekompetentne, niekom
pletne informacje; e) mała ilość lub brak artykułów na aktualne tema
ty; przestarzałe informacje; f) inne powody (prosimy wskazać jakie).

12. Prosimy o wymienienie nazwisk znanych wam dziennikarzy 
pracujących w mediach polskich na Litwie.............................................

13. Prosimy o podanie niektórych informacji o sobie. Będą one 
wykorzystywane wyłącznie do celów powyższej ankiety:

Wiek: a) poniżej 20 lat; b) 21 -30 lat; c) 31 -40 lat; d) 41 -50 lat; e) 51 - 
60 lat; f) powyżej 60 lat.

Wykształcenie: a) podstawowe; b) średnie; c) wyższe.
Miejsce zamieszkania: a) wieś; b) małe miasto; c) Wilno.
Płeć: a) kobieta; b) mężczyzna.

Odpowiedzi na pytania ankiety prosimy przesyłać do 30 maja na 
j adres: Yiinius 2056. a. d. 1332.
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21 maja - Dzień „Kuriera Wileńskiego” w Święcianach

99

Zespół estraóowy

Stare - Jare 99

zaprasza w dniu 21 maja na koncert do Domu Kultury 
w Święcianach.

Początek o godz. 15.00.
Jednocześnie odbędzie się spotkanie z dziennikarzami

„Kuriera Wileńskiego”.
Bilety do nabycia bezpośrednio przed koncertem.
Informacja w Święcianach, tel. 52-627.

Jeśli masz lat 25 i więcej ... 
27 maja o godz. 18.00 

zapraszamy na wieczorek

‘‘Wspomnienie //

do Centrum Kultury i Rekreacji w Nowej Wilejce (Pergales 8), 
Program koncertowy, 

gry, loteria, 
losowanie nagrody specjalnej.

Miejsca przy stolikach.
Podczas wieczorku czynny będzie bar. 

Trwa przedsprzedaż biletów.
Cena biletu - 7 Lt.

Informacja: tel. 670430, 670173.

Bliżej Słońca

1 'W

Firma turystyczna VrNG prezentuje 
podróż do Tunezji.To główna nagroda
porannej gry radia 

"Bliżej Słońca”
lIZZ/ZZNADWBil
103.8 FM

Od poniedziałku do piątku, o 8:30 dowiesz się gdzie spędzić 
wakacje życia oraz wygrywając wspaniałe koszulki i czapeczki 
trafisz do finału gry 9 czerwca. Finalistą też staniesz się listownie 
odpowiadając na jedno z pytań tygodnia.

Odpowiedź wysyłaj na adres;
Vilnius 2056, Laisves pr. 60, radio ”Znad Wilii”, VtNG Bliżej Słońca

OGŁOSZENIA
WZNADWUn
103.8 FM

Program radia 
Znad Wilii

Sobota
07.30 - Herbata z radiem (kon

kurs)
08.10 - Wydawnictwa szkol

ne i pedagogiczne
08.30 - Klub dobrej książki 

(ostatnia sobota miesiąca)
9.30-Baltoji Yamele (kon

kurs)
9.45 - Sentencja dnia (konkurs)
16.00- Zwariowana l9-ka (li

sta przebojów)
19.00 - Radio Polonia (w jęz. 

polskim)
20.00 - Koncert życzeń
22.00 - Radio Polonia (w jęz. 

białoruskim)
22.30 - Radio Polonia (w jęz.

litewskim)

Niedziela
07.30 - Herbata z radiem (kon

kurs)
09.00 - Polskie aktualności 

kulturalne
09.30 - Baltoji Yamele (kon

kurs)
09.45 - Sentencja dnia (kon

kurs)
10.00 - Polska lista przebojów
20.00 - Koncert życzeń
22.00 - Radio Polonia (w jęz. 

białoruskim)
22.30 - Radio Polónia (w jęz. 

litewskim)

Wiadomości w radiu 
Znad Wilii:

Poniedziałek-piątek: <od
06.00 do 18.00 - co godzinę, wia
domości w skrócie - 06.30, 07.30, 

08.30.

W Nowej Wilejce, w Cen
trum Rekreacyjnym (Perga
les 8) 18 maja hr. zostanie 
zaprezentowane przedsta
wienie Rosyjskiego Teatru 
Dramatycznego Litwy - 
dwuczęściowa komedia 
kryminalna Robera La- 
moure ‘a ‘‘Te kobiety wszyst
ko potrafią”. Reżyseria Le
onida Władimirowa.

Początek o godz. 17.00. 
Cena biletu 6 Lt.
Informacja telefoniczna

67 04 30.

Szkoła średnia 
na Lipowce 

ogłasza zapisy uczniów 
do klas I z polskim i rosyj
skim językiem nauczania.

Vilnius,Liepkalnio 18, 
tel. 62-66-12, 61-14-14.

-i
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Patronat prasowy „Kuriera Wileńskiego” 
Polski Zespół 

Artystyczny Pieśni i Tańca

99 Willa 99

Z okazji 45-lecia zaprasza w dniu 27 maja 2000 r. na 
godz. 16.00 na koncert do Wileńskiego Pałacu Kon
certów i Sportu. Bilety można nabyć: w kasie Pałacu, 
w ZG ZPL, ZM ZPL, księgarniach: „ Przyjaźń ", St. Kor
czyńskiego, „Ełephas" oraz w polskich szkołach.

Informacja teł. 33-12-78.

“Dobra szansa

Uwaga, do kina “Helios” - bezpłatnie!
Drogi Czytelniku, proponujemy Ci zabńwę. Dwa razy tygodnio

wo - w piątki i soboty - zamieszczamy kupon nr 1 i kupon nr 2. Należy 
je wyciąć (nie kserować), wypełnić, odpowiedzieć na pytania, wło
żyć do koperty i wysłać na adres redakcji;

Laisves pr. 60 
2056 Yilnius, Lietuva 
red. “Kurier Wileński” (z dopiskiem “Kino”) 
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Prosimy uczestników zaba5vy, aby odpowiedzieli na następują

ce pytania:
1. Premiera jakiego filmu fantastycznego odbędzie się 19 maja w kinie 

„Helios"?
2. Komu ośmioletni Coul Syr z filmu „Szósty zmysł” ujawnił swoją 

tajemnicę:
a) koleżance,
b) psychologowi,
c) mamie.

Odpowiedzi na pytania z 5 maja
1. Glównąrolę w filmie „Instynkt" gra Anthony Hopkins.
2. Wszystkie trzy.

19-25 maja
I sala - Premiera “Misja: Mars” (USA, 1999 r. fantastyczno-przygo- 

dowy) o 12.20,14.20,16.30,18.40, 20.50.
II sala - “Instynkt” (psychologiczny) o 11.45, 14.00, 18.20, 20.40.; 

“Szósty zmysł” (USA, 1999 r., psycholog, horror) o 16.20.
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li^ KREOYT BANK
Silny wiatr i zimno

WSZYSTKO W JEDNYM BANKU

W trosce O bezpieczeństwo lokat Klientów Oddział Kredyt Banku S.A. w Wilnie ubezpiecza 
lokaty swoich Klientów w Funduszach Gwarancyjnych Polski i Litwy, zapewniając Klientom 

większewypłaty ubezpieczeniowe.

Lokaty W litach: Lokaty w walucie;
soooor'
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......... ... na Litwie 
__ KrołytBank

^stem ubezpieczenia lokat Litwy nie przewiduje ubezpieczenia lokat podmiotów gospodarczych. 
Środki ptzedsiębioraw - Klientów Oddziału Kredyt Banku SA., w Wilnie - są ubezpieczone

w Bankowym Funduszu Gwarancyjnym Polski.

Szczeg^owa informacja pod nr telefonu 79 11 03, 79 11 08 
lub bezpośrednio w Kredyt Banku S.A. przy 
ul. Liejykłos 3/1, Wilno 
www.kredytbank.lt

Majątek Kredyt Banku SA. - 14,1 ralrd, litów, kapitał 
własny -1,2 mlrd. litów. Największym 
akcjonariuszem Banku jest belgijski KBC Bank 
założony w 1935 roku, który posiada więcej 
niż 48 % akcji.
KBC Bank jest drogim co do wielkości bankiem 
Belgii oraz 16-tym bankiem w Europie.
■www.kredyibank.com.pl

Kobieta (49 lat) poszukuje 
pracy.

Intymnej nie proponować.
Yilnius, tel. 73-45-06.

Fotografujemy i filmujemy 
wesela oraz inne uroczystości.

Świadczymy różne usługi 
foto i wideo.

Teł. 61-35-82, 70-83-04.

Skupujemy pierwotny oraz 
wtórny surowiec mas plastycz
nych.

Yilnius, tel. 25-19-61, 30- 
96-43, 8-298-21317.

Sprzedam krowę. 
Tel. 76-49-80.

Firma niedrogo odnawia 
miękkie meble.

Jest własny transport.
Yilnius, tel. 67-80-15.

Stale skupujemy metale ko
lorowe.

Yilnius, tel. 72-28-95, 8- 
298-20239.

Skupujemy metale kolorowe.
Yilnius, tel. 75-57-52, 8- 

285-24461.

Kupię zagrodę lub działkę 
obok jeziora.

Tel. 38-14-06.

I T A L

Rzeczowa oferta dla osób, 
mających krewnych w USA, 
Kanadzie, Indiach, Europie.

Yilnius, tel. 26-28-83 w 
godz. 9-13.

RZĘDZE WŁOSKIE
• ■

Z wełna w mieszankach z akrylem i poliamidem
Z wełna merynos w mieszankach
Z mieszanki angory i mohairu
Z 80% lambswool, 20% poliamid
Z 100% akryl
Z wiskoza, bawełna w mieszankach z akrylem
Z przędze fantazyjne np. boucle

Ceny przędzy od 4000 lirów - 2 USD za 1 kg.

• Sprzedaż używanych maszyn dziewiarskich.
• Sprzedaż ekskluzywnej odzieży włoskiej.

Firma poszukuje przedstawiciela na terenie Litwy.

Filia w Łodzi ul. Rzgowska 232, 93-317 Łódź 
tel. 8 1048 (042) 645 38 10, fax 8 1048 (042) 645 38 42. 

Kontakt: Tomasz Polka

Zamienię (albo sprzedam) 
2-pokojowe mieszkanie w Laz- 
dynai (9 piętro) na mieszkanie 
lub część domu w Landwaro
wie.

Yilnius, tel. 44-61-49 (od 
18.00).

KURIER
WILEŃSKI .

Wydawca ZSA „Kurier Wilerlski" 
Drukuje SA „Spauda"

Redaktor naczelny 
Zygmunt ZDANOWICZ

Adres: Laisvós pr. 60 
2056 WInius, Lietuvos Respublika

Indeks 0044 SL322. 
ISSN 1392-0405 

E-Mail adres: redaktor® 
kurier.balt.net

Dziś na Litwie za
chmurzenie z przejaśnie
niami. Bez opadów. Wiatr 
północny, 5-10 m/sek., w 
nocy porywy wiatru do 
15-17 m/sek. Temperatu
ra w nocy od 0 do 5 stop
ni mrozu, w dzień od 9 do 
14 stopni ciepła.

W ciągu następnych 
dwóch dni bez istotnych 
zmian. Temperatura w 
nocy od 0 do 5 stopni mro
zu, w dzień od 9 do 14 stop
ni ciepła.

Jf^pożyczanie 
sukien weselnych, 
komunijnych.
wieczorowych,
Nowe fasony
z dodatkami.

-l.t

Pylimo43/3,Wlnlus, ^7S17S3.

Przygotowuję dziesiąto- 
klasistów do egzaminów z 
matematyki.

Yilnius, tel. 64-20-12.

Firma Awdiejenkowa za
prasza na kursy kategorii B 
w Wilnie (ul. Basanaviciaus 
28), w Landwarowie (szko
ła rosyjska).

Cena - 500 Lt.
Yilnius, tel. 40-35-55.

Szybko i jakościowo le
czymy i protezujemy zęby.

Akredytowana klinika 
stomatologiczna.

Yilnius, tel. 42-99-59.

Skupujemy złom metali ko
lorowych.

Yilnius, Śiaures Miest. 244 
korp., tel. 78-95-89.

UAB „Lita West”, Lic. nr 45.

Naprawiamy radiotelefo
ny, telefony komórkowe, te
lefony ustalające numer, fak
sy, CD, aparaturę wideo i au
dio, dokonujemy rozkodowa
nia.

Jest własny transport.
Yilnius, Kauno 34, tel. 33- 

14-69.

FIRMA “KIRAS”
Naprawa miękkich me

bli. Niewysokie ceny, bez
płatny transport, duży wy
bór materiałów do obicia. 
Dla emerytów zniżki.

Yilnius, tel. 77-27-66, 77- 
17-51.

Kalendarium
* Sobota (13.V) jest 134 dniem 

2000 roku. Do końca roku pozo
stało 232 dni.

* Znak Zodiaku - Byk.
* Imieniny: Arona, Glorii, Ro

berta, Serwacego.
* Wschód Słońca - 4.16, zachód 

- 20.15. Długość dnia - 15 godz. 59 
min.

* 
maja.

Księżyc. Przed pełnią - od 10

Niedziela (14.V) jest 135
dniem 2000 roku. Do końca roku 
pozostało 231 dni.

*

★

cieja.
*

Znak Zodiaku - Byk.
Imieniny: Bonifacego, Ma-

Wschód Słońca - 4.14, zachód -
20.17. Długość dnia -16 godz. 03 min.

* 
maja.

Księżyc. Przed pełnią - od 10

* Poniedziałek (1S.V) jest 136 
dniem 2000 roku. Do końca roku 
pozostało 230 dni.

* Znak Zodiaku - Byk.
* Imieniny: Berty, Maksyma,

Nadziei, Zofii.
* Wschód Słońca - 4.13, zachód - 

20.19. Długość dnia- 16godz.06min.
* Księżyc. Przed pełnią - od 10 

maja.

KURS WALUT
Bank Litewski 

Oficjalny kurs 
na 15 maja 2000 r. 

Relacja lita do walut obcych 
Nazwa waluty Lt/za jedn. walut.
Dolar USD 
UEeuro 
Dolar australijski 
lOOO rubli 
białoruskich 
Korona czeska 
Korona duńska 
Funt brytyjski 
Korona estońska 
100 jenów japońskich 
Dolar kanadyjski 
Łat łotewski 
Złoty polski 
Korona norweska 
Rubel rosyjski 
Korona szwedzka 
Frank szwajcarski 
100 tys, lir tureckich 
Griwna ukraińska

4,0000
3,6032
2,3136

4,1280 
0,0977
0,4831
6,0420
0,2302
3,6943
2,6867
6,5876 
0,8968 
0,4392
0,1400
0,4374 
2,3172
0,6484
0,7416

100 forintów węgierskich 1,3940
10 tys. lei rumuńskich 1,9692

Ustalony kurs przeliczania 
euro i walut narodowych 

państw strefy euro 
(jednostki waluty narodowej 

za I euro)
0,7875664 funta irlandzkiego 
13,7603 szylinga austriackiego 
40,3399 franka belgijskiego 
166,386 pesety hiszpańskiej 
1936,27 lira włoskiego
40,3399 franka luksemburskiego 
2,20371 guldena holenderskiego 
200,482 eskudo portugalskiego 
6,55957 franka francuskiego 
5,94573 marki fińskiej
1,95583 marki niemieckiej
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